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Z rynku

Od 1 lipca 2018 r. przedsiębiorca, który otrzy-
mał fakturę za towar lub usługę, może podzie-
lić płatność na dwie części. Kwota netto tra-
fia na zwykły rachunek bankowy, pozostała 
część – na oddzielny rachunek VAT z ogra-
niczonym dostępem. Tak działa mechanizm 
podzielonej płatności. Dzięki płatności w ta-
kim trybie podatnik unika ryzyka solidar-
nej z dostawcą odpowiedzialności za nie-
rozliczony VAT. 
Trzy i pół miesiąca po wejściu w życie 
przepisów wprowadzających split pay-
ment w Polsce przedsiębiorcy są podzieleni 
w kwestii oceny tego rozwiązania. Więk-
szość firm deklaruje, że nie odczuły jego 
wpływu na sytuację finansową, z drugiej 
jednak strony niewiele z nich przyznaje, że 
stosuje split payment. Jak wynika z bada-
nia IBRIS przeprowadzonego na zlecenie 
Siemens Financial Services na grupie 500 
małych i średnich firm zatrudniających od 
1 do 250 osób, mechanizm podzielonej 

płatności VAT z własnej inicjatywy wdro-
żyło i stosuje przynajmniej sporadycznie 15 
proc. przedsiębiorstw. Częściej mechanizm 
podzielonej płatności stosują firmy więk-
sze. W ich wypadku dobrowolne wdroże-
nie mechanizmu zadeklarowało blisko 45 
proc. podmiotów, wobec jedynie 21 proc. 
firm małych i 14 proc. mikrofirm.
– W rzeczywistości firm, które stosują split 
payment z własnej inicjatywy, może być mniej. 
Należy bowiem przyjąć, że część badanych 
mogła udzielić pozytywnej odpowiedzi, za-
kładając, że wdrożenie mechanizmu jest po-
żądane. Dotyczy to w szczególności 7 proc. 
firm, które na pytanie o płatności z wykorzy-
staniem split payment odpowiedziały, że me-
chanizm stosują, ale rzadko – mówi Krzysz-
tof Kuniewicz, dyrektor działu faktoringu Sie-
mens Financial Services.
Również w odniesieniu do płatności przycho-
dzących od odbiorców split payment jest zja-
wiskiem rzadkim. 20 proc. badanych firm de-

klaruje, że tak właśnie płacą ich kontrahen-
ci. Zwykle dotyczy to jednak mniejszości fak-
tur. 13 proc. respondentów odpowiedziało, 
że w formule split payment płaci im mniej 
niż jedna czwarta partnerów biznesowych. 
Jedynie 4 proc. przedsiębiorców stwierdzi-
ło, że otrzymuje płatności na dwa rachunki 
od 25 do 49 proc. kontrahentów, a jedynie 
3 proc. od więcej niż połowy. 
Prawie połowa badanych firm planuje rozli-
czać się przy pomocy mechanizmu podzie-
lonej płatności VAT w przyszłości. Najwięcej 

na 100-lecie 
wszyscy wygrywają
Wiedziałem, że doczekam dnia, że będzie u nas 
tak dobrze, że lepiej już chyba nie będzie. A ponie-
waż to moment wyjątkowy i zapewne dość krótki, 
więc, Drodzy Rodacy, cieszmy się nim, bo odejdzie 
przez wielu nawet niezauważony. Jeśli nie wszy-
scy widzą owe pierwiosnki, którymi kraj nasz prze-
kwita, pokrótce pragnę je w 100-lecie niepokala-
nej przedstawić.
Oto główny kandydat przegrany gratuluje, a wy-
grany przeprasza i dziękuje. W innym mieście ten, 
co nazwał drugiego durniem, mówi, że jednak po 
głębszym przemyśleniu to sam nim jest. Gdzie in-
dziej zamiast pomsty do nieba i wiecznego potę-
pienia ktoś zmienił zdanie i dał na mszę za „Bel-
zebuba”. W ostatnich wyborach wszyscy zaś wy-
grali i wszyscy są zadowoleni.
Zapytał mnie znajomy Holender, jak to możliwe, 
że wszyscy zwyciężyli, skoro zawsze ktoś przecież 
przegrywa. Ponieważ miałem słaby dzień, więc nie 
tłumaczyłem człowiekowi tego, co nie do wytłuma-
czenia, tylko po prostu powiedziałem, że w Polsce 
na stulecie wszyscy wygrywają. W ogóle to taka 
nasza tradycja, że raz sobie krajanie łeb urywają, 
a potem przyszywają. Skróciłem też obatelowi z za-
granicy wątek i powiedziałem, że w ten sposób pa-
rę razy znikaliśmy z mapy, żeby potem się znów na 
nią zapisać i dzięki temu mieć co teraz świętować. 
I w tym momencie człowiek z królestwa nadmor-
skiego zapytał mnie – ale po co? Nie ukrywam, że 
jako Polak niepokonany poległem, ale powstałem 
ze zgliszcz i mówię do człowieka, że tu nie ma wzo-
ru, bo to nie matematyka, że dam mu parę książek 
o naszej historii (ciekawe, czy przejdzie w duszy to, 
cośmy na żywo przeszli).
Na koniec dodam, że przed nami wielki Marsz Nie-
podległości. Ponoć wszyscy mają w nim iść za ręce. 
Mam nadzieję, że nie przeszkodzi to tym, co myślą 
inaczej, bo w pierwszym rzędzie będą szli głównie 
faceci. Mam przy tym cichą nadzieję, że z ogolo-
nymi głowami ani w koszulkach nikt nie przyjdzie, 
bo to ziąb na 11 listopada że hej. Pomarzną i po-
chorują się jeszcze. Mam też obawy od strony or-
ganizacyjnej. Zgoda narodowa jest, ulica szeroka, 
po drodze pomniki dla wszystkich do orderowania, 
modlenia i wycałowania się znajdą. Tym niemniej 
wielka prośba do organizatorów, aby poza oficjalną 
etykietą naród jakoś poustawiać – nie wiem, mo-
że alfabetycznie, wiekiem czy funkcjami. Oby nie 
światopoglądem, majątkiem czy wzrostem. Żeby 
się nie okazało, że to pierwszy i ostatni w nowym 
stuleciu nasz wspólny marsz.

Piotr Krakowiak, 
redaktor naczelny

– jedna czwarta firm – rozważa wprowadze-
nie split payment, ponieważ spodziewa się, że 
wkrótce jego stosowanie stanie się obowiąz-
kowe. Zamiar stosowania nowego mechani-
zmu w przyszłości częściej deklarują więk-
sze firmy. Taki zamiar zadeklarowało aż 84 
proc. przedsiębiorstw średnich oraz 61 proc. 
małych. Najrzadziej – jedynie 36 proc. – za-
mierzają stosować split payment mikrofirmy.
Z Ministerstwa Finansów płyną sygnały, że 
obowiązek stosowania podzielonej płatno-
ści zostanie poszerzony od 2019 r. Aktual-
nie jest on stosowany powszechnie w rela-
cjach z kontrahentami powiązanymi z admi-
nistracją publiczną. 
Ponad jedna czwarta (26 proc.) polskich MSP 
ocenia, że wprowadzenie split payment miało 
wpływ na sytuację finansową ich firmy. Mniej 
niż jedna trzecia z tej grupy uważa, że był on 
negatywny. Mechanizm w teorii powinien po-
zostać neutralny z punktu widzenia płynno-
ści finansowej, ponieważ firmy i tak są zobli-
gowane do odprowadzania podatków na ra-
chunek urzędu skarbowego. Istnieje jednak 
krótki okres między wpływem środków na 
konto a odprowadzeniem VAT na konto urzę-
du. W mechanizmie split payment środki na 
poczet VAT są w części zablokowane, pod-
czas gdy dotychczas przedsiębiorca swobod-
nie nimi obracał. 

Siemens Financial Services sprawdziło rów-
nież, ile firm rozważa skorzystanie z usług 
wspomagających bieżący dostęp do kapitału 
w związku z wprowadzeniem split payment. 
Po narzędzia typu leasing i faktoring zamie-
rza sięgnąć 13 proc. MSP. Potwierdza to wy-
niki dotychczasowych badań wyjaśniających 
coroczny stopniowy przyrost liczby firm ko-
rzystających z faktoringu. 
Ponad 42 proc. przedsiębiorców przyznało, 
że w ich odczuciu dostępne na rynku mate-
riały i szkolenia nie pozwoliły im w wystar-
czającym stopniu pozyskać informacji o tym, 
jak działa split payment. Przeciwnego zda-
nia jest 47 proc. ankietowanych.
Jak działa split payment i dlaczego został 
wprowadzony? Cel to uszczelnienie syste-
mu podatkowego VAT. Podatnicy, którzy 
dobrowolnie zdecydują się na podzieloną 
płatność, mogą korzystać z płynących z tego 
korzyści. Między innymi nie są objęci prze-
pisami o solidarnej odpowiedzialności na-
bywcy, więc nie muszą obawiać się konse-
kwencji związanych z zaległościami podat-
kowymi dostawcy. Uwalniają się też od kar-
nych odsetek i sankcji VAT, gdy urząd skar-
bowy zakwestionuje wysokość kwoty VAT 
do odliczenia na przedstawionej przez po-
datnika na fakturze.

Źródło: Siemens Financial Services

5,6 proc. – o tyle wzrosła sprzedaż 
detaliczna we wrześniu w ujęciu rdr, jak podał 
w komunikacie GUS.

4771,86 zł – tyle wyniosło przecięt-
ne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsię-
biorstw we wrześniu tego roku wg danych GUS.

183,69 zł/MWh – tyle wynio-
sła średnia cena sprzedaży energii elek-

trycznej na rynku w III kw. bieżącego roku, 
jak podał URE.

28 proc. – tyle wyniósł w okresie do stycz-
nia do końca sierpnia bieżącego roku udział Nie-
miec w polskim eksporcie, jak podał GUS.

1 proc. – o tyle zmniejszyła się produk-
cja energii elektrycznej w Polsce we wrześniu 
w ujęciu rdr., jak podało PSE.

5 proc. – tyle ma wynieść maksymal-
na podwyżka cen prądu dla gospodarstw do-
mowych w 2019 r., jak podał minister energii 
Krzysztof Tchórzewski.

2,9 proc. – tyle wyniósł wzrost produkcji 
przemysłowej we wrześniu w ujęciu rdr, jak podał GUS.

2,1 proc. – o tyle wzrosły ceny konsump-
cyjne w strefie euro we wrześniu w ujęciu rdr.

37 proc. MSP rozważa wprowadzenie 
split payment w przyszłości

Gospodarka   w liczbach
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Rozwiązania mobilne zmieniają wzorce pra-
cy i życia pracowników – wynika z najnow-
szego badania przeprowadzonego na zlece-
nie firmy Samsung na 10 rynkach europej-
skich. Zmiany te dotyczą także godzin pra-
cy, lokalizacji i nawyków, które są uznawane 
za „normalne” w warunkach europejskich.
W zgodnej opinii respondentów zaciera 
się granica między czasem pracy i prywat-
nym, a dzień pracy staje się coraz bardziej 
elastyczny. Niemcy chwalą się, że najwcze-
śniej wstają – 21 proc. po raz pierwszy mel-
duje się w pracy (przez pocztę elektronicz-
ną lub telefonicznie) między 6.00 a 7.00 ra-
no. Niewiele później niż Niemcy pracę roz-
poczynają również Polacy. Blisko 1/3 re-
spondentów z naszego kraju zadeklarowa-
ła rozpoczęcie pracy między 7.00 a 8.00 
rano. Jest to istotna przewaga w porówna-
niu do 36 proc. pracowników w Europie, 
którzy rozpoczynają dzień roboczy między 
8.00 a 9.00 rano.
Dziś dzięki rozwiązaniom mobilnym pracę 
możemy wykonywać z dowolnego miejsca. 
Na przykład podczas podróży do biura naj-
chętniej pracują Szwajcarzy – zajmuje im 
to średnio blisko 2 godziny tygodniowo. Dla 
odmiany obywatele Wielkiej Brytanii i Fran-
cji lubią pracować z domu – w obu krajach 
nieco ponad 8 godzin pracy tygodniowo wy-
konuje się w ten sposób (2 godziny powy-
żej średniej europejskiej). Polscy pracowni-
cy także wpisują się w te trendy, deklarując 
zarówno pracę w drodze do biura (1,6 go-
dziny w tygodniu) oraz pracę z domu (6,7 
godziny tygodniowo). W obu przypadkach 
są to wyniki powyżej średniej europejskiej.
Podczas gdy pracownicy dopasowują swoje ży-
cie do pracy mobilnej, opinie o skutecz-

ności i efektywno-
ści poszczególnych 
rodzajów pracy po-
zostają mieszane. 
Chociaż 58 proc. eu-
ropejskich respon-
dentów (63 proc. 
polskich responden-
tów) stwierdziło, że 
elastyczna i mobil-
na praca czyni ludzi 
bardziej produktyw-
nymi, prawie trzy 
czwarte (73 proc.) 
twierdzi, że największą wydajność osią-
gają w fizycznym miejscu pracy. Francuzi, 
Szwajcarzy i Brytyjczycy to najwięksi zwo-
lennicy pracy mobilnej – między 67 proc. 
a 68 proc. badanych nie zgadza się z tym, 
że fizyczne miejsce pracy jest konieczne, aby 
wydajnie pracować.
Nowe wzorce pracy mają duże znaczenie także 
dla przedsiębiorców, zwłaszcza w kontekście 
wprowadzenia przepisów RODO. Firmy szu-
kają rozwiązań, które z jednej strony wspie-
rają nowe „mobilne” formy pracy, a z dru-
giej zapewniają pełną kontrolę nad wrażli-
wymi danymi służbowymi. Odpowiedzią fir-
my Samsung na te potrzeby jest Samsung 
Knox, czyli kompleksowa platforma zabez-
pieczeń wbudowana w urządzenia tej mar-
ki na poziomie sprzętowym i oprogramowa-
nia. Prosta konfiguracja, możliwość zabez-
pieczenia danych oraz zdalnego zarządza-
nia funkcjami sprawiają, że Samsung Knox 
pomaga firmom czerpać korzyści z nowej 
mobilnej ekonomii, jednocześnie zapew-
niając, że ich dane pozostają bezpieczne.
– Technika mobilna zmieniła nasz sposób 

pracy i zachowania, zarówno w biurze, jak 
i poza nim. Granice między światem pry-
watnym a służbowym rozmyły się. Postrze-
gamy tę nową mobilną ekonomię jako źró-
dło wielu ekscytujących możliwości zarów-
no dla konsumentów, jak i firm. Urządzenia 
marki Samsung i cały system usług stwo-
rzony wokół nich pozwalają tworzyć nowe 
wzorce i sposoby pracy. Doskonałym przy-
kładem jest Samsung Knox, który zapew-
nia otwartość i elastyczność niezbędne do 
funkcjonowania w „rozmytym świecie”, mi-
nimalizując jednocześnie zagrożenia dla da-
nych i prywatności – przekonuje Phil Lan-
der, head of Group ETO-Mobile B2B w fir-
mie Samsung Electronics Europe.
Badanie „Blurred World” jest elementem 
poznawania przez Samsunga nowej mobil-
nej ekonomii. Badanie koncentruje się na 
zachowaniach ludzi związanych z korzy-
staniem z techniki we współczesnym miej-
scu pracy. Zostało ono przeprowadzone na 
grupie ponad 5000 respondentów w 10 
krajach Europy.

Źródło: Samsung

Wpływ mobilnych rozwiązań na sposób pracy
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Skuteczność odkurzania znacznie 
zwiększa dobrej jakości ssawka.

Coraz większą popularnością cieszą się 
odkurzacze akumulatorowe.
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AGD

Sharp

Nowa fabryka suszarek w Turcji
Firma Vestel, która jest właścicie-
lem praw do marki Sharp w obsza-
rze urządzeń AGD, otworzyła kolej-
ną, nową fabrykę. Ma ona aż 60 tys. 
m2 powierzchni i jest jedną z najno-
wocześniejszych obecnie na świecie.

W nowej fabryce będą produkowane su-
szarki bębnowe do ubrań, które w ostatnim 
czasie dołączyły do oferty marki Sharp, a cha-
rakteryzują się wieloma wyjątkowymi rozwią-
zaniami oraz niezwykle wyśrubowanymi pa-
rametrami technicznymi. Będą to m.in. mo-
dele o ładowności 7, 8 i 9 kg wykorzystują-
ce przyjazne dla środowiska pompy ciepła.

Uruchomiony nowy punkt produkcyj-
ny na mapie Vestela pozwoli firmie i mar-

ce Sharp rozwinąć skrzydła w tym nowym 
dla niej sektorze rynku. Fabryka mieści się 
w tureckiej Manisie, a więc tam, gdzie znaj-
dują się inne fabryki należące do koncer-
nu Vestel. Tym samym wzmocniła ona po-
zycję tureckiego kompleksu przemysłowe-
go Vestel City, który jest uznawany za je-
den z  największych tego typu obiektów 
na świecie.

Roczna przepustowość nowej fabryki sza-
cowana jest na 750 tys. urządzeń.

miele

Zwiększa obroty i udział w rynku
Firma Miele utrzymuje tendencję 
wzrostową obrotów i udziałów ryn-
kowych. Czołowy na świecie produ-
cent AGD w minionym roku obro-
towym osiągnął sprzedaż o warto-
ści 4,1 mld euro.

Oznacza to wzrost o 167 mln euro w sto-
sunku do roku poprzedniego (4,3 proc). 
W Niemczech firma Miele osiągnęła sprze-
daż o wartości 1,21 mld euro, co stanowi 
wzrost o 2,4 proc. Szczególnie dynamiczny 
wzrost sprzedaży odnotowano także na ryn-
kach azjatyckich. 

Nie zawiodły również rynki kanadyjski, au-
striacki i rosyjski. W skali światowej do sukcesu 
przyczyniły się szczególnie urządzenia do za-
budowy – kuchenki, piekarniki i płyty grzew-
cze. Znacznie częściej niż w ubiegłym roku 
sprzedawały się też ekspresy do kawy.

Zarząd Miele ocenił wzrost przekraczają-
cy 4 proc. jako „bardzo pozytywny”, szcze-
gólnie że po raz pierwszy udało się przekro-
czyć barierę 4 mld euro. Inwestycje w okre-
sie sprawozdawczym wyniosły natomiast 272 
mln euro. Realizując swoją politykę bizneso-

wą, Miele po raz kolejny, zamiast angażo-
wać się w „bitwy” rabatowe, postawiło na 
przestrzeganie zasad jakości i niezawodno-
ści produktów ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na komfort użytkowania. Warto też 
podkreślić, że 91 mln euro zostało wygene-
rowane przez Steelco Group, włoską spółkę 
zależną, która działa w branży technologii 
medycznych. Dane liczbowe tej spółki zosta-
ły uwzględnione w rachunkach firmy w tym 
okresie sprawozdawczym po raz pierwszy. 

Po raz kolejny zaś w minionym okresie roz-
liczeniowym firma Miele została doceniona 
za najlepszą obsługę w branży przez reno-
mowane badanie porównawcze Kundenmo-
nitor Deutschland.

Akpo

Na targach „Furniture 2018”
W wrześniu w Mińsku na Białorusi 
odbyły się targi „Furniture 2018”. 
Wespół z lokalnym partnerem han-
dlowym firma Akpo wykreowała wi-
dowisko, obok którego nie sposób 
było przejść obojętnie.

Międzynarodowe targi mebli, akcesoriów 
meblowych i  wyposażenia wnętrz trwały 
łącznie cztery dni i przyciągnęły tłumy zain-
teresowanych nie tylko branżą wnętrzarską 
i meblarską, ale również nowinkami technicz-
nymi i innowacyjnym sprzętem kuchennym.

W Mińsku ze swoją najnowszą, niezwykle 
bogatą ofertą urządzeń obecna była również 
firma Akpo – polski producent okapów i płyt 

grzewczych. Pokazy kulinarne prowadzone 
przez mistrzów kuchni, atrakcyjna ekspozy-
cja produktów oraz fachowe doradztwo spe-
cjalistów przyciągnęły do firmowego stoiska 
wielu zainteresowanych.

Warto dodać, że na portalu YouTube moż-
na obejrzeć krótką relację z tego wydarze-
nia, wyemitowaną przez białoruską telewizję 
w programie „Новости бизнеса”.

B/S/H/

Zatrudnia już 1000 osób  
we Wrocławiu!
Rok temu firma BSH Sprzęt Gospo-
darstwa Domowego otworzyła we 
Wrocławiu dwie nowe fabryki – lo-
dówek i piekarników. Obecnie za-
trudnienie w nich przekracza 1000 
osób, a to jeszcze nie koniec naborów.

Inwestycja i szybki rozwoju wrocławskie-
go oddziału przyciągają kolejnych pracow-
ników oraz umożliwiają tworzenie nowych 
miejsc pracy. W konsekwencji firma BSH sta-
ła się jednym z największych pracodawców 
w województwie dolnośląskim i nadal za-
chęca do podjęcia pracy w wielu obszarach, 
m.in. w produkcji.

Zatrudnienie mogą zna-
leźć operatorzy maszyn, 
magazynierzy, pracownicy 
produkcji bezpośredniej czy 
też operatorzy wózków jez-
dniowych. Praca we wro-
cławskich zakładach BSH 
to przede wszystkim bar-
dzo dobra atmosfera, za-
ufanie do pracowników 
oraz współodpowiedzial-
ność za realizowane projek-

ty. Firma oferuje bardzo dobre warunki pra-
cy, szereg benefitów pozapłacowych, opie-
kę medyczną oraz możliwość udziału w kur-
sach i szkoleniach. Docelowo BSH planuje za-
trudnienie we Wrocławiu ok. 1300 pracow-
ników. Informacje na temat wolnych stano-
wisk pracy można znaleźć w prasie lokalnej 
i na stronach internetowych portalu pracuj.
pl, a także na stronie www.karierabsh.pl.

Docelowo dwie wrocławskie fabryki BSH bę-
dą łącznie produkowały 2 mln sztuk sprzętów 
gospodarstwa domowego rocznie. Urządzenia 
będą dystrybuowane przez otwarte w kwiet-
niu br. centrum logistyczne do klientów z nie-
mal całej Europy. 

Wprowadza system FlameControl
Amica od lat pozostaje czołowym do-
stawcą w segmencie grzejnym i ma też 
w tym obszarze rynku wyjątkową spe-
cjalizację oraz osiągnięcia. Firma wpro-
wadza przy tym wiele ciekawych i in-
nowacyjnych rozwiązań.

Takim bez wątpie-
nia jest system Flame-
Control. Rozwiązanie 
tego typu zaliczane jest 
obecnie do ważniej-
szych udogodnień w płytach gazowych i znacz-
nie zwiększa kontrolę nad wielkością płomienia. 

Użytkownik ma do dyspozycji dziewięć poziomów 
mocy, które kontrolowane są za pomocą intuicyj-
nych pokręteł. Warto podkreślić, że FlameCon-
trol jest jednocześnie komfortowym, bezpiecz-
nym i oszczędnym rozwiązaniem, które optyma-
lizuje zużycie gazu. Użytkownicy płyt gazowych 
w niego wyposażonych mogą sterować pozio-

mem grzania w spo-
sób zbliżony do tego, 
jaki mają do dyspozy-
cji użytkownicy płyt in-
dukcyjnych. Pierwszych 

modeli z systemem FlameControl marki Amica 
w sprzedaży możemy spodziewać się już w 2019 r.

Amica

+ +
Akademia 
Smaku

https://www.youtube.com/watch?v=3sv6DX5gGEo
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Dual Cook Flex i Chef Collection 
nagrodzone
Piekarnik Dual Cook Flex oraz Chef 
Collection, czyli seria kuchennych 
sprzętów do zabudowy firmy Sam-
sung, otrzymały srebrne statuetki 
w plebiscycie „IDEA Design”.

Produkty zgłaszane do konkursu „IDEA 
Design” są oceniane przede wszystkim pod 
kątem wzornictwa, doświadczeń użytkow-
nika, korzyści dla klienta, korzyści dla spo-
łeczeństwa oraz ogólnie pojętej estetyki. 

Model Dual Cook Flex został doceniony 
przede wszystkim za subtelne i minimalistycz-
ne wzornictwo. Urządzenie to wyposażone 
jest w podwójne drzwi i separator, co umoż-
liwia wygodne przyrządzanie dwóch potraw 
jednocześnie bez nadmiernej utraty ciepła.

Specjaliści z Amerykańskiego Stowarzy-
szenia Projektantów Przemysłowych (Indu-
strial Designers Society of America), które 
przyznaje nagrody IDEA (International De-
sign Excellence Awards), docenili również 
linię do zabudowy Chef Collection, inspiro-
waną doświadczeniami wybitnych szefów 
kuchni zrzeszonych w  Samsung Club des 
Chefs. Linię Chef Collection tworzą piekar-
nik, płyta grzewcza, kuchenka mikrofalowa, 
okap, zmywarka oraz chłodziarkozamrażarka.

Partnerem Electronics Show 2019
W dniach od 10 do 12 maja 2019 r. odbę-
dzie druga edycja międzynarodowych 
targów elektroniki użytkowej Electro-
nics Show. Związek pracodawców AGD 
APPLiA Polska będzie oficjalnym part-
nerem tego wydarzenia.

Electronics Show to nowa generacja targów, 
oferująca nie tylko statyczne ekspozycje, ale także 
efektowne i dynamiczne prezentacje, wzbogaco-
ne o konferencje branżowe i warsztaty.

– Cieszę się, że możemy po raz kolej-
ny wspierać imprezę Electronics Show. 
Branża AGD to istotny uczestnik rynku 
elektroniki użytkowej o wartości ok. 9 

mld zł rocznej sprzedaży w Polsce. To także ponad 
100 mln sprzętu w naszych domach, który oszczę-
dza nasz czas, wodę i energię. Jestem przekona-
ny, że Electronics Show 2019 będzie niepowta-
rzalną okazją, aby przekonać się, jak innowacyj-
ne i inteligentne są najnowsze urządzenia AGD. 
Liczę, że również w tej edycji będziemy mogli po-
dyskutować w towarzyszących targom panelach, 
m.in. o wyzwaniach naszej branży – powiedział 
Wojciech Konecki, członek zarządu i dyrektor ge-
neralny APPLiA Polska.

Europejska trasa pokazowa
Firma Elica – uznany na świecie pro-
ducent okapów i płyt grzewczych – 
zainaugurowała w Barcelonie swój 
europejski roadshow, a więc specjal-
ną trasę pokazową, na której prezen-
tuje swoją wyjątkową ofertę i sze-
rokie spektrum urządzeń.

Wydarzenie to było 
również okazją do 
uruchomienia pro-
gramu Air Parnters 
w Hiszpanii. Pod-
czas hiszpańskiej 
trasy prezentowa-
no m.in. innowacyj-
ne urządzenia, ta-
kie jak płyta zinte-
growana z okapem 
– model NikolaTe-
sla oraz cała gru-
pa stylowych oka-
pów sufitowych, 
w tym m.in. modele Cloud Seven, Skydom, 
Illusion czy Lullaby.

Trasa miała swój początek w Barcelonie 
i była kontynuowana w innych hiszpańskich 
miastach – w Madrycie, Pampelunie, Burgos 
czy Bilbao, aby zakończyć się w Maladze. 
W programie, oprócz prezentacji najnowszej 

oferty produktowej, znalazły się m.in. spo-
tkania z handlowcami i architektami wnętrz. 
Nie zabrakło również pokazów kulinarnych. 

W Hiszpanii uruchomiono także program 
Air Partners przeznaczony dla partnerów 
handlowych, który obejmuje m.in. szkolenia 
i oferty promocyjne dla sklepów, które zde-
cydują się na uczestnictwo w tej inicjatywie.

Działania te mają na celu umocnienie 
pozycji marki Elica na rynkach zagranicz-
nych, na których jest ona obecna. Oprócz 
Hiszpanii są to takie kraje jak Francja, Wiel-
ka Brytania, Czechy, Słowacja, Rosja, Wę-
gry, Niemcy, Rumunia, Chorwacja, Bułga-
ria, Rosja i Grecja.

elica

6 nowych członków zarządu
Rada nadzorcza Gorenje, na wnio-
sek prezesa zarządu Franjo Bobi-
naca, powiększyła się do 12 człon-
ków. Do obecnych dołączyło zatem 
sześciu nowych, którzy dotychczas 
pełnili rozmaite funkcje w spółkach 
należących do grupy Hisense.

Nowymi członkami zarządu Gorenje zo-
stali dr Lan Lin (na zdjęciu) – obejmie stano-
wisko wiceprezesa zarządu Gorenje, Chao Liu 
(będzie odpowiedzialny za strategiczne za-

kupy, logistykę, łańcuch dostaw i planowa-
nie produktów), Jianmin Han (będzie współ-
odpowiedzialny za HR), Lu Hou (obejmie 
odpowiedzialność za sprzedaż i marketing 
w Europie Zachodniej), Anguo Yan (obejmie 
swoją pieczą systemy produkcyjne i uspraw-
nienia) oraz Changchun Sun (obejmie dział fi-
nansów korporacyjnych). Zadaniem nowych 
członków rady nadzorczej jest przyspieszenie 
efektywnego wykorzystania synergii wyni-
kających ze strategicznego partnerstwa mię-
dzy grupami Hisense i Gorenje. 

– Rozbudowa zarządu jest naturalnym 
krokiem w  procesie odważnie zainicjowa-
nym mniej więcej rok temu. Znaleźliśmy 
strategicznego właściciela i partnera, z któ-
rym Gorenje będzie się szybciej rozwijać. 
Świetny zespół, który został rekomendowa-
ny przez grupę Hisense w celu pobudzenia 
integracji, wnosi do zespołu istotną wiedzę 
i umiejętności, które zapewnią szybsze i bar-
dziej wydajne wykorzystanie synergii między 
obiema grupami – powiedział prezes zarzą-
du Franjo Bobinac.

Gorenje

Andrea Mainardi ambasadorem 
marki
Włoski szef kuchni – Andrea Mainardi 
– został ambasadorem Fabera, uzna-
nego na świecie producenta okapów, 
ale mającego w ofercie również m.in. 
płyty grzewcze zintegrowane z okapem.

Z tej okazji powstały krótkie, 1,5-mi-
nutowe filmy, w których Andrea Ma-
inardi przygotowuje rozmaite potra-
wy, m.in. z wykorzystaniem innowa-
cyjnego modelu Galileo, będącego 
połączeniem okapu i płyty grzew-
czej w jednym wydajnym i energo-

oszczędnym urządzeniu przeznaczonym do zabu-
dowy w blacie kuchennym. Filmy z udziałem An-
drei Mainardiego dostępne są w serwisie YouTu-
be na kanale Faber Air Matters.

Wideo o tematyce kulinarnej to jednak dopie-
ro początek wspólnej drogi marki Faber i Andrei 

Mainardiego, który ma angażować się 
także w inne działania i inicjatywy po-
dejmowane przez włoskiego produ-
centa okapów rodem z Marche.

Andrea Mainardi to włoski kucharz i re-
staurator, a także prezenter telewizyjny 
i autor książek z przepisami kulinarnymi. 

Faber

https://electronics-show.com/
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Ogłasza usługę Philips Sonicare 
Solutions Teledentistry
Dzięki najnowszej usłudze opracowa-
nej przez firmę Philips dbanie o higie-
nę jamy ustnej oraz kontrola jej sta-
nu stają się niezwykle proste. Dość 
powiedzieć, że od teraz dentystę ma-
my na wyciagnięcie… smartfona.

Wraz z wprowadzeniem nowej usługi Philips 
Sonicare Solutions Teledentistry, która umożliwia 
profesjonalne zdalne konsultacje stomatologicz-
ne, otrzymujemy kompletne rozwiązanie do pie-
lęgnacji jamy ustnej – Philips Sonicare, które stało 
się jeszcze bardziej wszechstronne. Wystarczy, że 
użytkownik wykona od jednego do sześciu zdjęć 

zębów i dziąseł za pomocą smartfo-
na, wyśle je za pomocą aplikacji Phi-
lips Sonicare, a otrzyma wyniki tele-
konsultacji w ciągu 24 godzin.

Aplikacja Sonicare firmy Philips dzia-
ła jako wirtualny agregator dla osobi-
stej opieki zdrowotnej jamy ustnej, po-
magając użytkownikom w codziennym 
dbaniu o całkowitą higienę jamy ustnej 
i udostępniając dane dotyczące szczot-
kowania dentystom. Dzięki temu użyt-
kownik uzyskuje dostęp do profesjonal-
nie przygotowanych spersonalizowa-
nych wskazówek i porad, jak ma dbać 
jeszcze lepiej o stan zębów i dziąseł.

Dba o czystą przestrzeń
Obchodząca w tym roku 25-lecie 
obecności w Polsce firma Kärcher 
znana jest z zaangażowania w dzia-
łania społeczne. Tej jesieni firma 
w trzech miastach w Polsce zorga-
nizowała wyjątkową akcję pod na-
zwą „Czysta przestrzeń”.

Jak przystało na specjalistów od czysz-
czenia, Kärcher Polska przy pomocy specjali-
stycznych urządzeń czyszczących pomógł od-
zyskać blask kołobrzeskiemu deptakowi oraz 
wiślanym bulwarom w Krakowie i Warszawie.

O czystość zadbał zespół Kärcher Profes-
sional, a wydarzenie odbyło się pod hasłem 

„Czysta przestrzeń – wspólna sprawa”. Oprócz 
zwykłego czyszczenia akcja miała na celu uświa-
domienie społeczeństwu, jak ważne jest dbanie 
o czystość wspólnej przestrzeni, która przecież 
w ogromnym stopniu wpływa na jakość na-
szego życia. Prezentowano, jak wysiłki instytu-
cji miejskich oraz mieszkańców przyczyniają się 

do możliwości życia w czy-
stym i przyjaznym środo-
wisku ze zdrowym powie-
trzem. Nie zabrakło także 
dodatkowych atrakcji, ta-
kich jak kino Kärcher, zaba-
wy edukacyjne, warsztaty, 
na których można było się 
dowiedzieć, jak żyć w eko-
logicznym mieście i jak uni-
kać smogu, oraz spirobus, 
w którym wykonać można 
było spirometrię.

B/S/H/

Na Skoda Poznań Bike Challenge
Na jednej z największych imprez ro-
werowych w kraju, organizowanej 
w Wielkopolsce, nie mogło zabrak-
nąć marki Amica. Tuż po wysiłku fi-
zycznym uczestnicy tej popularnej 
i lubianej imprezy sportowej mo-
gli doładować swój organizm solid-
ną porcją witamin.

Była to już 5. edycja amatorskiej imprezy kolar-
skiej. Swój udział zgłosiło w tym roku ponad pięć 
tysięcy rowerzystów z całego kraju. W trakcie im-
prezy pokonali oni przeszło 350 tys. km. Wydarze-
nie to jest częścią cyklu UCI Gran Fondo World Se-
ries. Jest to największy wyścig kolarski dla amato-
rów w Polsce. Uczestnicy starto-
wali na czterech dystansach: Ro-
werowym Rajdzie Dziecięcym Kids 
Challenge, Skoda Family Challen-

ge (11 km), 50 km (dystans średni) 120 km (elimi-
nacje UCI Gran Fondo World Series).

Imprezę wspiera nasz największy rodzimy produ-
cent AGD, marka Amica, która notabene aktywnie 
uczestniczy w wielu akcjach społecznych, zarówno 
o wymiarze ogólnopolskim, jak lokalnym. Na sto-
isku firmowym firmy z Wronek nie tylko uczestni-
cy wyścigów, ale i wszyscy obecni na wydarzeniu 
mogli poczęstować się świeżo przygotowanym so-
kiem z wyciskarek sygnowanych logo Amica. Po in-
tensywnym wysiłku stanowiło to nie tylko znako-
mite orzeźwienie, ale i możliwość zdrowego i bo-
gatego uzupełnienia witamin.

Oczywiście, nie zabrakło miejsca na ekspozy-
cję produktów marki, na której można było bli-

żej zapoznać się z wieloma nowościami i cieka-
wymi rozwiązaniami. Pokazano przy tym nie tyl-
ko sprzęt drobny, ale i imponującą ofertę dużego 
AGD, włącznie ze stylowymi i funkcjonalnymi urzą-
dzeniami do zabudowy.

Amica

Dział IT – sam zaprojektował  
swoje biuro
Firma BSH Sprzęt Gospodarstwa Do-
mowego przeniosła dział IT do no-
woczesnego biura zaprojektowane-
go przez… pracowników.

BSH Sprzęt Gospodarstwa Domowego swoją obec-
ność na terenie Łodzi podkreśla dużymi inwesty-
cjami oraz udziałem w życiu miasta. Najnowszym 
projektem firmy jest przeprowadzka działu IT do za-
projektowanego przy udziale pracowników biura 
w ścisłym centrum Łodzi.

Przeprowadzka ma na 
celu zaoferowanie pracow-
nikom niezwykle komforto-
wej oraz bardzo nowatorskiej 
przestrzeni, w której pra-
ca będzie prawdziwą przy-
jemnością. W chwili otwar-
cia w biurze BSH w Nowej 
Fabrycznej dostępnych bę-
dzie około 150 stanowisk 
pracy. Sam transfer ma na 
celu m.in. uwolnienie prze-
strzeni biurowej dla działa-
jących przy łódzkich fabry-

kach BSH i dynamicznie rozwijających się centrów 
usług wspólnych, które prowadzą obsługę oddzia-
łów BSH na całym świecie. 

Powiększenie przestrzeni możliwej do wyko-
rzystania może w przyszłości zaowocować zwięk-
szeniem zatrudnienia w centrach usług wspólnych 
na terenie Łodzi. Rokrocznie BSH Sprzęt Gospodar-
stwa Domowego zajmuje czołowe miejsca w ran-
kingach „Top Employers Polska”, co jest dowodem 
na to, że przedsiębiorstwo należy do najlepszych 
pracodawców w całym kraju.

Kärcher

* Czas trwania promocji: 15.10.2018-30.11.2018 lub do wyczerpania puli zwrotów. Listę modeli objętych promocją, wartość zwrotów oraz szczegółowe zasady 
promocji zawiera regulamin dostępny na www.lodowki.samsung.pl. Na tej stronie sprawdzisz także listę Punktów Handlowych biorących udział w promocji.

PROMOCJA

Kup lodówkę Samsung 
PRESTIGE Collection, a otrzymasz 
nawet do 1000 zł* zwrotu na konto.
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Beautifly

MediaMarkt

Wyróżnione w konkursie  
„Polish Businesswoman Awards”
Marka Beauifly została nominowa-
na w ósmej edycji konkursu „Polish 
Businesswoman Awards”. Prestiżo-
we wyróżnienie jest potwierdze-
niem rosnącej pozycji polskiej marki.

Marka Beautifly została utworzona w 2017 r.  
Jej główna siedziba znajduje się w Rzeszo-
wie, biuro administracyjne w Warszawie, zaś 
biuro handlowe wraz z magazynami w okoli-
cach Wrocławia. Marka specjalizuje się w do-
starczaniu urządzeń do pielęgnacji ciała. Biuro 
projektowe Beautifly dokłada starań, aby każ-
da sztuka produktów sygnowanych znakiem 
marki poddawana była rygorystycznym testom 

jakościowym. Zespół projektantów i grafików 
dba o wizualne cechy produktów, a także wa-
lory użytkowe.

Warto podkreślić, że ambasadorką i właściciel-
ką marki jest Miss Universe Marcela Chmielowska-
-Kusz, która odebrała nagrodę podczas uroczystej 
gali Polish Businesswoman Awards. 

– Kobiety w ciągu dnia mają wiele zajęć – 
dom, praca, dzieci. Czasem w natłoku obo-
wiązków zapominają o sobie. Pragniemy dać 
im możliwość dbania o swoją skórę oraz piękny 
wygląd w zaciszu domowym, bez wizyty u ko-
smetyczki. Otrzymana nagroda to dla marki 
Beautifly ogromne wyróżnienie! Cieszymy się, 
że nasze produkty ułatwiają zorganizowanie 

chwili dla siebie. Robi-
my wszystko, aby na-
sze produkty wyróżniały 
się jakością. Dziękujemy 
kapitule „BusinessWo-
man & Life” za to doce-
nienie – mówi Marce-
la Chmielowska-Kusz. 
Konkurs „Polish Busi-
nesswoman Awards” 
organizowany jest przez 
redakcję magazynu „Bu-
sinesswoman & life”.

W całości zastąpił markę Saturn
Proces integracji sieci handlowych Me-
diaMarkt i Saturn dobiegł końca. 22 
placówki Saturna w całej Polsce funk-
cjonują już pod dobrze znanym kon-
sumentom szyldem „MediaMarkt”. 

Strategiczna decyzja pozwoliła na wzmocnienie 
pozycji marki na polskim rynku. Obecnie w Polsce 
funkcjonuje 86 sklepów MediaMarkt z dużą i atrak-
cyjną ofertą najnowszej elektroniki użytkowej. Ka-
nały sprzedaży obu sieci zostały zintegrowane pod 

marką MediaMarkt. Sieć przejęła i realizuje wszyst-
kie zobowiązania wobec klientów Saturna doty-
czące zakupionych wcześniej towarów oraz usług.

– MediaMarkt od 20 lat cieszy się zaufaniem pol-
skich konsumentów. Naszą ugruntowaną pozycję na 
rynku umacniamy dzięki temu, że maksymalnie kon-
centrujemy się na potrzebach klientów i zapewnia-
my im coraz lepsze doświadczenia zakupowe. Dzia-
łając pod jedną silną marką, możemy jeszcze efek-
tywniej realizować założone cele – podkreśla Mar-
cin Rosati, prezes zarządu MediaMarktSaturn Polska.

Philips

Redukuje emisję związków fluoru
Firma Chemours, właści-
ciel znanej i innowacyjnej 
marki Teflon, zamierza za-
inwestować około 75 mln 
euro w zakład produk-
cyjny w Dordrecht, aby 
osiągnąć znaczną reduk-
cję ogólnej emisji orga-
nicznych związków fluoru.

Chemours zamierza do końca 2020 r. zmniej-
szyć ogólną emisję GenX o 99 proc. w porówna-
niu do poziomów emisji z 2017 r. Dodatkowo firma 
skoncentruje się na redukcji organicznych substan-
cji fluorowanych, aby osiągnąć 20-proc. redukcję 
ogólnej ich emisji do roku 2023, przy ogólnym celu 
wynoszącym 99 proc. tak szybko, jak to możliwe.

Chemours wyraźnie dąży do te-
go, aby cele te znalazły odzwiercie-
dlenie w działaniach, i będzie na-
dal współpracować ze wszystkimi 
zainteresowanymi stronami, w tym 
władzami oraz społecznością, z któ-
ra funkcjonuje. Dwufazowe podej-
ście firmy będzie obejmować dzia-
łania natychmiastowe i długoter-
minowe, z określonymi coroczny-

mi etapami redukcji emisji.
– Poważnie podchodzimy do problemów spo-

łeczności i dążymy do spełnienia naszych wymo-
gów prawnych i regulacyjnych, aby sprostać ocze-
kiwaniom społeczności lokalnych teraz i w przy-
szłości – powiedział Paul Kirsch, prezes Chemo-
urs Fluoroproducts.

Chemours

Wśród 50 najlepszych marek na świecie
W corocznym prestiżowym rankin-
gu „Interbrand Best Global Brands” 
marka Philips została sklasyfikowa-
na na 43. miejscu. Tym samym znala-
zła się w gronie 50 najbardziej war-
tościowych marek na świecie.

Wzrost wartości marki wyniósł 5 proc. – do 
12,1 mld dolarów w 2018 r. w porównaniu z 11,5 
mld dolarów w roku biegłym. Stała pozycja mar-
ki w gronie 50 najbardziej wartościowych marek 
oraz jej rosnąca wartość są efektem doświadcze-
nia oraz spójnej strategii rozwoju.

– Wartość marki Philips jest napędzana przez 
nasz cel, jakim jest poprawa życia miliardów ludzi 
na całym świecie – po-
wiedział Tomasz Lisewski, 
head of brand, commu-
nications, digital & mar-
keting w firmie Philips.  
– Przedstawiona w 2017 r. 

strategia komunikacji marki „Zawsze jest sposób, 
aby uczynić życie lepszym” (ang. „There is always 
a way to make life better”) miała prezentować zróż-
nicowanie i spójność marki. Jestem dumny, że wy-
niki wszystkich naszych działań marketingowych 
znajdują odzwierciedlenie w tegorocznym rankin-
gu „Interbrand” – dodał.

Dobrym przykładem połączenia tej inspirującej 
wizji i prezentowanych wartości jest nowa kampa-
nia marki Philips, która niedawno została urucho-
miona w Niemczech i ma zostać wprowadzona na 
inne rynki w 2019 r. Prezentuje ona sześć propozycji 
„bohatera” marki Philips w postaci zróżnicowanych 
rozwiązań konsumenckich wpisujących się w stra-
tegię komunikacyjną „There is always a way to ma-

ke life better”. Philips po-
kazuje w ten sposób, jak 
produkty i rozwiązania 
wpływają na codzien-
ne życie ludzi i czynią 
je lepszym.

Thomas

Odkurzacze marki Thomas  
w ofercie sieci Media Expert
Firmy Terg oraz Robert Thomas zde-
cydowały o rozpoczęciu współpra-
cy na kolejnym poziomie. Po trzech 
latach dystrybucji w kanale e-com-
merce w należących do spółki Terg 
sklepach internetowych odkurzacze 
marki Thomas będą dostępne także 
w sklepach tradycyjnych.

Z końcem października asortyment sklepów 
stacjonarnych Media Expert powiększył się 
o dwa modele odkurzaczy marki Thomas. Po-
czątkowo jest to kilkadziesiąt lokalizacji w całej 
Polsce. Wśród modeli, które będą dostępne, są 
odkurzacze piorące z serii Aqua+ oraz nowość 
– hybrydowy, doceniony nagrodą „German In-
novation Award” innowacyjny model z serii Cyc-
loon Hybrid.

Dobór modeli nie jest przypadkowy. Klienci bę-
dą mogli wybrać między odkurzaczem piorącym 
z filtrem wodnym oraz hybrydowym modelem łą-
czącym w sobie zalety filtra cyklonowego: łatwe 
codzienne odkurzanie oraz filtra wodnego: dosko-
nała filtracja zanieczyszczeń i odświeżanie powie-
trza. Obie strony deklarują w niedalekiej przyszło-
ści rozwój dystrybucji zarówno o kolejne placów-
ki sklepów stacjonarnych Media Expert, jak rów-
nież o kolejne modele odkurzaczy.

perfection
without
compromise

GESTURECONTROL
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Firma BSH Sprzęt Gospodarstwa Domowego 
zainaugurowała budowę nowej fabryki zmy-
warek w Łodzi podczas uroczystości wmuro-
wania kamienia węgielnego. Będzie to jeden 
z najnowocześniejszych zakładów produkcyj-
nych firmy na całym świecie. Jego powierzchnia 
wyniesie 58,5 tys m2. Obiekt powstaje w są-

siedztwie niedawno otwartego nowego ma-
gazynu BSH i będzie z nim połączony dwoma 
tunelami, jeden z nich przeznaczony jest do 
dostarczania komponentów, drugi do trans-
portu gotowych zmywarek. Za przygotowa-
nie obiektu odpowiedzialna jest firma Panat-
toni Europe. Jest to już trzecia inwestycja reali-
zowaną przez nią na zlecenie BSH. W nowej 

fabryce będą produkowane zmywarki, 
w tym kompaktowe modele o szerokości 
45 cm, które cieszą się coraz większym 
zainteresowaniem klientów. Docelowo 
łódzka fabryka ma produkować nawet 

3 mln zmywarek rocznie. Urządzenia będą 
współpracować z platformą Home Connect.
Akt erekcyjny podpisali prezes zarządu BSH 
Sprzęt Gospodarstwa Domowego Konrad 
Pokutycki oraz członek zarządu i dyrektor 
oddziału w Łodzi Oliver Giersberg, prezy-
dent Łodzi Hanna Zdanowska, wicemarsza-
łek województwa łódzkiego Joanna Skrzy-
dlewska, wiceprezes zarządu Łódzkiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej Agnieszka Sygi-
towicz, jak również przedstawiciele firm Pa-
nattoni i Goldbeck, odpowiadających za po-
wstanie fabryki.
Fabryka zmywarek powstaje w sąsiedztwie 
otwartego niedawno centrum logistycznego 
BSH przy ulicy Jędrzejowskiej w Łodzi. Zo-
stanie tam przeniesiona dotychczasowa fa-
bryka zmywarek, której powierzchnię przej-
mie wciąż rozrastająca się fabryka pralek. In-
westycja związana jest ściśle z dynamicznym 
rozwojem BSH w Polsce. 
– Produkujemy coraz więcej, eksportujemy 
coraz więcej, a co za tym idzie, potrzebujemy 
coraz więcej przestrzeni – wyjaśnia Konrad 
Pokutycki, prezes zarządu BSH Sprzęt Gospo-
darstwa Domowego. – Nowa fabryka produ-
kować będzie między innymi zmywarki wy-
posażone w system Home Connect, autor-
skie rozwiązanie BSH bazujące na Interne-
cie rzeczy. Dzięki tej platformie użytkowni-
cy mogą zdalnie zarządzać AGD oraz otrzy-
mują poszerzone spektrum funkcji. Nowo-
ścią dla fabryki będą zmywarki o szerokości 
czterdziestu pięciu centymetrów. Ta platfor-
ma urządzeń będzie produkowana w Polsce 
po raz pierwszy.
Rozszerzenie zakresu produkcji będzie wią-
zało się także ze zwiększeniem zatrudnie-
nia – docelowo będzie to 1500 miejsc pra-
cy. Uruchomienie produkcji planowane jest 
w połowie 2019 r.

UROCZyśCIE INAUgURUjE BUDOWę  
NOWEj FABRyKI ZMyWAREK

W pokazowym salonie Cook Story by Samsung od-
były się warsztaty Samsung Smart Workshop, na 
których można było zobaczyć i dowiedzieć się, jak 
ze sobą współpracują smartfon, telewizor, lodów-
ka, robot odkurzający, piekarnik i pralka działające 
pod wspólną aplikacją SmartThings. 
Firma Samsung stworzyła system urządzeń Smart-
Things, dzięki któremu użytkownicy mogą kon-

trolować i monitorować dom z poziomu ekranu 
wbudowanego w drzwi lodówki lub smartfona.
Wszystkie urządzenia pracujące w domowej sieci 
teraz będą miały jedną wspólną aplikację Smart-
Things, która łączy funkcje dotychczasowych Smart 
View, Smart Home i Connect. Co ważne, działa ona 
z ok. 200 urządzeniami, nie tylko marki Samsung, 
ale wieloma urządzeniami wymaganymi w syste-
mie smart home, jak czujniki, oświetlenie, kamery, 
termostaty, głośniki, alarmy, przyciski i wiele innych. 
W praktyce można było zobaczyć lodówkę Family 
Hub, piekarnik Dual Cook, pralkę QuickDrive, smart-
fon Galaxy Note 9 oraz telewizory QLED TV i Frame. 
W systemie sieciowych urządzeń lodówka pełni 
specjalną funkcję domowej centrali do zarządzania. 
Lodówka Family Hub ma duży wyświetlacz LCD 
i jest dołączona do sieci internetowej. Wśród funk-
cji jest asystent głosowy Bixby – autorskie opraco-
wanie firmy Samsung do głoso-
wego wyszukiwania treści z ele-
mentami sztucznej inteligencji, na 
razie w języku angielskim. Z po-
ziomu lodówki można także pro-
gramować i obsługiwać pralkę, 
robot sprzątający czy piekarnik. 
Pralka QuickDrive skraca czas 
prania nawet o połowę. Inno-
wacyjna budowa bębna spra-

wia, że czas trwania cyklu prania może zostać zre-
dukowany nawet do 39 minut bez straty jakości 
i z odpowiednią dbałością o tkaniny. Pralka pierze 
skutecznie w aktywnej pianie (EcoBubble), nawet 
w niskiej temperaturze. 
Drugie urządzenie sieciowe, które jest bardzo funk-
cjonalne, to dwukomorowy piekarnik Dual Cook 
z możliwością zaprogramowania programu piecze-
nia z poziomu lodówki lub aplikacji na smartfonie.
Urządzeniami SmartThings najlepiej zarządzać za po-
mocą Galaxy Note 9 – smartfona z elektronicznym 
rysikiem o możliwościach komputera z atrakcyjny-
mi funkcjami. Funkcja DeX po dołączeniu smartfo-
na do zewnętrznego monitora lub telewizora wy-
świetli wszystkie jego aplikacje na dużym ekranie 
w układzie podobnym jak w Windowsie. W do-
wolnym momencie można przerwać pracę i kon-
tynuować ją na smartfonie. Dołączony rysik mo-
że być nie tylko pisakiem, ale też myszką (Blueto-
oth). Można nim obsługiwać aparat fotograficz-
ny smartfona, uruchamiać migawkę, przeglądać 
zdjęcia, przełączać slajdy i obsługiwać prezentacje. 
Atrakcją były telewizory QLED TV i Frame. Obec-
nie telewizor QLED może pokazywać stan pracy 
urządzeń AGD na dużym ekranie. 
Gościem specjalnym był Tomasz Raczek, który wy-
jaśniał, co to jest sztuczna inteligencja. Po prezen-
tacji odbyła się dyskusja z zaproszonymi gośćmi 
o wpływie sztucznej inteligencji na dobór i reko-
mendację treści wideo i rozwój telewizji oraz ży-
cie widzów. 

SMARTThINgS I SZTUCZNA INTELIgENCjA

 Najnowszy trend to lodówki 
Family HUB z wyświetlaczem 
pokazującym jej zawartość 
i mogącym obsługiwać 
inne urządzenia AGD. 

 O sztucznej inteligencji 
i wpływie na nasze życie 
opowiadał Tomasz Rożek 
z programu Sonda 2 w TVP2. 

 Jacek Szponar i Izabela Lewandowska  przedstawili 
aplikację SmartThings, która zastąpiła wcześniejsze.

 Telewizor QLED TV może kontrolować domowe 
urządzenia, a The Frame wyświetlać obrazy 
z największych światowych galerii. 

 Paweł Brzezicki, trener 
AGD opowiadał 
o możliwościach 
piekarnika Dual Cook. 

 Aplikację SmartThings 
najlepiej obsługiwać 
za pomocą Galaxy Note 9, 
smartfona z elektronicznym 
rysikiem. 

 O nowej fabryce 
zmywarek opowiedział 
Konrad Pokutycki, 
prezes zarządu BSH 
Sprzęt Gospodarstwa 
Domowego.

 Ogromne zadowolenie 
ze współpracy z firmą BSH 
wyraziła prezydent 
Łodzi Hanna Zdanowska.

 Uroczyście podpisany akt erekcyjny 
został szczelnie zamknięty w tubie, 

a następnie wmurowany w fundament budowli.

 Oliver Giersberg 
– członek zarządu BSH 
Sprzęt Gospodarstwa 
Domowego podpisał 
akt erekcyjny.
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Zainaugurowana podczas spotkania prasowe-
go nowa strategia marki Remington „Bądź so-
bą po swojemu” stoi w opozycji od nieosiągal-
nych ideałów urody promowanych przez me-
dia zarówno społecznościowe, jak i tradycyjne. 
Pokazuje ona, że w każdym z nas tkwi pięk-
no, a sposób na nie należy po prostu odna-

leźć. Kampania „Bądź sobą po swojemu” to 
początek nowej strategii komunikacji. Poza 
działaniami z zakresu szeroko pojętego mar-
ketingu producent chce przeprowadzić akcję 
CSR pod tym samym hasłem. Zaproszona do 
projektu Katarzyna Hajduga – trenerka oso-
bowości poprowadzi w kilku miastach w Pol-

sce bezpłatne warsztaty z asertywności wo-
bec obrazu rzeczywistości w mediach społecz-
nościowych oraz budowania poczucia własnej 
wartości. Spotkania, na które zapisy ruszyły je-
sienią 2018 r., odbędą się w mniejszych mia-
stach, np. Lublinie czy Rzeszowie. Aby wziąć 
w nich udział, trzeba będzie zarejestrować się 

poprzez formularz zgłoszeniowy. Liczba miejsc 
jest ograniczona i decyduje kolejność zgłoszeń. 
Finał akcji przewidziany jest na wiosnę 2019 r.
Nowa strategia nawiązuje do Nowego Jorku, 
w którym ponad 80 lat temu narodziła się mar-
ka i powstały pierwsze produkty do pielęgna-
cji i stylizacji. – To amerykańskie korzenie spra-
wiają, że nasza marka ma w sobie tyle pasji, 
pozytywnego nastawienia i aspiracji. Pomimo 
sędziwego wieku jest wciąż młoda i zaskakuje 

– mówi Katarzyna Krauze, brand manager Re-
mington. – Nowy Jork słynie z tego, że każdy 
tam może czuć się sobą, bez względu na to, 
jak wygląda, jakiej jest orientacji czy co w ży-
ciu robi. Chcemy, by i u nas w Polsce ludzie za-
częli wierzyć, że w każdej jednostce jest indy-
widualność i właśnie bycie sobą jest teraz na 
czasie. Nudzą nas i męczą narzucone kanony 

piękna i stylu życia. Zachęcamy w kampanii 
komunikacyjnej oraz akcji CSR, aby otworzyć 
się na własną wyjątkowość – dodaje Krauze. 
Podczas spotkania nie zabrakło również oka-
zji do prezentacji nowości produktowych mar-
ki. Jedną z najważniejszych innowacji jest linia 
Advanced Colour Protect. W jej skład wchodzą 
dwie lokówki, suszarka i prostownica. Wyjąt-
kowość tych urządzeń polega na zastosowaniu 
rozwiązań, które troszczą się o dobry stan wło-
sów i zachowanie intensywnej barwy po kolo-
ryzacji bez narażania ich na blaknięcie i uszko-

dzenia. W gamie męskich produktów nowością 
są z kolei golarki rotacyjne i foliowe z serii Ul-
timate. Obszerniej najnowsze produkty marki 
Remington będziemy opisywać w przyszłych 
wydaniach „InfoMarketu”.

„BąDź SOBą PO SWOjEMU”

Do projektu zaproszono 
Katarzynę Hajdugę – 
trenerkę osobowości, 
która prowadzić będzie 
warsztaty z asertywności 
w kilku polskich miastach.

 O nowej strategii marki Remington opowiadali Katarzyna 
Krauze – brand manager Remingtona oraz Karol Dziarnowski 
– dyrektor zarządzający Spectrum Brands Poland.

 Spotkanie 
poprowadziła 
prezenterka 
Dorota Michałowska.

 W trakcie spotkania 
zgromadzeni przedstawiciele 
mediów mogli dokładnie 
zapoznać się z najnowszymi 
produktami.

Podczas śniadania prasowego marek Phi-
lips i Saeco przedstawiciele mediów mo-
gli bliżej zapoznać się z nowościami pro-
duktowymi, w tym przede wszystkim 
z ekspresami marki Philips z innowacyj-
nym systemem spieniania mleka LatteGo. 
Spotkanie otworzyła Sylwia Kapsuta – 
marketing specialist w Philips Polska. 
W paru słowach przedstawiła historię 
marki Saeco, jednego z najbardziej uzna-
nych przedstawicieli branży ekspresów. 
Przedsiębiorstwo to założyli w 1981 r. Ser-
gio Zappella oraz Arthur Schme i właśnie 
im zawdzięczamy stworzenie w 1985 r. 
w pełni automatycznego ekspresu do ka-
wy. Z pewnością jest to data ważna, któ-
rą każdy kawosz znać powinien. Dziś eks-
presy automatyczne cieszą się coraz więk-
szą popularnością, a z niemal 40-letniego 

doświadczenia Saeco czer-
pie pełnymi garściami tak-
że Philips. 
Z pewnością jednymi z naj-
ciekawszych prezentowa-
nych produktów były eks-
presy automatyczne z syste-
mem spieniania mleka Lat-
teGo. Składa się on z dwóch 
elementów, ma kompakto-
we rozmiary, a jego obsłu-
ga oraz czyszczenie są dziecinnie proste, 
można go także myć w zmywarce. Jest to 
więc znakomite rozwiązanie dla wszyst-
kich miłośników kawy mlecznej. Tym, co 
zasługuje na uwagę, jest także komplek-
sowość oferty. Ekspresy Philipsa są do-
stępne także z tradycyjnym spieniaczem 
lub karafką na mleko.

Oczywiście, nadchodzący Międzynaro-
dowy Dzień Kawy wymagał należytego 
uczczenia. Atrakcją spotkania była obec-
ność baristów z Warsaw School of 
Coffee, której sponsorem jest Sa-
eco. Wstępnie o kawie, jej histo-
r ii oraz gatunkach opowiedział 
Marcin Kozicki – barista z Warsaw 
School of Coffee, który następnie 
wraz z towarzyszącą mu Klaudią 
Ostrzałek przygotowali autorskie 

kawowe drinki, a wybrane spośród dzien-
nikarzy jury oceniło je po smaku, zapa-
chu i wyglądzie.

śWIęTUjE MIęDZyNARODOWy  
DZIEń KAWy

 Sylwia Kapsuta – marketing 
specialist w Philips Polska 
poprowadziła spotkanie 
z mediami, prezentując 
najważniejsze rozwiązania 
i „kawowe” nowości 
marek Saeco i Philips.

 Zalety systemu spieniania 
LatteGo to przede wszystkim 
łatwa obsługa i szybkie 
czyszczenie. W parę chwil 
możemy przygotować 
ulubioną mleczną kawę.

 Poza wyjątkowymi 
rozwiązaniami i funkcjami, 
zarówno produkty Saeco, 
jak i Philipsa przykuwają 
atrakcyjnym wzornictwem. 
Mnogość wersji kolorystycz-
nych sprawia, że dobrze 
odnajdą się zarówno 
w klasycznych, jak i nowo-
czesnych wnętrzach.

 Jedną z innowacji w ekspre-
sach Saeco PicoBaristo Deluxe 
jest panel z przyciskami 
soft touch. W efektowny, kom-
fortowy i zarazem intuicyjny 
sposób pozwala on przygoto-
wać dowolny specjał kawowy.

 Marcin Kozicki – barista 
z Warsaw School of Coffee 
przybliżył kawową historię 
i biznes, a następnie wraz 
z Klaudią Ostrzałek 
przygotował na bazie 
naparu autorskie drinki.

AGDSpotkania, konferencje, wystawy

 Akcję wsparły także znane 
osobistości, jak Magdalena 
Antosiewicz, Natalia Jakuła 
czy Anna Lucińska.
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Coroczne spotkania firmy JURA z przedsta-
wicielami kanałów dystrybucji stały się już 
tradycją i zarazem wydarzeniem, na któ-
re wszyscy czekają i chętnie oraz licznie na 
nie przybywają. Podczas nich szwajcarska 
marka prezentuje swoje najnowsze produk-
ty, przybliża innowacje i techniczne nowo-
ści oraz omawia aktualne trendy w bran-
ży kawowej. Warto w tym miejscu zazna-
czyć, że sektor ten dynamicznie rośnie, sta-
jąc się jedną z kluczowych gałęzi gospodar-
ki na świecie.
Spotkanie otworzyła Joanna Luto – country 
manager JURA Poland. Podziękowała dys-
trybutorom za owocną i niezwykle udaną 
współpracę, dzięki której polska spółka uzna-
nej na świecie marki rozwija się niezwykle 
dynamicznie. Wspólnymi osiągnięciami są 
nie tylko lokalne sukcesy i rosnąca sprze-
daż, ale i wymowne liczby na rynku global-
nym – w tym roku m.in. JURA przekroczyła 
w produkcji magiczną liczbę 5 milionów au-
tomatycznych ekspresów do kawy. Po sze-
fowej polskiego oddziału na scenie pojawi-
ła się Agnieszka Poliszewska-Ostrowska – 
junior brand manager & trainer w JURA Po-
land. Zaprezentowała ona najnowsze pro-
dukty firmy, w tym kolejne generacje mode-
li Giga X8 oraz Z6. Ta ostatnia zyskała no-
wy, profesjonalny młynek Aroma i została 
wzbogacona o sztuczną inteligencję, która 
pozwala na szybszy wybór ulubionej kawy.
Prawdziwą gwiazdą spotkania był jednak 
najnowszy ekspres JURA ENA 8. Jest to naj-

nowszy kompaktowy model szwajcarskiej 
marki, który podnosi wysoko poprzeczkę 
w tym segmencie rynku. ENA 8 imponuje 
przede wszystkim nietuzinkowym wzornic-
twem i znakomitymi komponentami. Ekspres 
wzbogacono o wysublimowany pojemnik na 
wodę, kształtem nawiązujący do kryształo-
wej karafki, i jest on dostępny w czterech 
wersjach wykończeniowych: białej, czerwo-
nej, czarnej oraz Massive Aluminium, któ-
rej obudowa została wykonana w całości 
z aluminiowych płyt o grubości aż 3 mm.
Po prezentacji nowości przyszedł czas na pre-
lekcję Szymona Kromskiego – dyrektora han-
dlowego w JURA Poland, który omówił sy-
tuację na rynku ekspresów automatycznych 
w Polsce. W zeszłym roku sprzedano blisko 
210 tys. tego typu urządzeń, a wartość tego 
segmentu wyniosła prawie 500 mln zł. Śred-
nia cena ekspresu automatycznego w ubie-
głym roku to ok. 2400 zł. W bieżącym roku 
w ujęciu wartościowym do czerwca rynek ten 
odnotował znakomity, wynoszący 31,8 proc. 
wzrost. Na ten rok szacowana wartość ryn-

ku ekspresów automatycznych wynosi 610 
mln zł i 260 tys. sprzedanych urządzeń. Ja-
ko segment premium, w którym funkcjonu-
je marka JURA, pozycjonowane są ekspresy 
o jednostkowej cenie 4 tys. zł brutto. W Pol-

sce szacowana w bieżącym 
roku wartość tego segmen-
tu to 31 mln zł. W porówna-
niu do roku poprzedzającego 

oznacza to wzrost o 11 proc. Warto dodać, 
że 47 proc. sprzedaży przypada na czwarty 
kwartał. Można więc z całą odpowiedzial-
nością stwierdzić, że najlepszy okres na han-
del ekspresami właśnie trwa.

Po części prezentacyjnej przyszedł czas 
na prezentacje na żywo. Uczestnicy spo-
tkania mogli przetestować niemal wszyst-
kie nowości marki JURA na przygotowa-
nych profesjonalnie stoiskach. Nie za-
brakło szczegółów i niuansów technicz-
nych, a radą służył oczywiście znakomi-
cie przygotowany merytorycznie zespół 
polskiego przedstawicielstwa. Nie oby-
ło się także bez degustacji świetnej ka-
wy, w końcu jest to zdecydowanie naj-
lepszy sposób na przetestowanie możli-
wości nowych produktów. Po części ofi-
cjalnej przyszedł czas na rozmowy w ku-
luarach, przy znakomitej kuchni, w jaz-
zowej oprawie i z widokiem na słonecz-
ne bulwary wiślane.

SPOTKANIE Z DySTRyBUTORAMI, 
POLSKA PREMIERA EKSPRESU ENA 8
 Spotkanie otworzyła 
Joanna Luto – country 
manager JURA Poland, 
która podziękowała gościom 
za przybycie i udaną współ-
pracę oraz przybliżyła naj-
ważniejsze zmiany w dzia-
łalności szwajcarskiej marki 
w Polsce.

 Szymon Kromski – dyrektor 
handlowy JURA Poland omówił 
przystępnie i rzeczowo bieżącą 
sytuację na dynamicznie roz-
wijającym się rynku automa-
tycznych ekspresów do kawy.

Szczegóły techniczne 
nowych ekspresów prezentowała 
fachowo najpierw na scenie, 
a następnie na wystawie 
Agnieszka Poliszewska-Ostrowska 
– junior brand manager & trainer 
w JURA Poland.

Dla wszystkich smakoszy mlecznej kawy ważną nowością 
będzie praktyczna i nowoczesna chłodziarka Cool Control, 
dostępna w kolorze białym i czarnym.

 Powszechny zachwyt wzbudziła tegoroczna gwiazda spotka-
nia – ENA 8 w wersji Massive Aluminium. Uczestnicy mogli 
dokładnie przyjrzeć się kunsztownemu wykonaniu oraz kompo-
nentom, z jakich został wyprodukowany ekspres.
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Modele idealne dla rodziny
Marka Miele wprowadza do sprzedaży nowe su-
szarki bębnowe o symbolach TDD 230 WP Acti-
ve Family oraz TCJ 690 WP z funkcją Fragrance-
Dos. Poza dużą pojemnością na ubrania nowe 
urządzenia oferują niespotykaną jakość i kom-
fort obsługi oraz oddają użytkownikom najważ-
niejsze funkcje i programy opracowane przez 
firmę Miele – jednego z najbardziej uznanych 
na świecie producentów AGD.

Użytkownicy dzięki FragranceDos mogą 
cieszyć się ulubionym zapachem, który do-
zowany jest dzięki specjalnym kapsułkom 
zaprojektowanym przez niemieckiego pro-
ducenta. Dużym ułatwieniem, szczególnie 
po powrocie z wakacji, będzie zaś funk-
cja prasowania wstępnego, która zmniej-
szy potrzebę prasowania ubrań po wyję-
ciu z suszarki. Z kolei o najdelikatniejsze 
tkaniny zadba specjalny bęben SoftCare 
z powierzchnią o strukturze plastra mio-
du. Dodatkowo w modelu TDD 230 WP 
Active Family (8 kg) zastosowano technikę 
EcoDry, która gwarantuje stałe małe zuży-
cie energii i krótki czas suszenia przez cały 

okres eksploatacji urządzenia. Dostępny jest też system PerfectDry, 
dzięki któremu suszarka określa aktualną zawartość wapnia w wo-
dzie i precyzyjnie dopasowuje do niej parametry suszenia. Mo-
del Miele TDD 230 WP Active Family to także duża efektywność 
energetyczna (urządzenie należy do klasy A++), a także łatwość 
i intuicyjność użytkowania, co zapewnia sterowanie DirectSensor.

Drugi z modeli, a więc TCJ 690 WP, został stworzony z my-
ślą o dużych rodzinach. Jego ładowność to 9 kg. To jednak nieje-

dyna zaleta urządzenia z linii wzorniczej ChromeEdition. Również 
i w tym modelu dostępne jest rozwiązanie FragranceDos, które 
dostarczy jeszcze większych wrażeń zmysłom. Dzięki niemu uzy-
skamy nie tylko niezwykle miękkie, ale także wyjątkowo pachną-
ce pranie. Możliwość zastosowania wymiennie dwóch kapsułek 
zapachowych jest idealnym rozwiązaniem, zaspakajającym różne 
gusta domowników.

Nowością w suszarce TCJ 690 WP jest możliwość zdalnego ste-
rowania MobileControl Play za pomocą aplikacji Miele@mo-
bile, bez konieczności instalowania dodatkowych modułów. 
Jeszcze większy komfort użytkownikom zapewniają rozwią-
zania Miele mające na celu zmniejszenie potrzeby prasowa-
nia nawet o 50 proc. W modelu TCJ 690 WP mamy do dys-
pozycji funkcję odświeżania do suchych tkanin oraz funkcję 
ParaFinish do tkanin mokrych. Dodatkowo możemy skorzy-
stać również z opcji prasowania wstępnego. W TCJ 690 WP 
dostępny jest także zupełnie nowy program Pościel, który 
umożliwia bardziej równomierne suszenie zwłaszcza dużych 
tkanin, a także ułatwia wyjęcie prania z suszarki, ponieważ 
tkaniny po ususzeniu nie są splątane.

Na wygodę użytkowania wpływa sterowanie Comfort-
Sensor z dużym wyświetlaczem, przyciskami i pokrętłem z 12 
ustawieniami. Dzięki zastosowaniu efektywnego silnika Pro-
fiEco oraz techniki EcoDry model TCJ 690 WP może poszczycić 
się klasą efektywności energetycznej na poziomie A+++. 

miele. Suszarki TDD 230 WP Active Family i TCJ 690 wP

AMICA. Kuchnia 618GES3.43HZpTaPrDNA(Xx)

gotuj na gazie, piecz elektrycznie
Nowa kuchnia gazowo-elektryczna 
618GES3.43HZpTaPrDNA(Xx) to urzą-
dzenie, które mimo klasycznej kon-
strukcji skrywa wiele nowoczesnych, 
innowacyjnych i praktycznych roz-
wiązań technicznych.

Płyta grzejna urządzenia jest gazowa. Ma 4 pal-
niki o zróżnicowanej średnicy, które skrywają się 
pod stabilnymi żeliwnymi rusztami. Elektryczny za-
palacz gazu w pokrętle ułatwia uruchomienie pal-
nika. Producent nie zapomniał, oczywiście, o za-
bezpieczeniu przeciw wypływowi gazu. Wykonana 
z bardzo dobrej jakości szkła nakrywa płyty grzej-
nej jest niezwykle wytrzymała. Wnętrze piekarni-
ka elektrycznego zostało pokryte emalią EasyCle-
an, która pozbawiona jest porów i zagłębień sprzy-
jających osadzaniu się brudu i tłuszczu. Co więcej, 
piekarnik można czyścić pirolitycznie, z wykorzy-
staniem funkcji Self-cleaning (automatycznie, bez 
konieczności stosowania detergentów). Piekarnik 
wyposażono m.in. w funkcje szybkiego nagrzewa-
nia i rozmrażania. Dostępny jest również obrotowy 
rożen. Drabinki boczne we wnętrzu komory pie-
karnika pozwalają na łatwe i bezpieczne wsuwa-
nie i wysuwanie blach. Podobnie jak ruszty kuch-
ni gazowej można je myć w zmywarce. Programa-
tor elektroniczny pozwala na ustawienie czasu, po 
którym piekarnik automatycznie się wyłączy, co eli-
minuje ryzyko przypalenia wypieków. Temperatura 
drzwi piekarnika nie powinna od zewnątrz przekra-
czać 35 °C, co pozwala uniknąć oparzenia nie tyl-
ko najmłodszym domownikom. Pod komorą pie-
karnika znajduje się przestrzeń do przechowywa-
nia m.in. naczyń, patelni i garnków.

GorenJe. Suszarka DS94ILS/I

Suszenie z pompą ciepła
Stale przybywa urządzeń z pompą 
ciepła. Nowością w ofercie marki Go-
renje, w której zastosowano to roz-
wiązanie, jest suszarka DS94ILS/I. 
Urządzenie to jest nie tylko funkcjo-
nalne, ale również wyjątkowo ener-
gooszczędne.

Suszarka kondensacyjna z pompą ciepła Go-
renje DS94ILS/I to przykład świetnie zaprojekto-
wanego i wykonanego urządzenia. Gorenje pozo-
staje wierne jakości i so-
lidności i widać to szcze-
gólnie w segmencie pral-
nictwa – w tym także 
w suszarkach do ubrań. 
Najnowszy model cha-
rakteryzuje się dużą po-
jemnością bębna (9 kg 
ubrań), a jego unikalna 
konstrukcja WaveActi-
ve doskonale nadaje się 
do suszenia każdego 
rodzaju odzieży. Mo-
del DS94ILS/I wyko-
rzystuje ponadto tech-
nikę IonTech, która dzięki 
jonizatorowi powietrza 

minimalizuje zagniecenia suszonych ubrań. Do-
datkowy zabieg parowy na koniec wybranego 
programu (dzięki technice SteamTech) sprawia, 
że ubrania są bardziej miękkie, a także wolne 
od alergenów i bakterii. Dostępna jest też funk-
cja SteamRefresh. Umożliwia ona usunięcie więk-
szości zagnieceń, eliminuje nieprzyjemne zapa-
chy i odświeża koce, kurtki zimowe i inne ubra-
nia, dzięki czemu jest idealnym wyborem, gdy 
chcemy szybko odświeżyć ubrania lub uniknąć 
prasowania. Suszarka napędzana jest wydaj-

nym, a przy tym wy-
jątkowo cichym silni-
kiem bezszczotkowym 
PowerDrive, który za-
pewnia długą trwa-
łość sprzętu, a przy 
tym oszczędność 
energii. Klasa ener-
getyczna urządzenia 
to A+++ (–10 proc.), 
co oznacza aż o 40 
proc. mniejsze zuży-
cie energii niż w wy-
padku modeli klasy A. 
Roczne zużycie energii 
nie powinno przekra-
czać 187 kWh.

#jedzjakmistrz
beko.pl/jedzjakmistrz
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„Inteligentny”  
okap kuchenny
Franke od lat jest synonimem szwajcarskiej ja-
kości i precyzji, ale też spójnej i kompleksowej 
oferty przeznaczonej do kuchni. Marka jest też 
jednym z liderów innowacyjności w segmencie 
dużego AGD. Wielofunkcyjny i zaawansowany 
technicznie okap Cloud, który „unosi się” nad 
płytą grzewczą, a kształtem i wyglądem przy-
pomina… chmurę.

Cloud (z ang. chmura) jest modelem recyrkulacyjnym, 
co oznacza, że powietrze jest pochłaniane, filtrowane, 
a następnie wraca do pomieszczenia. Pomimo dużej mo-
cy odsysania (maksymalna wartość to 680 m3/h) ten ele-
gancki i łatwy w czyszczeniu okap podczas pracy jest wy-
jątkowo cichy. Maksymalny poziom hałasu generowane-
go podczas pracy urządzenia nie powinien przekraczać 
67 dB. Okap pracuje w oparciu o wydajny podwójny bez-
szczotkowy silnik.

Cloud wyposażony jest w zaawansowane czujniki wil-
gotności i zadymienia, które stale badają jakość powietrza 
wokół urządzenia i optymalizują pracę okapu, w tym rów-
nież natężenie oświetlenia LED. Dzięki trybowi automatycz-
nemu urządzenie zużywa tyle energii, ile w danym mo-
mencie potrzebuje, aby zapewnić skuteczne pochłanianie.

Okap może być sterowany za pomocą panelu dotykowe-
go. Dzięki temu możliwa jest obsługa takich funkcji jak szyb-
kość wentylacji oraz oświetlenie. Uwagę przykuwa oryginalne 
wzornictwo – urządzenie zamontowane jest na cienkich sta-
lowych linkach. Natomiast wyjątkowo duży panel LED o mocy 
15 W zapewnia nie tylko optymalne oświetlenie na całej po-

wierzchni wyspy, ale także doświetlenie całego pomieszczenia. 
Istnieje możliwość zmiany temperatury i barwy światła (5 po-
ziomów od chłodnej do ciepłej), dzięki temu użytkownik może 
dostosować oświetlenie do indywidualnych preferencji. Urzą-
dzenie dostępne jest w wersji białej (model Cloud 1106 WH) 
lub czarnej (Cloud 1106 BK). 

AMICA. Płyta indukcyjna PI6509PLU

Prostota instalacji
Nie wiadomo, jaka instalacja elek-
tryczna jest wykorzystywana w do-
mu czy mieszkaniu? Stara? Nowa? 
Wytrzymała? Na pewno będzie 
wystarczająca do działania płyty  
PI6509PLU. Dzięki funkcji Plug & Play 
wystarczy podłączyć urządzenie do 
zwykłego gniazda zasilającego 230 V.

Model PI6509PLU ma cztery pola grzej-
ne. Dwa z nich mają średnicę 16 cm, a dwa 
średnicę 21 cm. Wszystkie zostały wypo-

sażone w zwiększającą moc grzania funk-
cję Booster. Bardzo przydatnym rozwiąza-
niem jest rozpoznawanie obecności i wiel-
kości garnka. Wystarczy położyć naczynie 
na wybranym polu, a płyta automatycznie 
dostosuje powierzchnię grzania do jego 
rozmiarów. Dzięki temu korzystanie z urzą-
dzenia jest bezpieczniejsze i, co niezwykle 
ważne, pozwala zmniejszyć zużycie energii. 
Płyta została również wyposażona w timer. 
Dzięki temu możemy ustawić czas gotowa-
nia, po którym automatycznie wyłączy się 

pole grzejne. Timer można 
wykorzystać także jako mi-
nutnik. Bezpieczeństwo naj-
młodszych w kuchni zwięk-
sza natomiast ProBaby Sys-
tem, czyli zestaw zabezpie-
czeń, takich jak np. bloka-
da włączenia pól grzania za 
pomocą panelu sensorycz-
nego. O stopniu nagrzania 
poszczególnych pól grzew-
czych użytkownik jest infor-
mowany dzięki funkcji He-
atControl. Szerokość i głę-
bokość płyty to odpowied-
nio 57,6 i 51,8 cm.

Ciche i energooszczędne 
filtrowanie powietrza
Ciągłe zaangażowanie firmy Faber 
w redukcję zanieczyszczenia 
powietrza i hałasu w domu 
doprowadziło do powstania 
serii okapów Still Line. Skła-
da się ona z trzech wyjątko-
wo cichych i energooszczęd-
nych modeli.

Są nimi: Onyx-C, Onyx-V 
i Onyx-T, pracują-
ce w oparciu o sil-
nik bezszczotkowy. 
Urządzenia te spełniają różne wymagania w za-
kresie projektowania kuchni, ale mają ten sam 
elegancki czarny szklany panel i solidny sta-
lowy korpus. Model Onyx-C (sufitowy) pozo-
staje w kuchennej zabudowie niemal niezau-
ważalny. Pracuje w klasie energetycznej A++. 
Model Onyx-T (przypominający kształtem literę 
„T”) to najprawdopodobniej najcichszy na ryn-

ku okap tego typu. Ostatni model – Onyx-
-V to okap wertykalny charakteryzu-
jący się dużą wydajnością (w trybie 
Boost nawet do 780 m3/h). Okapy 
Still Line pracują w klasie efektyw-
ności energetycznej A++. Wykorzy-
stują podświetlenie LED i technikę Sil 
& Still z przyciskiem Eco. Jego naci-

śnięcie aktywuje tryb ultracichy, 
aby zapewnić maksymal-
ną wygodę w kuchni 
przy minimalnym zu-

życiu energii. Tryb ten zapewnia 
pracę okapu na poziomie głośności nieprzekra-
czającym 40 dB(A). Funkcja Eco wyłącza się au-
tomatycznie nawet po 24 godzinach. Urządze-
nia te stanowią równowagę między wzornic-
twem i wykorzystanymi rozwiązaniami tech-
nicznymi. Mogą być obsługiwane za pomocą 
pilota zdalnego sterowania.

FABER. Okapy z serii Still Line

FRANKE. Okap Cloud

Reklama_do_Infomarketu_FRANKE_240x325mm_sierpien_2018-krzywe.indd   1 2018-08-10   15:02:39
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gotuj tak, jak chcesz
Dzięki nowej płycie Freggia HC622VGB 
z linii Primo, która spektakularnie 
łączy nowoczesne wzornictwo i do-
świadczenie włoskich producen-
tów, nie trzeba już wybierać między 
płytą gazową a elektryczną. 

Nowe urządzenie zostało zaprojektowane 
tak, aby połączyć w sobie najlepsze cechy 
płyt gazowych oraz elektrycznych. Zostało 
wykonane ze szkła ceramicznego odporne-
go na uszkodzenia i zarysowania. Połącze-
nie dwóch technik gotowania wykorzysta-
nych w płycie Freggia HC622VGB pozwala 
nie tylko uniezależnić się np. od braku prądu 
czy nagłej potrzeby wymiany butli z gazem, 
ale także rozwijać swoje umiejęt-
ności kulinarne. Płyta grzewcza 
HC622VGB została wyposażona 
w dwa pola gazowe oraz dwa 
pola elektryczne typu Hi-light 
o zwiększonej mocy grzania, 
dzięki którym przygotowanie 
posiłków trwa krócej niż na 
płycie ze standardowymi po-
lami elektrycznymi. Część ga-
zowa to dwa różnej wielko-

ści palniki z żeliwnymi rusztami, łatwymi 
w demontażu i odznaczającymi się zwięk-
szoną odpornością na działanie czynników 
zewnętrznych. Ich wysokość została opty-
malnie wypoziomowana tak, aby można by-
ło z łatwością przesuwać większe naczynia 
między palnikami. Stylowe metalowe pokrę-
tła wyposażono w automatyczną zapalarkę 
gazu. Standardowe rozmiary (60 cm szero-
kości) sprawiają, że płyta świetnie wkom-
ponuje się w każdy rodzaj zabudowy ku-
chennej. W zestawie dostępny jest komplet 
wymiennych dysz dla gazu propan-butan, 
dzięki którym bez problemu można będzie 
od razu podłączyć płytę do butli z gazem. 
Sugerowana cena urządzenia to 1869 zł.

SIEMENS. Płyta grzewcza EX275FXB1E

jedna strefa, wiele możliwości
Nowa płyta indukcyjna EX275FXB1E marki Sie-
mens to urządzenie, którego konstrukcja pozwala 
na wykorzystanie go na wiele różnych sposobów. 
Dzięki elastycznemu rozmieszczeniu pól grzejnych 
i induktorów użytkownik może gotować i smażyć 
rozmaite potrawy tak, jak jest mu najwygodniej.

Urządzenie wyposażono w 4 strefy grzejne. Funkcja  
flexInduction pozwala jednak na połączenie ich w dwie duże stre-
fy, co umożliwia wykorzystanie naczyń o nieregularnych kształtach 
czy też niestandardowych gabarytach, np. zastosowanie brytfan-
ny. Komfort użytkowania dodatkowo zwiększa funkcja power-
Move Plus, która dzieli płytę grzewczą na trzy różne strefy grza-
nia. Niezależnie od tego, czy gotujemy w najwyższych temperatu-
rach z tyłu płyty, czy też jedynie utrzymujemy posiłki w cieple wy-
korzystując przedni obszar grzejny – poszczególne strefy są uru-
chamiane od razu po umieszczeniu na nich naczynia. Wskaźnik 
zużycia energii pozwala kontrolować, ile prądu zużywamy pod-
czas pracy płyty grzewczej.

W urządzeniu zastosowano sterowanie z wykorzystaniem pa-
nelu dotykowego touchSlider. Pozwala on na wygodną regulację 
temperatury poszczególnych stref gotowania przez bezpośrednie 
dotknięcie podziałki lub przesunięcie po niej palcem. Dostępny 
jest timer, dzięki któremu można ustawić czas wyłączenia dla każ-
dego pola oddzielnie. Płyta została wyposażona w dwustopnio-
wy wskaźnik ciepła resztkowego. Mała litera „h” oznacza tempe-

raturę płyty poniżej 60 °C, a duża litera „H” temperaturę powy-
żej tej wartości. Urządzenie ma funkcję shortClean, która spraw-
dzi się zwłaszcza wtedy, gdy płyta zostanie zalana (np. w trak-
cie gotowania). Jej aktywowanie powoduje zachowanie usta-
wień płyty przez określony czas, co umożliwia usunięcie rozla-
nej cieczy bez konieczności całkowitego wyłączania urządzenia. 

Dostępne są również takie funkcje jak reStart i quickStart. Pierw-
sza z nich służy do zachowania ustawień płyty w wypadku jej au-
tomatycznego wyłączenia, spowodowanego np. zalaniem strefy 
sterowania. Z kolei funkcja quickStart zwalnia użytkownika z ko-

nieczności aktywacji pola grzania, na którym zostało umieszczo-
ne naczynie (odpowiednie pole grzejne jest aktywowane auto-
matycznie). Model EX275FXB1E ma też funkcję powerBoost (dla 
wszystkich stref grzejnych), która pozwala znacznie skrócić czas 
gotowania, oraz zabezpieczenie przed przypadkowym urucho-
mieniem, np. przez dzieci.

Wymiary montażowe urządzenia (szerokość i głębokość) wy-
noszą odpowiednio 88 i 33 cm. Zalecana grubość blatu, w któ-
rym ma być zamontowana płyta, to 30 mm. Moc przyłączenio-
wa urządzenia wynosi 7,4 kW.

TEKA. Piekarnik Wish Maestro HLB 880

gotuj i piecz jak „maestro”
Seria urządzeń do zabudowy 
Wish firmy Teka skrywa wie-
le innowacyjnych i funkcjo-
nalnych urządzeń. Należy do 
niej również piekarnik Ma-
estro HLB 880, który zapew-
nia niewielkie zużycie ener-
gii, a także łatwość czysz-
czenia i intuicyjną obsługę.

Model HLB 880 należy do li-
nii Maestro, która została stwo-
rzona z myślą o tych którzy chcą, 
aby urządzenia kuchenne odzwier-
ciedlały ich osobowość oraz pa-
sje, a także dla tych, którzy oprócz prostej 
i precyzyjnej obsługi wymagają niepowta-
rzalnych i nowatorskich rozwiązań dopa-
sowanych do indywidualnego stylu ich ży-
cia. Nowy piekarnik firmy Teka ma komorę 
o pojemności 70 l. Jej wnętrze skrywa pro-
wadnice teleskopowe na dwóch poziomach 
(w tym jeden poziom z pełnym wysuwem). 
Piekarnik ma aż 12 różnych funkcji grzania 
i 20 programów automatycznych, co pozwa-
la precyzyjnie dobrać parametry pieczenia. 
Wybór pożądanych ustawień ułatwia kolo-

rowy wyświetlacz LCD o przekątnej 4 ca-
le. Piekarnik został wyposażony w zaawan-
sowany system HydroClean Pro, który uła-
twia czyszczenie wnętrza komory. Bezpie-
czeństwo użytkowania zwiększają potrój-
nie przeszklone drzwi i system domykania 
SoftClose. W zestawie z urządzeniem znaj-
dują się termosonda oraz naczynia Multi-
Cook do gotowania na parze w piekarniku. 
Urządzenie należy do klasy energetycznej 
A+. Zużycie prądu nie powinno przekra-
czać 0,91 kWh/cykl.

FREGGIA. Płyta grzewcza HC622VGB

Przedsiębiorstwo Produkcyjno–Handlowe AKPO s.j., 05-080 Izabelin–Laski; ul. Łąkowa 9,
tel.: +48/ 23 671 34 70, +48/ 23 671 36 52; fax: +48/ 23 671 34 72; e-mail: biuro@akpo.pl

www.akpo.pl
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Idealne do śniadania i nie tylko
Marka Sharp zaprezentowała na polskim rynku 
pierwsze urządzenia z bogatej i wszechstronnej 
oferty drobnego AGD. Zapowiadane już na IFA 
modele charakteryzują się wyjątkowymi para-
metrami technicznymi, wykorzystują najlepsze 
jakościowo komponenty i wyróżniają się wzor-
nictwem, które ma podkreślać doświadczenie 
marki i precyzję wykonania.

I widać to przy każdym produkcie. Warto wiedzieć, że Sharp 
w Japonii (choć nie tylko) od lat słynął z tej grupy urządzeń AGD. 
Współpraca zaś japońskiej marki z Vestelem jest niezwykle płodna 
oraz kreatywna i przynosi coraz to nowe owoce. Po potwierdzeniu 
wysokich kompetencji w segmencie dużego 
AGD duet ten prezentuje niezwykle ciekawą 
ofertę sprzętu drobnego. Niewykluczone, że 
z czasem będziemy mogli obcować także 
z kolejnymi, nowatorskimi produktami, ta-

kimi jak choćby odkurzacze z systemem Plasmacluster, który znamy 
z lodówek czy znakomitych urządzeń do oczyszczania powietrza.

Naszą prezentację drobnego segmentu urządzeń AGD marki 
Sharp (oferta Vestela) rozpoczynamy od serii śniadaniowej. W jej 
skład wchodzą czajnik elektryczny SA-BK2002I, toster SA-CT2002I 
oraz ekspres przelewowy SA-BC2002I. Wspólną cechą wszystkich 
sprzętów jest bez wątpienia linia stylistyczna – eleganckie srebr-
ne obudowy przyciągają wzrok, a subtelne linie i kształty pod-
kreślają prestiżowy charakter urządzeń. Warto podkreślić, że sty-
listyka jest nowoczesna, co sprawia, że bez wątpienia 
uzupełnią one wizualnie niejedną kuchnię.

Czajnik elektryczny Sharp SA-BK2002I ma moc 2400 W, 
co pozwala na błyskawiczne zagotowanie żądanej ilo-

ści wody. Pojemność wynosząca 1,7 l powinna spełnić oczeki-
wania większości konsumentów. Dużymi zaletami są wyświe-
tlacz LCD i programator. Dzięki nim można regulować tempera-
turę, a także zaprogramować ulubioną do szybkiego wyboru, co 
pozwala przygotować różne rodzaje herbaty. Jeśli jednak zamiast 
herbaty preferujemy kawę, skorzystać można z ekspresu przele-
wowego Sharp SA-BC2002I. Jego moc to 900 W, a pojemność 
dzbanka to aż 1,8 l. Na froncie umieszczono czytelny wyświetlacz 
i panel sterujący, producent udostępnił również 6 programów.

Zestaw uzupełnia kompak-
towy toster Sharp SA-CT2002I 
o mocy 850 W. Pozwala na 
opiekanie dwóch kromek pie-
czywa jednocześnie. Dostęp-
ne są siedmiostopniowa re-
gulacja opiekania oraz tryb 
rozmrażania. Dbanie o czy-
stość tostera ułatwia wyjmo-
wana taca na okruchy. Dodaj-
my, że Sharp (Vestel) wprowa-
dził także serię smoothie ma-
kerów. Więcej o nich w do-
datku „InfoProdukt. Roboty”, 
a także wkrótce na łamach 
„InfoMarketu”.

SHARP. Czajnik SA-BK2002I, toster SA-CT2002I i ekspres SA-BC2002I

Moc i wszechstronność w kuchni
Duża moc nowego blendera ręczne-
go polskiej marki sprawia, że sprzęt 
ten może pokusić się o rywalizację 
w pracy nawet z dużymi robotami 
kuchennymi. Z pewnością nie tylko 
ułatwi on wiele prac, ale i zaoszczę-
dzi nam cenny czas.

Udało się przy tym rodzimej marce zachować 
kompaktowe wymiary i rozsądną masę urządze-
nia. Dzięki temu w kuchni nie zajmie ono wiele 
miejsca, a praca z blenderem nie będzie męcząca. 
Moc nowego modelu marki Amica, który otrzymał 
symbol BL 6014, to imponujące 800 W. Wszech-
stronność zapewnia mu wyposażenie w wymien-
ne końcówki. W zestawie znajdziemy odkręcaną 
końcówkę ze stali szlachetnej, idealną np. do przy-
gotowywania koktajlów typu smoothie, ubijak do 
piany, rozdrabniacz o pojemności 500 ml, w któ-
rym posiekamy nawet twarde warzywa, i kubek 
o pojemności 800 ml, z pokrywką, znakomity do 
przechowywania przygotowanych koktajli. Z po-
mocą tego blendera z łatwością utrzemy, posieka-
my i rozdrobnimy potrzebne składniki. Sprzęt wy-
posażono w funkcję SmoothControl, która umoż-
liwia płynne sterowanie wydajnością. Dzięki temu 
możemy ją dobrać idealnie do składników, z któ-
rymi pracujemy, aby uzyskać pożądaną konsysten-

cję. Na uwagę zasługuje także wzornictwo. Czarna 
kolorystyka oraz srebrne akcenty sprawią, że blen-
der Amica BL 6014 znakomicie pasuje do współ-
czesnych kuchni.

JURA. Chłodziarka do mleka Cool Control

Mleko zawsze z aksamitną pianką
Najnowsza chłodziarka do mleka 
marki JURA to akcesorium absolut-
nie niezbędne dla wszystkich wiel-
bicieli kawy mlecznej. Przy jej zasto-
sowaniu mleczna pianka będzie za-
wsze aksamitna i puszysta.

Chłodziarka Cool Control to niezwykle komfor-
towe i praktyczne urządzenie. Pozwala utrzymać 
mleko w idealnej temperaturze 4 °C, co jest niezwy-

kle ważne szczególnie dla jakości przygotowywa-
nych mlecznych specjałów kawowych. Na szczy-
cie chłodziarki umieszczono wyświetlacz informu-
jący o aktualnej temperaturze mleka oraz wskaźnik, 
który pokazuje stan napełnienia. Pojemność chło-
dziarki to 1 l, a więc idealnie na cały karton mleka. 
Chłodziarka może bezprzewodowo komunikować 
się z automatycznymi ekspresami JURA, po wypo-
sażeniu jej w dostępny opcjonalnie transmiter bez-
przewodowy. Nowa chłodziarka to przede wszyst-

kim niezrównany komfort obsłu-
gi. Mleko można dolewać bez-
pośrednio, nie ma potrzeby wyj-
mowania pojemnika, a wszystkie 
elementy są idealnie spasowane. 
Co ważne, wszystkie części ma-
jące kontakt z mlekiem mogą być 
myte w zmywarce, dzięki czemu 
ich czyszczenie jest niezwykle pro-
ste i higieniczne. Jak przystało na 
markę JURA, produkt imponuje rów-
nież wzornictwem. Elegancki wy-
gląd podkreślają detale wykonane 
z aluminium. Chłodziarka jest do-
stępna w wersji czarnej oraz białej, 
co pozwala na stworzenie spójnej 
kompozycji z dowolnym z ekspre-
sów szwajcarskiego producenta.

AMICA. Blender ręczny Bl 6014
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Ravanson LTD Sp. z o.o., ul. Mazowiecka 6, 09-100 Płońsk www.ravanson.pl

komfort i wygoda ...
Poznaj funkcjonalne, komfortowe oraz efektywne urządzenia marki Ravanson 

do domu, kuchni i ogrodu.

         konWekTor eLekTrycZ ny cH-9000BT
 termostat z trzystopniową regulacją mocy: 750/1250/2000 W
 dodatkowy nadmuch powietrza – tryb Turbo
 zabezpieczenie przed przegrzaniem
 uchwyty ułatwiające przenoszenie

        oGrZeWAcZ poWIeTrZA oG 227B
 ogrzewacz ogrodowy ze szklaną osłoną płomienia
 wysoka wydajność i skuteczność – moc 13 kW
 stabilna i zabezpieczona osłonami obudowa
  wymiary refl ektora: 460 x 460 x 52 mm, wys. całkowita: 2270 mm

        CZYŚCIK PAROWY CP-7020
 ciśnienie: 0,35 MPa (3,5 bar), moc: 900-1050 W
 pojemność zbiornika na wodę: 300 ml, wydajność pary: 28 g/min
 zabezpieczenie przed dziećmi – blokada przycisku uwalniania pary
 3 końcówki robocze, dysza, nakładka do okien, przystawka do tkanin

Dowiedz się więcej na:

Odkurzacze piorące z fi ltrem wodnym Aqua+ .
Idealna czystość w każdych warunkach.

Odkurzacze piorące z fi ltrem wodnym Aqua+ .Odkurzacze piorące z fi ltrem wodnym Aqua+ .Odkurzacze piorące z fi ltrem wodnym Aqua+ .

Odkurzanie odświeżająco inne.

THOMAS_reklama_IMR_240x160 v2.indd   1 2016-09-15   11:17:59

Sześciostopniowa, naturalna filtracja
Aerodynamiczna konstrukcja i wieloetapowy 
system filtracji sprawiają, że nowy oczyszczacz 
marki Philips z  łatwością usuwa z powietrza 
szkodliwe cząstki. Pomaga w tym także precy-
zyjny czujnik AeraSense, monitorujący jakość 
powietrza w czasie rzeczywistym.

Oczyszczacz Philips AC6608/10 przezna-
czony jest do dużych powierzchni. Znakomi-
cie sprawdzi się w przestrzeniach biurowych 
czy przedszkolach. Sprzęt bazuje na całko-
wicie naturalnych metodach oczyszczania, 
nie jonizuje powietrza i nie stosuje szkodli-
wych środków chemicznych oraz jest przy-
jazny dla alergików. Konstrukcja z podwój-
nym wlotem powietrza pomaga wzmocnić 
strumień powietrza, aby zapewnić bardzo du-
ży współczynnik dostarczania czystego powietrza 
CADR, który wynosi 657 m3/h. Oczyszczacz praco-
wać może w pomieszczeniach o powierzchni do 130 m2.

Dzięki wieloetapowemu systemowi filtracji z 6 filtra-
mi (po 3 z każdej strony) oczyszczacz skuteczne usuwa 
do 99,97 proc. niewidocznych dla oka zanieczyszczeń 
i alergenów. Dodatkowo dzięki zaawansowanej techni-
ce AeraSense urządzenie samo monitoruje poziom za-
nieczyszczeń i na bieżąco informuje o jakości powie-
trza w pomieszczeniu, a użytkownik widzi to od razu 
na 4-stopniowym wskaźniku kolorów. Barwa niebieska 
świetlnego wskaźnika symbolizuje powietrze wolne od 
alergenów i zanieczyszczeń, a czerwona pokazuje zbyt 
duże zanieczyszczenie powietrza. Można też spraw-

dzić numeryczny indeks alerge-
nów AI (Indoor Allergen Index) 
w skali od 1 do 12, gdzie 1 ozna-
cza dobrą jakość powietrza, a 12 
oznacza powietrze zanieczysz-
czone alergenami, lub wskaźnik 
stężenia cząsteczek PM2,5.

Oczyszczacz ma 5 ustawień 
pozwalających wybrać właści-

wą prędkość wentylatora: cichy 
(nocny), 1, 2, 3, turbo. W trybie cichej 

pracy wentylator porusza się wolniej, a poziom 
hałasu jest obniżany, dzięki czemu domownicy mogą 
spokojnie spać przez całą noc. Dodatkowo lampki na 
urządzeniu można przygasić lub wyłączyć, w zależno-
ści od indywidualnych preferencji.

Czujnik Healthy Air Protect natychmiast informuje o ko-
nieczności wymiany filtra. Jeśli filtr nie zostanie szyb-
ko wymieniony, urządzenie przestanie działać, ponie-
waż filtr nie będzie skuteczny. Dodatkowo dla bezpie-
czeństwa możliwe jest zastosowanie blokady rodziciel-
skiej, aby dziecko nie zmieniło ustawień oczyszczacza. 
Rekomendowana cena oczyszczacza Philips AC6608/10 
wynosi 3799 zł.

PHILIPS. Oczyszczacz powietrza AC6608/10

Nowa odsłona popularnej Roomby
W modelu Roomba e5 firma iRobot zastosowa-
ła szereg rozwiązań, które czynią automatyczne 
sprzątanie jeszcze skuteczniejszym i wydajniej-
szym. Nie zabrakło tutaj m.in. łączności z aplika-
cją mobilną. Warto dodać, że nowa Roomba to tak-
że zmiana w nazewnictwie produktów, które dys-
trybuuje w Polsce gdyńska spółka DLF.

Dotychczas poszczególne modele oznaczane były jedynie sym-
bolem liczbowym. Obecnie producent wdraża czytelne symbo-
le składające się z litery oraz cyfry. Podobną nomenklaturę za-
stosowano również w modelach Roomba 
i7 oraz i7+, które na razie nie są dostęp-
ne w Polsce.

Wydajne i skuteczne czyszczenie 
to zasługa m.in. 3-stopniowego 
systemu sprzątania.  Osadzone 
na ruchomej głowicy dwie prze-
ciwbieżnie obracające się szczotki 
z bieżnikowaną gumową powłoką 
podnoszą brud. Wirująca szczot-
ka boczna została zaprojektowana 
tak, aby efektywnie wymiatać zabru-
dzenia z przestrzeni przy krawędziach 
i w rogach pomieszczeń oraz na ścieżce 

poruszania się robota. Robot wyposażo-
no również w zestaw czujników. Zbiera-

ne przez nie dane pozwalają mu efek-
tywnie nawigować po pomieszczeniu, 
w tym także pod meblami. Nie zabra-
kło również systemu Dirt Detect, któ-
ry wykrywa powierzchnie szczególnie 
zabrudzone, dzięki czemu robot czy-
ści je dokładniej.
W porównaniu do robotów Room-

ba 600 z systemem AeroVac pięciokrotnie 
zwiększyła się siła ssania. Dodatkowo produ-

cent zastosował nowy, efektywny filtr, który zamy-
ka w zbiorniku na zabrudzenia szczelnie wszelkie 
zanieczyszczenia, np. sierść. Dlatego też nowa Ro-
omba wyjątkowo dobrze poradzi sobie z usuwa-
niem zanieczyszczeń po czworonogach. Pojemnik 
na zabrudzenia wystarczy umyć pod bieżącą wo-
dą, dzięki czemu usuwanie zanieczyszczeń jest ła-

twe i higieniczne. Robot odkurzający Roomba e5 samodzielnie 
zadokuje w swojej stacji po każdym cyklu sprzątania, aby tam 
naładować akumulator. Dzięki temu sprzęt jest gotowy do pra-
cy właściwie w każdej chwili.

Dodatkowo Roomba e5 wykorzystuje moduł łączności bez-
przewodowej. Dzięki temu za pośrednictwem aplikacji na urzą-
dzenia mobilne (iRobot Home) możemy np. ustalić harmono-
gram pracy na każdy dzień tygodnia, a samo oprogramowa-
nie robota będzie na bieżąco i bez ingerencji użytkownika ak-
tualizowane i optymalizowane. Aplikacja jest dostępna na urzą-
dzenia Apple oraz z systemem Android. Sugerowana cena de-
taliczna robota Roomba e5 to 2499 zł.

IROBOT. Robot sprzątający Roomba e5
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Wygładzająca siła pary!
Przy pomocy parownicy do ubrań 
szybko pozbędziemy się zagnie-
ceń bez konieczności ich praso-
wania oraz rozkładania deski. 
Dodatkową zaletą jest 
fakt, że przy okazji 
błyskawicznie od-
świeżymy garde-
robę.

P a r ow n i c a  R av an s o n  
PU-1400WB wyróżnia się mo-
cą wynoszącą 1400 W, co skut-
kuje przede wszystkim sprawną pracą. 
W kilka chwil po podłączeniu sprzęt jest 
praktycznie gotowy do działania w trybie 
ciągłej emisji pary i likwidacji zagnieceń. 
Praktycznym rozwiązaniem jest zbiornik 
na wodę o pojemności 220 ml. Gdy zaj-
dzie konieczność uzupełnienia go, wy-
starczy po prostu go wyjąć i napełnić 
wodą. Znacznie ułatwia to także po-
zbywanie się płynu ze zbiornika. 
Jeśli mowa o walorach użyt-
kowych, warto wspomnieć 
także o przewodzie zasi-
lającym o długości 1,8 m. 
Zbędne staje się więc uży-

wanie przedłużaczy. Obudowę parownicy 
Ravanson PU-1400WB wykonano z trwa-
łego tworzywa sztucznego. Szybkość wy-
rzutu pary wynosi ok. 20 g/min. W zesta-
wie z parownicą znajdziemy również przy-

datne akcesoria, np. szczotkę, przy 
pomocy której oczyścimy ubrania, 

oraz klips do spodni. Parow-
nica to znakomite rozwią-

zanie dla użytkowników, 
którzy nie lubią praso-
wać, ponieważ przy jej 
pomocy pozbędziemy 

się zagnieceń bez deski 
do prasowania. Dodatkowo 
gorąca para eliminuje bakte-
rie i przykre zapachy, np. pa-
pierosów czy jedzenia, bły-
skawicznie odświeżymy więc 
ubrania. Sprzęt znakomicie 
sprawdzi się również w pracy 
z garderobą, której wypra-
sowanie tradycyjnym żelaz-
kiem jest niemal niemoż-

liwe, np. z falban-
kami czy koronka-
mi, a także tapice-

rowanymi meblami.

RAVANSON. Parownica do ubrań PU-1400WB CONCEPT. Odkurzacz pionowy VP4200 Wet and Dry

Bezprzewodowe i wodne 
czyszczenie
Unikalna konstrukcja odkurzacza 
pionowego Concept VP4200 Wet 
and Dry czyni z niego urządzenie 
wszechstronne, które pozwoli zadbać 
o porządek w całym domu i znacz-
nie skróci czas sprzątania.

Wszystko to dzięki konstrukcji typu 3 w 1, 
która w praktyce pozwala na wykorzystanie 
sprzętu jako odkurzacza pionowego, ręcz-
nego, a nawet mopa. Dzięki temu przy po-
mocy jednego urządzenia odkurzymy dywa-
ny, zakamarki, a nawet umyje-
my podłogę. Zbiornik na wo-
dę o pojemności 150 ml należy 
napełnić i umieścić jednostkę 
ssącą w odkurzaczu. Następ-
nie wystarczy nacisnąć przy-
cisk na zbiorniku, a mop zo-
stanie nawilżony. Dzięki te-
mu można jednocześnie myć 
oraz odkurzać w tym samym 
czasie. Co ważne, użytkownik 
nie musi w żaden sposób czuć 
się ograniczony, a to wszystko 
za sprawą zasilania akumula-
torem litowo-jonowym, który 

wystarcza na 30 min. pracy. Stan naładowa-
nia można łatwo sprawdzić za pomocą dio-

dy, pełne ładowanie trwa mak-
symalnie 2,5 godz. Wszystkie 
zanieczyszczenia są dokładnie 
zasysane do komory o pojem-
ności 600 ml. Sprzęt spraw-
dzi się znakomicie także przy 
czyszczeniu wszelkich dywanów 
za sprawą turboszczotki. Moż-
na go polecić np. właścicielom 
zwierząt. W zestawie z odku-
rzaczem znajdziemy także licz-
na akcesoria, np. krótką lub dłu-
gą dyszę szczelinową oraz dy-
sze ze szczotką i przeznaczoną 
do tapicerki.

Dla alergików i posiadaczy zwierząt
Na sezon grzewczy do oferty marki Eldom tra-
fia oczyszczacz powietrza PO200 puri, który po-
zwoli zadbać o jego właściwą jakość. To szcze-
gólnie ważne zwłaszcza w tym newralgicznym 
w Polsce okresie. Urządzenie eliminuje zanie-
czyszczenia mechaniczne, takie jak kurz czy cząst-
ki stałe dymu i spalin, rozto-
czy, sierść, naskórek zwie-
rząt, pyłki roślin oraz za-
rodniki pleśni i grzybów, 
bakterie i wirusy. 

Ich skuteczne usuwanie 
zapewnia pięciostopnio-
wy system filtracji. Skła-
dają się na niego zestaw 
filtrów HEPA 11, węglowy 
oraz antybakteryjny, a tak-
że jonizator oraz antybak-
teryjna lampa UV o trwało-
ści 10 tys. godzin. Oczysz-
czacz Eldom PO200 został 
wyposażony w czujnik ja-
kości powietrza. W związku 
z tym, gdy tylko jego stan się 

pogorszy, urządzenie natychmiast 
przystąpi do pracy. 

Cicha praca oraz tryb nocny pozwa-
lają na wykorzystanie go np. w sy-
pialni czy pokoju dziecięcym. Wydaj-
ność sprzętu można regulować – do-

stępne są trzy prędkości pracy. Dodatkowo urzą-
dzenie wyposażono w timer, można więc usta-
lić czas, po jakim się wyłączy. Producent zale-
ca, aby oczyszczacz pracował w pomieszcze-
niach o powierzchni do 30 m2, świetnie spraw-
dzi się więc zarów-
no we wspomnianej 
sypialni, jak i w cał-
kiem dużym salo-
nie. Sprzęt ma tak-
że wygodny panel 
sterowania z kontro-
lkami, które sygna-
lizują wybrany tryb 
pracy oraz urucho-
mione funkcje. Każ-
da zmiana wybie-
ranych ustawień 
jest sygnalizowa-

na dźwiękiem. Współczynnik efektywnej 
wydajności (CADR) wynosi 230 m3/godz. 
Oznacza on jaką ilość powietrza przecho-
dzącego przez filtry urządzenie jest w sta-
nie oczyścić w danej jednostce czasu. Moc 
oczyszczacza Eldom PO200 puri wynosi 

60 W, a poziom hałasu w zależności od trybu pracy za-
wiera się w przedziale od 34 do 58 dB.

Zaletą jest także stonowane wzornictwo. Biała obudo-
wa prezentuje się nienagannie, a jej uniwersalny charak-
ter będzie pasował do większości wnętrz.

ELDOM. Oczyszczacz powietrza PO200 puri
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środki do prania na pół roku
W sklepie internetowym marki Mie-
le trwa promocja, w której można 
otrzymać voucher na zestaw środ-
ków piorących. W praktyce mogą 
one wystarczyć na pół roku użytko-
wania urządzenia.

Promocja obowiązuje przy zakupie pralki 
WKG 130WCS, WKH 132 WPS, WMH 261 WPS, 

WKR 571 WPS, WTH 130 WPM, WTZH 730 
WPM, WMV963 WPS, WCE670 lub WCI670, 
do której został dołączony kupon promocyj-
ny „TwinDos6”.

Pierwszy zestaw środków (1 wkład Ultra-
Phase1 i 1 wkład UltraPhase2) znajduje się 
w komplecie z zakupionym urządzeniem. Po-
zostałe wkłady (3 szt. UltraPhase1 i 2 szt. Ul-
traPhase2) zostaną dostarczone klientowi po 
rejestracji urządzenia i zrealizowaniu vouchera 
(tylko za pośrednictwem sklepu internetowego 
Miele). W ramach jednego zamówienia może 
zostać aktywowany tylko jeden kod promocyjny.

Akcja promocyjna trwa do 31 grudnia 2018 
r., a otrzymany voucher można zrealizować do 
31 stycznia 2019 r.

Postaw na kuchnię
Firma Amica ogłosiła promocję zwią-
zaną z oferowanymi przez nią kuch-
niami gazowo-elektrycznymi. Za za-
kup wybranego modelu tego produ-
centa można otrzymać zestaw na-
czyń żaroodpornych.

Aby otrzymać nagrodę, 
należy zarejestrować zakup 
objętego promocyją modelu 
kuchni gazowo-elektrycz-
nej, wysyłając zgłoszenie do 
organizatora. Można tego 
dokonać za pośrednictwem 
formularza dostępnego na 
stronie internetowej, drogą mailową lub li-
stowną na adres: Stokrotka Agencja Rekla-

mowa, ul. Woźna 14/1, 61-777 Poznań. Ze-
staw naczyń żaroodpornych marki MariaPau-
la zostanie wysłany na adres podany w for-
mularzu zgłoszeniowym. W skład zestawu 
wchodzą dwa porcelanowe naczynia o roz-
miarze 17 × 12 cm i jedno o rozmiarze 32 

× 20 cm.
Oferta dotyczy wybranych 

modeli kuchni gazowo-elek-
trycznych marki Amica zaku-
pionych do 17 listopada 2018 
r. Pełna lista urządzeń objętych 
promocją, formularz rejestra-
cyjny oraz szczegółowy regula-
min akcji promocyjnej dostęp-

ne są na stronie internetowej www.amica.
pl/postawnakuchnie.

B/S/H/

Satysfakcja gwarantowana
Firma BSH Sprzęt Gospodarstwa Do-
mowego ogłosiła promocję pod na-
zwą „Satysfakcja gwarantowana lub 
zwrot pieniędzy”. Promuje ona suszar-
ki bębnowe marek Bosch i Siemens.

Po zakupie dowolnej suszarki bębnowej 
marki Bosch lub Siemens klient ma moż-
liwość zwrotu urządzenia w ciągu 30 dni 
od daty zakupu. Decyzję o ewentualnym 
zwrocie sprzętu należy wysłać na adres e-

-mail promocja.suszarki@a1btl.pl. Do wia-
domości należy dołączyć prawidłowo wy-
pełniony formularz, który stanowi załącz-
nik do regulaminu, a także skan dowodu 
zakupu urządzenia, skan karty gwarancyj-
nej oraz oświadczenie o  odstąpieniu od 
umowy sprzedaży wraz z danymi kontak-
towymi. Akcja promocyjna dotyczy susza-
rek bębnowych marek Bosch i Siemens za-
kupionych do 17 grudnia 2018 r.

Szczegółowy regulamin promocji związa-
nej z suszarkami marki Bosch można znaleźć 
na stronie internetowej www.bosch-home.pl 
w zakładce „Promocje”, natomiast regulamin 
dotyczący urządzeń Siemensa dostępny jest 
na www.siemens-home.bsh-group.com/pl/.

Piekarniki z prezentem
Siemens przygotował atrakcyjną 
ofertę promocyjną, w której przy za-
kupie wybranego modelu piekarnika 
można otrzymać zestaw garnków, nie-
zbędnych w każdej kuchni.

W ciągu miesiąca od daty zakupu 
piekarnika marki Siemens objętego 
promocją należy poprawnie zareje-
strować się na stronie internetowej 
www.piekarniki.promocjebsh.pl. Do 
formularza rejestracyjnego należy do-
łączyć zdjęcie lub skan określonego 
w regulaminie dowodu zakupu obję-
tego promocją piekarnika marki Sie-
mens, a także kopię strony karty gwarancyj-
nej z wypisaną nazwą oraz typem/modelem 

urządzenia. Zestaw garnków zostanie przysła-
ny uczestnikowi w ciągu 60 dni od daty do-
konania zgłoszenia zgodnego z regulaminem 
promocji (na adres podany w formularzu re-
jestracyjnym). Akcja promocyjna trwa do 17 

grudnia 2018 r. lub do wyczerpania dostęp-
nej puli nagród.

Kuchenne przyjemności
Jeszcze do 30 listopada 2018 r. można 
wziąć udział w akcji promocyjnej zor-
ganizowanej przez firmę Teka. W jej 
ramach otrzymać można przydatną 
w każdej kuchni patelnię grillowa i ze-
staw garnków ze stali nierdzewnej.

Aby otrzymać uniwersalną patelnię grillową 
Teka o wymiarach 27 × 27 cm, wykonaną ze 
stali nierdzewnej, na-
leży zakupić mode-
le objęte akcją pro-
mocyjną o  łącznej 
wartości min. 3 tys. 
zł. Do zakupów na 
kwotę nie mniejszą 

niż 6 tys. zł prezentem jest 5-elementowy zestaw 
naczyń ze stali nierdzewnej. Robiąc zakupy za min. 
8 tys. zł, klient otrzyma zarówno zestaw naczyń, 
jak i patelnię grillową.

Promocją zostały objęte wybrane modele ku-
chenek mikrofalowych, okapów, piekarników, 
płyt grzewczych, chłodziarkozamrażarek, zmy-
warek, a także zlewozmywaków i baterii kuchen-
nych marki Teka.

Amica

miele

Siemens

Teka

Ogłasza „Czas na zabawę!
To hasło nowej akcji promocyjnej 
Varta Consumer Batteries. Biorąc 
w niej udział, można wygrać wy-
cieczkę dla całej rodziny do Tropi-
cal Islands albo aparat Instax Mi-
ni 9. Nagrodą gwarantowaną jest 
voucher do sklepu home&you. 

Akcja „Czas na zabawę” została oparta na pro-
stych i przejrzystych zasadach. Wystarczy kupić 
wybrane produkty Varta za minimum 15 zł. Pa-
ragon należy zachować, a następnie zarejestro-
wać zakup na stronie akcji: www.czas-na-zaba-
we.pl. Następnym krokiem jest wykonanie zada-
nia konkursowego, którym jest pokazanie za po-
mocą filmu lub zdjęcia, jak zabawnie jest być ra-

zem. Pomysły mogą być zupełnie różne: od przy-
gotowania wspólnego posiłku po zimową zaba-
wę na świeżym powietrzu. Liczy się kreatywność!

Biorąc udział w konkursie, można wygrać 
jedną z pięciu dwudniowych wycieczek do 
Tropical Islands. W puli nagród jest 12 apa-
ratów Instax Mini 9 oraz 2 tys. voucherów do 
sklepu home&you. Akcja trwa do końca roku.

Smart TV ze „smart” pakietem 
w prezencie
Idea smart TV jako domowej platfor-
my rozrywki coraz lepiej wpisuje się 
w potrzeby rynku. Jak pokazują ba-
dania, w ubiegłym roku więcej niż 7 
na 10 sprzedanych na świecie tele-
wizorów marki Samsung stanowiły 
modele „inteligentne”. 

Aby w pełni wykorzystać 
potencjał największego w do-
mu ekranu, potrzebny jest do-
stęp do atrakcyjnej treści. Wła-
śnie dlatego w tym roku Sam-
sung przygotował ofertę Smart 
Pack 2018, w ramach której 
przy zakupie telewizora moż-
na otrzymać darmowy do-
stęp do popularnych serwi-
sów VOD. Co więcej, każdy z widzów sam 
wybiera, z których platform chce korzystać.

Ofertą Smart Pack 2018 objęte są wszystkie 
telewizory z tegorocznej linii QLED TV oraz wy-
brane modele UHD z 2018 r. o przekątnej ekra-
nu 65 cali i więcej. W ramach promocji moż-
na odebrać vouchery, umożliwiające dostęp do 

czterech z siedmiu wybranych przez użytkowni-
ka aplikacji. W ofercie znalazły się HBO Go (na 3 
miesiące), IPLA (na 6 miesięcy), FilmBox Live (na 
6 miesięcy), player+ (na 6 miesięcy), VoD Onet 
(na 6 miesięcy), Showmax (na 6 miesięcy) oraz 
Eleven Sports (na 6 miesięcy). Promocja trwa do 
31 grudnia 2018 r. lub do wyczerpania puli vo-

ucherów. Ofertą objęte są 
wybrane modele telewizo-
rów. Pakiet Smart Pack 2018 
można odebrać w terminie 
do 30 dni od daty zakupu 
produktu, a vouchery akty-
wować w ciągu 14 dni od 
daty ich otrzymania. Regu-
lamin promocji i  szczegó-
łowe informacje dostępne 
są na stronie www.smart-

pack2018.samsung.pl.
Przypominamy, że trwa także promo-

cja  Samsunga, którą zostały objęte lodów-
ki z  linii Prestige Collection. Można w niej 
otrzymać nawet do 1000 zł zwrotu wyda-
nych pieniędzy. Więcej informacji na www.
lodówki.samsung.pl.

Pakiet VIP na rubinowy jubileusz
Z okazji czterdziestej, rubinowej roczni-
cy współpracy z Marantzem, Ken Ishi-
wata oraz jego doborowy zespół stwo-
rzyli dwa audiofilskie „klejnoty” z se-
rii KI Ruby, które dostępne są w spe-
cjalnej promocyjnej ofercie z eksklu-
zywnym pakietem VIP.

Każdy z komponentów z serii KI ruby jest limito-
wany do 1000 ponumerowanych sztuk. Do sprze-
daży w Polsce trafi jedynie 50 zestawów z tej pu-
li, a więc jest to prawdziwa gratka dla kolekcjone-
rów. Tylko w Polsce do zakupu zestawu Marantz 
PM/SA KI Ruby dodawany jest specjalny pakiet VIP! 
W skład pakietu, oprócz samych urządzeń, wchodzą:

 � ekskluzywne wydanie najnowszego, dwupły-
towego albumu „Ulotne” Anny Marii Jopek 

i Branforda Marsalisa – z możliwością zdo-
bycia autografu artystki;

 � luksusowa ramka z jubileuszowym zdjęciem 
Kena Ishiwaty i urządzeń KI Ruby;

 � dwa jednoosobowe jednodniowe bilety na 
Audio Video Show 2018, odbywające się 
od 16 do 18 listopada 2018 r. w Warszawie;

 � voucher na 1 noc pobytu dla 2 osób w hote-
lu Radisson Blu Sobieski w Warszawie z re-
zerwacją na 17 listopada 2018 r.;

 �możliwość uczestniczenia w Ken Ishiwata Ma-
ster Class – wyjątkowym muzycznym spotka-
niu i zaproszenie na wspólną, jubileuszową 
kolację z Kenem Ishiwatą.

Wspomniany pakiet VIP w wymienionej po-
staci dostępny jest tylko do 15 listopada 2018 r. 
ze względu na datowane imprezy towarzyszące.

Varta

Samsung Marantz

R e k l a m a

https://www.siemens-home.bsh-group.com/pl/kampanie/szczegoly-kampanii/kompletny-zestaw
https://www.bosch-home.pl/promocje/szczegoly-promocji/satysfakcja-gwarantowana
https://www.amica.pl/postawnakuchnie
https://www.miele.pl/domestic/voucher-twindos-3905.htm#p3910
https://kuchenneprzyjemnosci.pl/default/page/home
https://www.czas-na-zabawe.pl/
www.smartpack2018.samsung.pl
http://pl.horn.eu/pl/PL/MARKI/MARANTZ/SERIA_PREMIUM_RUBY/PM-KI_RUBY?s1=1
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Sytuacja na rynku źródeł świa-
tła pomimo znacznej popra-
wy nie przedstawia się tak 
różowo. Czym jest to spo-
wodowane oraz jakie są te-

go konsekwencje? Postaramy się odpo-
wiedzieć na te pytania. Źródła światła, tj. 
lampy LED, zwane potocznie „żarówka-
mi LED”, w wielu przypadkach nie speł-
niają wymagań rozporządzeń, i to zarów-
no wymagań informacyjnych, jak i tech-
nicznych. Dla pokazania skali problemu 
prowadzimy programy poprawy jakości 
produktów oświetleniowych wprowa-
dzanych na rynek polski. Od dwóch lat 
przekazujemy „żarówki LED-owe” do ba-
dania w niezależnym laboratorium. Wy-
niki pokazały, że co drugi wprowadzający 
lub importer wprowadzał w błąd konsu-
mentów, deklarując zawyżoną, i to nawet 
o 40 proc., wartość strumienia świetlne-
go. Oznacza to, że potencjalny Kowalski, 

kupując „żarówkę LED” w sklepie, chcąc 
kupić np. dawną 60 W (obecnie równo-
ważna 806 lumenów), otrzymywał pro-
dukt, który odpowiadał mocy zaledwie 
40 W. Tym samym klient stwierdzał, że 
technika źródeł światła LED nie jest jesz-
cze na tyle rozwinięta, żeby w nią inwe-
stować, co oczywiście jest nieprawdą. 
Jako związek Pol-lighting współpracu-
jemy również w tej materii z organami 
nadzoru, takimi jak UOKIK i UKE, oraz 
monitorujemy rynek w celu eliminacji 
produktów niespełniających wymagań 
norm i rozporządzeń.
Pol-lighting prowadzi „Program mo-
nitorowania jakości” zwany „Dobrą 
zmianą w oświetleniu LED”. Przedsię-
biorcy wprowadzający produkty do-
brej jakości czują się poszkodowani 
procederem dzikiej konkurencji, któ-
ra niszczy rynek i skutkuje elimina-
cją produktów zgodnych z normami 

i rozporządzeniami. Pol-lighting, pro-
wadząc program, pragnie oczyścić ry-
nek z produktów słabej jakości, które 
nie spełniają wymagań norm. Impor-
terzy dostarczający „żarówki LED” do 
sklepów, żeby zarobić, wprowadza-
ją konsumentów w błąd co do war-
tości strumienia świetlnego, czyli te-
go, ile tak naprawdę produkt dostar-
cza światła, ale i co do barwy światła 
oraz parametrów wpisanych w normę 
fotobiologiczną. Coraz więcej uwagi 
poświęcamy jakości, zwracajmy rów-
nież uwagę na jakość światła tych pro-
duktów. Nadchodząca jesień i zima 
to okres, kiedy więcej czasu spędza-
my przy świetle sztucznym, dlatego 
wybierajmy produkty oświetleniowe 
sprawdzone w laboratorium i uzna-
nych marek, a nie „składaki”, których 
jakość jest wątpliwa. Ktoś może po-
wiedzieć: „A ja, jako laik w sprawach 
oświetlenia, skąd mam wiedzieć, któ-
ry produkt jest dobrej jakości, a który 
złej, który spełnia wymagania norm 
i rozporządzeń, a który nie spełnia?”.

Odpowiedź jest bardzo prosta. Jeżeli 
produkt ma rażąco niską cenę, znacz-
nie odbiegającą od podobnych produk-
tów oświetleniowych, to jest pierw-
szy sygnał, że coś jest nie tak. Jeżeli 
jesteśmy bardziej dociekliwi, spytajmy 
sprzedawcę, kim jest importer, i szyb-
ko sprawdźmy w Internecie, jak długo 
dana firma jest na rynku. Wybierajmy 
producentów uznanych, których mar-
ka mówi nam: to jest produkt dobrej 
jakości. Branża od kilku lat zauważa 
na rynku trend, że oświetlenie LED 
przyciąga przedsiębiorców, bo można 
na niej szybko zarobić. Niestety, wią-
żę się to z powstawaniem dużej licz-
by importerów, którzy niewiele mie-
li wspólnego z oświetleniem, a teraz 
są wprowadzającymi produkty oświe-
tleniowe. Oczywiście, mamy w kra-
ju wolność prowadzenia działalności 
gospodarczej i nie ma zakazów wpro-
wadzania na rynek produktów oświe-
tleniowych importowanych z krajów 
Dalekiego Wschodu. Należy jednak 
bardzo ostrożnie wybierać produkty 

takich firm, a szczególnie produkty 
oświetleniowe. W przeważającej mie-
rze są one słabej jakości i nie spełnia-
ją norm. Taki produkt bardzo często 
miał np. świecić kilka lat, a po 3 mie-
siącach popsuł się, przepalił. Konsu-

ment wtedy zniechęca się do tech-
niki LED. Pamiętajmy, że technika ta 
jest niezwykle wydajna i energoosz-
czędna i ratuje nam budżety domo-
we, jeżeli korzystamy z niej. Nic jed-
nak nie wskóramy, jeżeli wybierze-
my produkt złej jakości, niezgodny 
z normami. Taki produkt jest wadli-
wy już na samym początku korzysta-
nia z niego, mimo że jego cena jest 
rażąco niska, a tym samym atrakcyj-
na dla potencjalnego konsumenta. 
Zwracajmy również uwagę na swo-
je zdrowie. Produkty oświetleniowe 
niespełniające wymagań mogą skut-
kować nieodwracalnymi uszkodze-
niami wzroku.

Gdzie można znaleźć informacje, 
czy dany produkt jest zgodny 
z normami czy nie?
Pierwsza uwaga: konsumencie, jeże-
li na opakowaniu lampy LED, zwanej 
potocznie żarówką LED, importer de-
klaruje moc równoważną np. 100 W, 
to zgodnie z prawem lampa ta mu-
si mieć nie mniej niż 1521 lumenów. 
I tak odpowiednio 75 W = 1055 lu-
menów, 60 W = 806 lumenów. Jeże-
li mamy wątpliwości, czy oznakowa-
nie jest prawidłowe, spójrzmy na ta-
belę z Rozporządzenia 244/2012 ws. 
równoważności strumienia świetlne-
go. Kiedyś zwracaliśmy uwagę na wa-
ty, teraz na lumeny. W tabeli pokaza-
no, jak należy je przeliczać.
W zasadzie ceny źródeł światła LED 
znacząco spadły, więc dla budżetu do-
mowego nie są to znaczące wydatki. 
Sprawa się komplikuje, jeżeli chcemy 
bardziej profesjonalnego oświetle-
nia, ale o tym napiszemy w następ-
nym artykule. 

Pol-Lighting współpracuje z organa-
mi nadzoru UOKIK oraz UKE, w ra-
mach projektów unijnych, które badają 
i kontrolują produkty oświetleniowe. 

Badania żarówek LED 
w programie EEPLIANT
Zespół projektowy EEPLIANT, składa-
jący się z dwunastu instytucji ds. nad-
zoru rynkowego (Market Surveillance 

Authorities, MSA) oraz jednej 
agencji narodowej z Unii Eu-
ropejskiej, przeprowadził sko-
ordynowany monitoring, we-
ryfikację oraz działania egze-
kwujące, obejmujące m.in. ba-
dania żarówek LED w naszych 
sklepach.
Sprawdzono informacje po-
dawane na opakowaniu oraz 
deklarację zgodności. Modele 

lamp, które podejrzewano o brak zgod-
ności, zostały przebadane w laborato-
rium. Wyniki badań były następujące:

 informacja na opakowaniu: brak 
zgodności wśród 45 proc. lamp;
 deklaracja zgodności: 37 proc. 
niezgodnych;
 dostępność i treść dokumentacji: 
54 proc. niezgodnych;
 temperatura barwowa: 13 proc. 
niezgodnych;
 oddawanie barw: 5 proc. 
niezgodnych;
 współczynnik efektywności 
energetycznej: 7 proc. 
niezgodnych;
 współczynnik trwałości lampy: 23 
proc. niezgodnych;
 współczynnik zachowania 
strumienia świetlnego: 17 proc. 
niezgodnych.

Najczęstsze wady 
niemarkowych lamp LED to:

 nierównomiernie rozłożenie 
światła na skutek braku selekcji 
diod; 
 wprowadzające w błąd 
oznakowanie (np. zaniżone lub 
zawyżone parametry dotyczące 
strumienia świetlnego, jego 
barwy lub zużywanej przez 
lampę energii elektrycznej); 
 słabej jakości zasilacz (LED może 
się bardzo szybko zepsuć); 
 nieskuteczny stabilizator 
natężenia prądu albo rezystor 
(ryzyko szybkiego zepsucia się 
lampy na skutek wahań napięcia 
w sieci zasilającej); 
 układ elektroniczny (zasilacz) 
taniej lampy LED może być 
źródłem zakłóceń. Ten ostatni 
działa jak nadajnik fal, które 
odbiera antena radioodbiornika. 
 brak filtra zakłóceń wyższych 
harmonicznych (ryzyko 

 Dobra zmiana 
w oświetleniu LED
Związek Producentów Sprzętu Oświetleniowego Pol-lighting od ponad 3 lat prowadzi programy 
monitorowania produktów oświetleniowych wprowadzanych na rynek UE, w tym głównie rynek polski.

zakłóceń ze strony lampy LED 
funkcjonowania innych urządzeń 
elektrycznych, np. telewizora, 
podłączonych do tej samej  
sieci zasilającej);
 niedostateczne chłodzenie 
diody LED, skracające jej 
trwałość. 
 łamanie praw patentowych;
 ryzyko uszkodzenia wzroku 
wynikające ze szkodliwego 
wpływu tzw. niebieskich LED 
lub bezpośredniej ekspozycji  
na LED o bardzo dużej 
luminancji;
 brak powtarzalności mocy  
– np. jedna partia lamp ma moc 
4,1 W, druga 4,8 W, co sprawia, 
że nie będą świeciły jednakowo, 
np. w żyrandolu.

Zasadą przy kupowaniu oświetlenia LED 
powinno być kupowanie markowych pro-
duktów, których wyroby spełniają wyma-
gania techniczne. 
Według raportu „Nie wszystko złoto, co 
się świeci (zagrożenia dla konsumentów 
wynikające ze złej jakości oświetlenia 
LED)” zaledwie 15–20 proc. rynku nale-
ży do markowych producentów, którzy 
dbają o jakość i gwarantują podawane 
parametry na opakowaniach.
W razie wątpliwości co do produktów 
można uzyskać odpowiedź, wchodząc na 
stronę Pol-lighting, wysyłając e-mail lub 
telefonicznie. Można również sprawdzać 
produkty w bazie danych UOKIK – w za-
kładce „Rejestr produktów niezgodnych 
i niebezpiecznych” na stronach UOKIK.

Michał Waloch 
Dyrektor Generalny

Odpowiedzialność karna za produkt niezgodny z normami
Odpowiedzialność za wprowadzenie 
produktu niespełniającego wymagań 
informacyjnych technicznych i funk-
cjonalnych ponosi producent, impor-
ter albo dystrybutor. Niestety, konsu-
ment ma niewiele możliwości spraw-
dzenia, czy kupowana żarówka LED 
spełnia wymagania. Może w ramach 
ustawy o ochronie konkurencji i kon-
sumenta zgłosić wadliwy produkt do 
prezesa Urzędu Ochrony Konkuren-
cji i Konsumentów, co może skutko-
wać dotkliwą karą nałożoną na przed-
siębiorcę. Prezes UKE i prezes UOKiK  
– zgodnie z nową ustawą o syste-
mach oceny zgodności i nadzoru rynku  
– mają prawo nakładać na wprowadza-
jącego produkt niespełniający wyma-
gań kary pieniężne w drodze decyzji 
administracyjnej. Oznacza to, że pre-

zes UKE bez wyroku sądu powszech-
nego ma możliwość nakładania sank-
cji na importerów wprowadzających 
wyrób niezgodny z wymaganiami. Art. 
88 Ustawy o karach pieniężnych mó-
wi, że – producent, importer albo in-
stalator, który wprowadza do obrotu 
lub oddaje do użytku wyrób niezgod-
ny z wymaganiami, podlega karze pie-
niężnej w wysokości do 100 000 zł. 
Możliwe kary są następujące:

 100 000 zł za wprowadzenie do 
obrotu wyrobu niezgodnego z wy-
maganiami;
 20 000 zł za brak oznakowania CE;
 10 000 zł za niedopełnienie obo-
wiązków informacyjnych.

Najdotkliwsza kara to wycofanie wy-
robów dostępnych już w sprzedaży 
z obrotu i nakaz ich zniszczenia!!!

Kontakt:
„Pol-lighting”, 
00-739 Warszawa
ul. Stępińska 22/30
+48 784 035 203
biuro@pollighting.pl

Michał Waloch 
Dyrektor Generalny

https://pollighting.pl/
http://publikacje.uokik.gov.pl/hermes3_pub/
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Prognozy dla rynku telewizorów 8K
Według raportu IHS Markit po spad-
ku sprzedaży globalnej telewizorów 
w 2017 r. globalne dostawy telewizyj-
ne wzrosną o 3,6 proc. w roku 2018 
i dodatkowo o 1,4 proc. w 2019 r.

Spośród 226 mln sztuk telewizorów, które mają być 
dostarczone na rynek w 2019 r., ponad połowa 
to modele UHD. Po raz pierwszy w 2018 r. poja-
wiły się telewizory 8K głównych światowych ma-
rek, których sprzeda się ok 20 tys., 
a przewiduje się wzrost sprzedaży 
do 430 tys. w 2019 r. i 2 mln sztuk 
w 2020 r. Większość telewizorów 
będzie miało przekątne powyżej 65 
cali. Oczekuje się, że wolumen do-
staw telewizorów OLED wzrośnie 
w 2019 r. o ponad 40 proc., osią-
gając 3,6 mln sztuk. Wzrost ten ma 
być zgodny z wcześniejszymi pro-
gnozami, ponieważ popyt w za-

sadzie odpowiada możliwościom produkcyjnym 
przemysłu. Obecnie najwięcej produkuje się tele-
wizorów OLED 55 cali, ale w 2020 r. oczekuje się 
przewagi telewizorów o przekątnej 65 cali, kiedy 
nowe moce produkcyjne zostaną zoptymalizowa-
ne pod kątem większych ekranów i kiedy oczeki-
wany jest znaczny wzrost popytu w kategorii te-
lewizorów OLED. Wolumen dostaw telewizorów 
LCD z kropką kwantową ma wynieść w 2019 r. 
ponad 4 mln sztuk.

IHS Markit Cyfrowy Polsat

FOX Play i National Play  
na polskim rynku 
Przedstawiciele spółki FOX Networks 
Group (FNG) Europe and Africa ogło-
sili wprowadzenie usług FOX Play 
i National Geographic Play na pol-
ski rynek dzięki umowie podpisanej 
z platformą nc+. 

Platforma nc+ jest jednocze-
śnie pierwszym partnerem telewi-
zyjnym na tym rynku, który roz-
szerzy swoją ofertę o nowe serwi-
sy na życzenie oferujące treści po-
chodzące z jednej z największych 
na świecie firm branży rozrywko-
wej. Klienci platformy nc+ jako 
pierwsi w Polsce otrzymają do-
stęp do kolekcji FOX Play i Natio-
nal Geographic Play, w których 
będą mogli zobaczyć tysiące od-
cinków znanych seriali obyczajo-
wych, komediowych i animacji 
z bogatej biblioteki programów te-
lewizyjnych, m.in. wytwórni nale-
żących do 21th Century FOX oraz 
znanych z dobrej jakości wizual-
nej produkcji najsłynniejszej marki 
programów popularnonaukowych 
– National Geographic. W biblio-
tece tytułów znajdą się takie pro-
dukcje jak „Legion”, „The Walking 
Dead” czy „American Horror Sto-

ry”. Kolekcje FOX Play i National Geographic Play 
będą dostępne dla abonentów nc+ na smartfo-
nach, komputerach i tabletach w ramach usłu-
gi nc+ Go oraz bezpośrednio na telewizorach 
za pośrednictwem serwisu nc+ Go TV dostęp-
nego na dekoderach. Serwisy będą również do-
stępne w usłudze Player+ w wybranych ofertach.

nC+

Polsat games wystartował 
15 października br. oferta Cyfrowego 
Polsatu operatora platformy satelitar-
nej w Polsce, powiększyła się o kolej-
ny kanał tematyczny – Polsat Games. 

Najnowsza propozycja Telewizji Polsat – Polsat 
Games – jest skierowana nie tylko do fanów gier 
komputerowych czy e-sportu, ale również do pa-
sjonatów nowych technik i animacji. Oprócz recen-
zji gier i sprzętu oraz talk-show z udziałem twórców 
gier stacja będzie emitować także programy roz-
rywkowe z gwiazdami Internetu (m.in. „Gry Kom-

puterowe Show” prowadzone przez Generatora 
Frajdy). Co więcej, na kanale nie zabraknie anime 
(m.in. „Dragon Ball Super”) oraz programów skie-
rowanych do młodszych widzów, które zapropo-
nują naukę z wykorzystaniem gier. 

Flagowymi produkcjami Polsat Games będą wła-
sne rozgrywki e-sportowe. W poniedziałki i wtorki 
stacja będzie transmitować projekt o nazwie Ultrali-
ga – ligowe zmagania w „League of Legends” z pu-
lą nagród o łącznej wartości 100 000 zł. Oprócz te-
go stacja wyemituje polską transmisję z mistrzostw 
świata w „League of Legends”, którą od 1 paździer-

nika można już oglądać 
w Internecie.

Nowa stacja jest pro-
jektem 360°, więc progra-
my będą dostępne w In-
ternecie nie tylko w Ipli, ale 
także na YouTube i Twit-
chu. Stacja jest w ofercie 
Cyfrowego Polsatu od 
pakietu Mini HD na po-
zycji 16.

Certyfikaty gwarancją jakości  
i trwałości telewizora
Zakup nowego produktu najczęściej 
poprzedzony jest szczegółową ana-
lizą – użytkownicy porównują para-
metry, ceny, szukają opinii. 

Taki schemat działania odnosi się także do telewi-
zorów. W tym przypadku warto dodatkowo zwrócić 
uwagę na certyfikaty, które potwierdzają jakość i wła-
ściwości, takie jak np. brak efektu wypalenia. Jeśli cho-
dzi o jakość obrazu i trwałość produktów, wspólny mia-
nownik dla całej branży stanowią certyfikaty przyzna-
wane przez renomowane laboratoria i organizacje ba-
dawcze. To najlepsze potwierdzenie, że produkt ma 
określone parametry (rozdzielczość, jasność, odwzo-
rowanie kolorów) i trwałość (brak efektu wypalenia).

Urządzenia, które spełniają rygorystyczne kryteria 
dotyczące rozdzielczości i jakości obrazu mogą uzy-
skać certyfikaty, takie jak Ultra High Definition (UHD; 
przyznawany przez Digital Europe) i 4K UHD (przyzna-
wany przez Consumer Technology Association; CTA). 
Certyfikat Ultra HD Premium (przyznawany przez UHD 
Alliance) potwierdza, że urządzenie, które go otrzy-

mało, spełnia rygorystyczne kryteria w zakresie roz-
dzielczości 4K, dynamiki obrazu (HDR) i odwzorowa-
nia szerokiej gamy kolorów. 

Dla użytkowników, którzy cenią sobie odwzoro-
wanie kolorów, szczególnie ważny będzie też certy-
fikat przyznawany przez VDE (Verband Deutscher 
Elektrotechniker). W przypadku telewizorów Sam-
sung QLED z kropkami kwantowymi potwierdzo-
no, że odtwarzają one 100 proc. kinowej przestrze-
ni kolorów DCI-P3.

W wypadku telewizorów, których cykl eksploata-
cji produktu jest dość długi, ważnym elementem jest 
trwałość, a w szczególności brak efektu wypalenia. 
„Wypalenie” lub inaczej „efekt pamięci”, „zjawy” czy 
„przetrzymania obrazu” znacząco pogarszają wra-
żenia podczas oglądania. Od tych efektów wolne są 
telewizory Samsung QLED z 2018 r., co potwierdza 
certyfikat Testlab. 

Certyfikaty najczęściej mają swoje formy graficz-
ne w postaci charakterystycznych logotypów. Za-
zwyczaj wyeksponowane są one na stronach pro-
duktowych producentów, ale znajdują się także na 

opakowaniach produktów i w punk-
tach sprzedaży. Zawsze można zaj-
rzeć także do specyfikacji lub do-
pytać doradcę klienta. W wypad-
ku telewizorów, których zakup naj-
częściej dokonywany jest raz na kil-
ka lat i wiąże się z większym wy-
datkiem, warto poświęcić czas na 
sprawdzenie, czy produkt spełnia 
branżowe standardy i będzie zgod-
ny z oczekiwaniami.

Samsung

Usłysz każdy detal obrazu.
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cej szczegółów, mogą być dokładniej 
przedstawione w 8K.
Do realizacji obrazu 8K opracowa-
no nowy procesor Quantum 8K i ko-
nieczne było zastosowanie sztucz-
nej inteligencji (AI) oraz uczenia ma-
szynowego. 

Technika AI 
 w telewizorach 8K
Technika uczenia maszynowego firmy 
Samsung ma na celu automatyczne prze-
kształcenie materiału wideo o mniejszej 
rozdzielczości do jakości obrazu bliskiej 
8K, niezależnie od pierwotnej rozdzielczości obra-
zu lub metody transmisji. 
Technika Machine Learning Super Resolution (MLSR) 

firmy Samsung porównuje wersje tych samych tre-
ści w małej oraz dużej rozdzielczości i „uczy się”, two-
rząc olbrzymią bazę danych. Następnie analizuje mi-
liony fragmentów treści wideo i odnajduje korela-
cje. Na tej podstawie jest w stanie wybrać optymal-
ne filtry korygujące błędy poziomu jasności, czerni, 
proporcji obrazu z różnych źródeł. W rezultacie tre-
ści w małej rozdzielczości są przekształcane w ma-
teriał wideo, którego rozdzielczość jest bliska 8K, 
i zaskakują jakością obserwatorów, którzy mieli oka-
zje porównać materiał wyjściowy i efekt końcowy. 
Materiał wideo jest rozpoznawany „w czasie rze-
czywistym“ na podstawie zawartości klatek i ulep-
szany scena po scenie. Dla widzów oznacza to na-
tychmiastową poprawę jakości obrazu i dźwięku 
niezależnie od tego, czy źródłem materiału wideo 
jest streaming czy OTT (Over The Top).
Istnieje kilka metod porównywania scen w du-
żej i małej rozdzielczości i ich rekonstrukcji. Wyma-
gają jednak wprowadzania danych przez ludzi. 
Natomiast technika AI firmy Samsung samodziel-
nie analizuje miliony obrazów, wykorzystując Ma-
chine Learning Super Resolution (MLSR), i dzięki te-
mu osiąga znacznie większą precyzję niż konwen-
cjonalne rozwiązania.
Istnieją trzy sposoby poprawy jakości obrazu na 
ekranie. Po pierwsze, można zastosować „two-

rzenie detalu“, czyli proces wyostrzania szczegó-
łów i poprawy ich faktury w miejscach, w których 
po kompresji pliku linie są zamazane. Drugą moż-

liwością jest „przywracanie krawędzi“, w ramach 
którego w materiale wideo definiowane są krawę-
dzie tekstu, postaci lub obiektów. Piksele są przesu-
wane na krawędziach i cieniowane, co sprawia, że 
obraz jest czytelniejszy i wy-
raźniejszy. Jeżeli na przykład 
tekst jest rozstrzelony wzdłuż 
krawędzi, wideo wokół tek-
stu jest korygowane, aby zwięk-
szyć jego czytelność. W mate-
riale wideo, na którym widać 
księżyc, funkcja przywracania 
krawędzi poprawia detale cie-
nia księżyca i zwiększa poziom 
czerni tła, tym samym popra-
wiając kontrast. Trzecim spo-
sobem jest „redukcja szumu“, czyli eliminacja szu-
mów statycznych generowanych podczas kompre-
sji lub dekompresji plików. Mogą to być skaczące 
punkty, kwadratowe piksele itp.

Procesor Quantum 8K
W przetwarzaniu danych bierze udział najnow-
szy procesor Quantum 8K o wielkiej mocy oblicze-
niowej, który według jego projektanta, BeomKy-
un Rha z firmy Samsung, został zoptymalizowa-
ny pod kątem lepszego przetwarzania szczegó-

łów i jasności obrazu. Analizowane materiały wi-
deo są poddawane procesowi upscalingu, który 
polega na wypełnieniu wolnych przestrzeni po-
między pikselami w materiale o mniejszej rozdziel-
czości oraz ich uzupełnieniu za pomocą specjal-
nych algorytmów tak, aby pasowały one do du-
żego ekranu z większą rozdzielczością. Aby uzy-
skać jak najlepszą jakość, poprawiana jest też ko-
lorystyka pikseli oraz wyostrzany jest obraz. Róż-
nica ta jest również szczególnie widoczna przy 
oglądaniu scen z dużą ilością szczegółów i du-
żym kontrastem. Na przykład podczas ogląda-
nia dokumentalnego filmu przyrodniczego QLED 
8K zapewnia ostre, naturalne kolory, dzięki któ-
rym można dostrzec idealnie odwzorowaną rze-
czywistą żółć słońca i błękit wody. 
W praktyce oznacza to, że materiał wideo w gor-
szej jakości (np. SD lub HD) zostanie automatycz-
nie zoptymalizowany i wyświetlony w rozdzielczo-
ści bliskiej 8K (7680 × 4320 pikseli). Bez wzglę-
du na to, czy użytkownik ogląda treści przesy-
łane strumieniowo, za pośrednictwem dekode-
ra, HDMI, USB, czy przesyła je z urządzenia mo-
bilnego, procesor Quantum 8K rozpoznaje i do-
stosowuje je do jakości 8K. W celu zwiększenia 
dynamiki obrazu układ HDR 10+ stale optyma-
lizuje poziom kontrastu każdej sceny za pomocą 
dynamicznych metadanych, aby użytkownik mógł 
cieszyć się realistycznymi obrazami. 

Ponadto model Q900R ma wyświetlacz z pod-
świetleniem Direct Full Array Elite, zwiększają-
cym kontrast i umożliwiającym precyzyjne ste-
rowanie podświetleniem, czyniąc ciemne sceny 
jeszcze ciemniejszymi a jasne jaśniejszymi, oraz 
zapobiegającym efektowi obwiedni wokół ja-
snych obiektów, co poprawia komfort ogląda-
nia w różnych warunkach oświetlenia pomiesz-
czenia, a także zapewniającym 100 proc. nasy-
cenia koloru.

Dźwięk także z AI 
Dzięki procesorowi Quantum 8K, który nieprze-
rwanie analizuje dźwięk TV w czasie rzeczywi-
stym niezależnie od tego, co się ogląda, będzie 
można się cieszyć większym poczuciem reali-
zmu i klarowności dźwięku, aby przeżyć wra-
żenia bycia w centrum akcji. Zwykle telewizory 
mają szereg ustawień obrazu, takich jak np. tryb 
filmowy czy sportowy, dopasowanych do danej 
treści, również pod kątem ścieżki audio. Tech-
nika sztucznej inteligencji automatycznie anali-
zuje treści i charakterystykę scen, a następnie 
generuje jak najlepszy dźwięk. Kiedy na przy-
kład oglądamy film, w którym główny bohater 
gra koncert, podkreślone zostaną te parametry 
dźwięku, które sprawiają, że będzie słyszalny 
taki sam dźwięk, jaki słyszą postacie w filmie. 
Kiedy po koncercie widzowie biją brawo, bę-
dziemy je słyszeć tak, jakbyśmy siedzieli wśród 
nich. Jeżeli postacie w filmie mówią, AI dosto-
sowuje dźwięk tak, żeby wypowiadane sło-
wa były dobrze słyszalne. Dzięki dostosowa-
niu dźwięku w poszczególnych scenach może-
my cieszyć się jego najlepszą jakością niezależ-
nie od rodzaju treści.

Jakie funkcje mają  
 telewizory 8K QLED TV?
Od tej strony praktycznej prawie nie różnią się 
od telewizorów QLED TV. Można do nich dołą-
czyć dowolne urządzenie domowe za pomocą 
przewodu One Invisible Connection i przystaw-
ki One connect box. Prawie niewidoczny kabel 

Według badań firmy GfK rośnie za-
potrzebowanie na duże ekrany: od 
55 do 59 cali – o 23 proc., 60–69 

cali – o 37 proc. i ponad 70 cali – o 35 proc. Po-
czątki monitorów 8K sięgają 2012 r., kiedy na 
CES firma Sharp zaprezentowała prototyp 85-ca-
lowego wyświetlacza 8K. Do 2018 r. na różnych 
wystawach pokazywały je firmy: LG, Panaso-
nic, Samsung, Sony oraz chińskie firmy Hisen-
se, Changhong. Były to modele o przekątnych 
od 55 do 145 cali. 

Telewizory 8K do domu 
 i dla biznesu 
Podczas targów IFA 2018 firma Samsung za-
prezentowała pierwszy telewizor QLED TV 8K – 
Q900R. Produkt, który jest już dostępny w Eu-
ropie, a od września także w Polsce, jest ofero-
wany w trzech rozmiarach: 65, 75, 85 cali. Ma 
on szereg nowatorskich rozwiązań, które wyja-
śnili projektanci telewizora 8K – Q900R Beom-
kyun Rha i Jonghyuk Kim oraz programiści Hy-
unseung Lee i Sunghwan Jang.
Wyświetlacz QLED 8K odtwarza obraz w roz-
dzielczości 7680 × 4320 pikseli. To 16 razy wię-

cej niż w wyświetlaczu Full HD (FHD) i cztery ra-
zy więcej niż w 4K Ultra HD (UHD). Jak wyjaśnił 
programista Hyunseung Lee, jeden z twórców 
telewizora 8K z firmy Samsung, zwiększona roz-
dzielczość wyświetlacza umożliwia wyraźniejsze 
odwzorowanie szczegółów oraz tworzy poczu-
cie realizmu i głębi, które pozwala niemalże za-
nurzyć się w oglądanych treściach.

– Jeżeli uważnie przyjrzymy się obrazom wy-
świetlanym na konwencjonalnych ekranach SD 
(standardowa rozdzielczość) lub HD (duża roz-
dzielczość), uświadomimy sobie, że postrzega-
my je jako skupiska pikseli – powiedział Lee. Na-
tomiast w przypadku QLED 8K rozdzielczość jest 
tak wielka, że piksele stają się niemal niewidocz-
ne dla ludzkiego oka. Większość widzów nie bę-

dzie w stanie odróżnić obiektów przedstawio-
nych na ekranie od rzeczywistości. 
Jak zauważył inny programista, Sunghwan Jang, 
wielka rozdzielczość umożliwia nie tylko tworze-
nie wyjątkowo realistycznych obrazów. Bardzo 
duża szczytowa jasność (luminancja) – do 4000 
nt w telewizorze 85Q900R – pozwala „oświe-
tlać” drobne szczegóły z nienaganną precyzją. 
Konwencjonalne telewizory 4K cechuje opty-
malna luminancja w zakresie od 1500 do 2000 
nt. Osiągnięcie wartości 4000 nt stanowiło spo-
re wyzwanie.
– Jasne treści w rozdzielczości 8K odwzorowy-
wane są inaczej – powiedział Jang. – Ponieważ 
8K ma cztery razy więcej pikseli niż 4K, obrazy 
i filmy wideo, które są jaśniejsze i zawierają wię-

 W 2018 r. dwie firmy: Samsung i Sharp rozpoczęły seryjną produkcję telewizorów i monitorów 8K, które trafiły  
do sklepów. W przyszłym roku dołączą inni producenci odbiorników TV. Przewiduje się, że w 2019 r, nastąpi wzrost 
sprzedaży telewizorów 8K do 430 tys.

 Telewizory 
i monitory 8K

Zespół, który zaprojekto-
wał telewizor QLED TV 8K 
Q900R (od lewej): hyun-
seung Lee, jonghyuk Kim, 
Beomkyun Rha i Sunghwan 
jang z Visual Display  
Division firmy Samsung.

QLED TV 8K Q900R jest 
sprzedawany w Polsce 
z ekranem o przekątnych 
65, 75, 85 cali.
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Procesor 8K Quantum do przetwarzania obrazu w telewizorze 
QLED TV 8K Q900R marki Samsung.
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Najważniejsze  parametry i funkcje  telewizorów i monitorów 8K

Marka Samsung Sharp 

Symbol Q900R LV-70X500E

Wyświetlacz QLED 8K Aquos 8K

Liczba pikseli 7680 × 4320 7680 × 4320

Przekątne [cal] 65, 75, 85  70

Procesor Quantum 8K AI 8K AIOT

Luminanacja cd/m2 Q HDR 3000/4000 400 (1000) 

HDR HDR10, HDR10+, HLG HDR10, HLG

Podświetlnie Direct Full Array Elite 216 stref

Kolory 100% Color Volume 79 % BT.2020

Dźwięk AI Sound 2 × 10 + 15 W

Aplikacja SmartThings Sharp UI

Złącza Connect Box, One Invisible Connection 8 HDMI 2.0

Funkcje Ambient Mode monitor
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o standardowej długości 5 m zawiera przewód 
optyczny i zasilający. Dołączony do przystawki 
One connect box przesyła sygnały audio i wi-
deo z domowych urządzeń domowych, takich 
jak odtwarzacz Blu-ray, kamera wideo czy de-
koder DVB-S. Zapewniony jest dostęp do funk-
cji smart TV, w tym serwisów VoD.
Jeżeli nie oglądamy telewizji, ciemny ekran moż-
na zastąpić atrakcyjną treścią lub upodobnić go 
do otoczenia. Wykorzystując tryb Ambient, te-
lewizor idealnie wpasowuje się w otaczającą 
przestrzeń, prezentując na ekranie obrazy, infor-
macje o pogodzie czy wiadomości. Jeżeli chce-
my, aby stał się niewidoczny, instalujemy apli-
kację w smartfonie, wykonujemy zdjęcia tele-
wizora i tła, i przesyłamy do telewizora, który 

dokonuje analizy obrazu i wyświetla na ekra-
nie motyw taki sam jak na ścianie. Można tak-
że korzystać z biblioteki motywów. 
Telewizor Q900R może być także obsługiwa-
ny za pomocą aplikacji SmartThings, łączącej 
wszystkie urządzenia w domu, nie tylko mar-
ki Samsung. 

Od momentu oficjalnej premiery telewizor QLED 8K 
Q900R zbiera pozytywne opinie, otrzymał m.in. 
nagrodę IFA 2018 „Best in Show” od magazynu 
„T3”. Portal TechRadar uznał go za najlepszy te-
lewizor (Best TV) w zestawieniu „The best tech 
from IFA 2018”. Z kolei serwis Expert Reviews 
przyznał telewizorowi Samsung Q900R wyróż-
nienie „Best of IFA 2018”.

Monitor 8K dla biznesu
Firma Sharp zastosowanie swoich monitorów 8K 
widzi bardziej w biznesie niż w domu. Technika 

8K świetnie sprawdza się w zastosowaniach, któ-
re wymagają szczegółowych, dokładnych obra-
zów, między innymi w medycynie, projektowa-
niu i inżynierii. Monitory 8K mogą również za-
stąpić wiele urządzeń o mniejszej rozdzielczo-
ści w firmach, które przetwarzają dużą ilość in-
formacji, na przykład w centrach handlowych, 
węzłach transportowych czy centrach kontroli.
– Dzięki opracowaniu monitora 8K Sharp zmie-
nia sposób, w jaki postrzegamy świat. Ustana-
wiamy nowe standardy za pomocą pierwsze-
go profesjonalnego monitora 8K, który mo-

żesz kupić już dzisiaj, a także kamery 8K, któ-
ra będzie dostępna później w tym roku. Te pro-
dukty stanowią fundament naszego środowi-
ska 8K, które obejmuje cały proces: od two-
rzenia obrazu po jego dystrybucję i wyświetla-
nie – komentuje Sid Stanley, general manager 
w Visual Solutions.
Monitor LV-70X500E miał swoją europejską 
premierę na konferencji Global IFA w Rzy-
mie, a na targach IFA 2018 poinformowano 
już o drugiej wersji monitorów 8K o przekąt-
nych 60, 70 i 80 cali i znacznie lepszych para-
metrach: HDMI 2.1, odświeżaniu obrazu 100 
Hz. Ma być w nich zastosowany wyświetlacz 
LCD UV2A II. Do sprzedaży wejdą w 2019 r.
LV-70X500E, profesjonalny monitor 8K mar-
ki Sharp o przekątnej 70 cali, jest pierwszym 
urządzeniem wprowadzonym do produkcji 
seryjnej. Monitor jest objęty trzyletnią gwa-
rancją ze wsparciem technicznym.
Monitor z wyświetlaczem Aquos ma dokład-
ność odwzorowywania barw dzięki szero-
kiej gamie kolorów (78 proc Rec.2020 wg 
CIE1931xy) i 10-bitowej rozszerzonej głę-
bi. Technika HDR (High Dynamic Range): 
HDR10, i HLG znacznie poszerza spektrum 
kontrastu i kolorów, rozjaśniając obrazy tak, 
aby dodatkowo podkreślić ich głębię. Jego 
parametry są następujące: luminancja 400 
cd/m2, maksymalna 1000 cd/m2, czas reak-
cji panelu 8 ms. Za zwiększenie współczyn-
nika kontrastu odpowiada 216 odrębnych 
stref lokalnego wygaszania. 
System audio tworzą głośniki systemu 2.1 
czyli 2 × 10 W pełnozakresowe i 15-wato-
wy subwoofer. Na uwagę zasługują złącza 
HDMI, jest ich aż 8, z czego cztery służą do 
odtwarzania obrazu 8K, który zostaje wy-
świetlony w wyniku połączenia 4 ćwiartek 
sygnałów wideo 4K. Firma Sharp ma taki 
demonstracyjny odtwarzacz z czterema wyj-
ściami 4K, który był wykorzystany na kon-
ferencji Global IFA w 2018 roku w Rzymie. 
Do pozostałych złączy HDMI można dołą-
czyć odtwarzacz Blu-ray, dekoder DVB-S, od-
twarzacz multimediów czy aparat fotogra-
ficzny. Niestety, jeszcze nie ma pełnej spe-
cyfikacji HDMI 2.1, która natywnie obsłu-
guje 8K. Model LV-70X500E jest do kupie-
nia u przedstawicieli Sharpa i ich partnerów.

Co oglądać na monitorach  
 i telewizorach 8K?
O ile przekaz telewizyjny jest jednym z oczy-
wistych zastosowań rozdzielczości 8K (japoń-
ski nadawca krajowy NHK przygotowuje się do 
wprowadzenia transmisji w rozdzielczości 8K 
w czasie igrzysk olimpijskich w Tokio), Sharp 
ma profesjonalną kamerę 8C-B60A 8K (60 P). 
Materiały wideo 8K zamierzają produkować te-
lewizje: japońska NHK i France TV, za 2 lata po-
jawią się materiały wideo 8K także na YouTu-
bie. W kamerze 8C-B60A wykorzystuje się du-
ży czujnik o przekątnej 33 mm i o matrycy rów-
noważnej CMOS oraz o rozdzielczości 33 mln 
pikseli. Kamera Sharp 8C-B60A może nagry-

wać w trybie ciągłym nawet przez 40 minut, 
wykorzystując wbudowany dysk SSD 2 TB. Dla 
tych, którzy nie tylko chcą filmować, lecz także 
jednocześnie dokonywać strumieniowej trans-
misji obrazu, kamera Sharp 8C-B60A ma wyj-
ście obrazu o rozdzielczości 8K w czasie rze-
czywistym, dzięki czemu kamera ta jest ideal-
na do rejestracji oraz udostępniania materiału 
nagranego na żywo.
Na razie praktycznie brak jest materiałów 
wideo 8K, dlatego materiały wideo 2K i 4K 
będą skalowane do rozdzielczości 8K (złą-
cze HDMI 2.0). Producenci telewizorów ocze-
kują także potwierdzenia specyfikacji HDMI 
2.1, która umożliwi przesyłanie bez strat sy-
gnału wideo 8K złączem HDMI. Ponieważ 
dostępność materiałów wideo 8K jest zni-
koma, na razie będą wykorzystywane ma-
teriały tylko skalowane.
Posiadacze aparatów o rozdzielczości matrycy 
porównywalnej z liczbą pikseli matrycy telewi-
zora 8K (33 mln) i większej, np. Sony Alpaha 99 
II (42 Mpix), Pentax 645 Z (51, 4 Mpx), Canon 
EOS 5DS body (50,6 Mpx), będą mogli zoba-
czyć zdjęcia w pełnym wymiarze, których re-
alizm szczegółów jest nieporównywalny z do-
tychczasowymi wyświetlaczami.

Telewizory 8K na 2019 r
Firma TCL zaprojektowała telewizor TCL 8K 
QLED TV – FIBA Basketball World Cup 2019 

Edition, który będzie najnowszym, flago-
wym modelem wśród telewizorów QLED 
oferowanych przez markę TCL. 75-calo-
wy telewizor TCL 8K QLED TV jest efektem 
współpracy między firmą TCL a Między-
narodową Federacją Piłki Koszykowej (FI-
BA). Został opracowany specjalnie z myślą 
o fanach koszykówki i jest pierwszym te-
lewizorem marki TCL obsługującym tech-
nikę 8K. Zastosowano w nim ekran Quan-
tum Dot o przestrzeni barw odpowiadają-
cej 157 proc. BT.709. Maksymalny poziom 
luminancji wynosi 1000 nt, zaś system pod-
świetlenia będzie podzielony na 832 lokal-

nych stref, co pozwoli na precyzyjne stero-
wanie jasnością podświetlenia przy wyko-
rzystaniu funkcji HDR. Telewizor jest także 
wyposażony w system Dolby Vision HDR. 
Bardzo dobrej jakości układ audio z głośni-
kami firmy Onkyo może odtwarzać dźwięk 
w systemie Virtual Dolby Atmos. Nowością 
jest soundbar z funkcjami wykorzystującymi 
sztuczną inteligencję, który może działać na-
wet wtedy, kiedy telewizor jest wyłączony. 
Takie rozwiązanie pozwala użytkownikom 
w prosty sposób aktywować odpowiednie 
programy za pomocą komend głosowych, 
wykorzystując w tym celu zdalny mikrofon, 

stanowiący element zintegrowanego z tele-
wizorem „inteligentnego” systemu. 

lG z OLEDem 8K
Firma LG pokazała prototyp 88-calowe-
go telewizora 8K z wyświetlaczem OLED. 
W 2022 r. zamierza produkować 5 mln pa-
neli OLED TV 8K. 

Telewizor koncepcyjny 
 8K Toshiby
Firma Toshiba zaprezentowała na targach 
IFA model 65-calowego telewizora 8K HDR, 
koncepcyjny, który nie będzie produkowany 
seryjnie w najbliższym czasie. 
Jest to telewizor z szeroką paletą kolorów, 
który może wyświetlać około 1024 odcie-
ni na kolor. Dzięki temu panel może poka-
zać 99-procentową przestrzeń barw DCI-
-P3. Zwiększoną dynamikę obrazu z zapew-
niają system HDR Dolby Vision, HDR10 i Hy-
brid Log Gamma. Będzie to telewizor smart 
TV z wieloma aplikacjami do oglądania fil-
mów i programów telewizyjnych.
Ceny monitorów i telewizorów 8K są bardzo 
duże, jak zwykłe na starcie nowego stan-
dardu. Na przykład Samsung QLED TV 8K 
Q900R o przekątnej 65 cali kosztuje 5000 
euro, 75 cali – 7000 euro, a 82 cale – 15 
000 euro, natomiast Sharp LV-70X500E – 
ok. 10 900 euro.

Telewizor TCL 8K QLED 
TV – FIBA Basketball 
World Cup 2019  
Edition.

R e k l a m a

LV-70X500E – profesjonalny monitor 8K i kamera 8K marki 
Sharp.

Telewizor koncepcyjny 8K marki Toshiba.
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KERNAU. Telewizor HD 32 KHD 1200 Smart 

Telewizor z youTube i Netflixem
32 KHD 1200 Smart to pierwszy smart 
TV marki Kernau. Do komunikacji 
z Internetem jest łącze Wi-Fi i prze-
wodowe Ethernet. 

System operacyjny smart (Linux) obsługuje fabrycz-
ne aplikacje: Netflix, Youtube, Happy Kids, Chili, 
Ducktv Go, Euronews, Tunein Radio, Viewster, 
Accuweather, Filmbox Live, Ifood TV, T-Browser, 
Zeasn App Store. Telewizor ma wyświetlacz LCD 
LED HD ready (1366 × 768 px) o przekątnej 32 
cali i współczynniku kontrastu 3000:1, czas re-
akcji wyświetlacza wynosi 6,5 ms. Jakość obrazu 
poprawiają takie układy jak filtr grzebieniowy 3D, 
dynamiczna redukcja szumów, adaptacyjne usu-

wanie przeplotu, Blue stretch i Black stretch oraz 
regulacja temperatury barwowej obrazu (stan-
dard, zimny, ciepły). Telewizor odbiera kanały te-
lewizji naziemnej DVB-T, DVB-C i DVB-S. W try-
bie hotelowym jest możliwość blokowania okre-
ślonych programów czy dołączania płatnych ka-
nałów. System dźwiękowy tworzą dwa głośni-
ki o mocy 2 × 5 W z możliwością regulacji ni-
skich i wysokich tonów. Do wyboru są fabryczne 
tryby audio: standard, muzyka, osobiste, sport, 
film oraz przestrzenny. Funkcja PVR umożliwia 
nagrywanie filmów na pamięć USB. Urządzenia 
zewnętrze można dołączać, wykorzystując złą-
cza: HDMI 1,4 × 2, USB × 2, SCART, audio S/
PDIF koncentryczne, CI, wyjście słuchawkowe.

Smart Plus TV Android TV
Telewizor marki Skyma-
ster z systemem Andro-
id TV 78SUA2500 to naj-
większy z modeli tej fir-
my o przekątnej 78 ca-
li, jeden z największych 
na rynku. Jest polecany 
do większych pomiesz-
czeń, gdzie dostarczy 
urozmaiconej rozryw-
ki – od telewizji do gier. 

Wyróżnia go system Smart Plus TV Android TV 
z dostępem do wielu aplikacji, takich jak przeglą-
darka stron WWW, YouTube, gry, VoD i wiele in-
nych, po dołączeniu do Internetu bezprzewodowo 
(wbudowany moduł Wi-Fi) lub przewodowo (złą-
cze RJ-45). Wyposażono go także w podstawo-
we funkcje, takie jak EPG, nagrywanie programów 

(PVR), tryb hotelowy, blokada rodzicielska. Wyświe-
tlacz LCD LED ma luminancję obrazu 300 cd/m2.  
78SUA2500 może odbierać programy telewizji na-
ziemnej DVB-T i kablowej DVB-C. Multimedialne 
złącze USB umożliwi oglądanie na telewizorze fil-
mów, prezentacji czy zdjęć przechowywanych na 
zewnętrznym nośniku pamięci (dysk zewnętrzny, 
pendrive czy telefon), Wyposażony jest w złącza: 
HDMI × 2, USB × 2, SCART, cyfrowe wyjścia au-
dio optyczne i współosiowe, słuchawkowe, D-SUB/
VGA. System dźwiękowy tworzą dwa 10-wato-
we głośniki. Pobór mocy w trybie pracy wynosi 
137 W, a czuwania 0,5 W. Telewizor o przekąt-
nej ekranu 78 cali to doskonałe rozwiązanie do 
salonu, sypialni czy też większej poczekalni, sali 
spotkań, pubu lub pokoju hotelowego.

SKYMASTER. Telewizor Ultra HD 78SUA2500

CYFROWY POLSAT. Dekodery DVB-S Evobox HD i Evobox Lite

Dekodery z Wi-Fi i funkcją multiroom
Oferta Cyfrowego Polsatu wzbogaciła się o nowe 
dekodery rodziny Evobox do odbioru cyfrowej 
telewizji satelitarnej Evobox Lite i Evobox HD.

Obok już znanego i lubianego przez użytkowników Evobox 
PVR w sprzedaży pojawiły się nowe dekodery – Evobox HD 
i Evobox Lite. Produkowane są one w należącej do grupy Pol-
sat fabryce InterPhone Service w Mielcu. Evobox HD ma czy-
telny wyświetlacz, wersja Lite jest go pozbawiona. Wbudo-
wany moduł Wi-Fi w obu dekoderach umożliwia bezprzewo-
dowe łączenie się z Internetem, co daje możliwość korzysta-
nia z serwisów online Cyfrowy Polsat Go i HBO Go. Do od-
bioru programów TV DVB-S zalecane są konwertery Unica-
ble, które umożliwiają obsługę jednocześnie kilku tunerów 
przez wybranie odpowiedniej częstotliwości. Dzięki tej tech-
nice jest możliwe także szybkie przełączanie kanałów. Oba 
dekodery nie mają moż-
liwości nagrywania pro-
gramów TV na wbudo-
wany twardy dysk lub ze-
wnętrzną pamięć USB. Je-
dynie Evobox HD ma wej-
ście USB, ale do odtwarza-
nia plików wideo i audio. 
Dekodery są wyposażo-

ne w złącza HDMI, LAN, Sat, 
a Evobox Lite ma dodatkowo 
wyjście audio S/PDIF oraz USB 
z przodu. Czytnik SD w Evo-
box HD jest wykorzystywany do 
celów serwisowych. Dekodery 
mogą pracować w domowej 
sieci multiroom. Dekoder Evo-
box HD jest dekoderem podsta-
wowym w usłudze Multiroom 
HD, a Lite dodatkowym. Za-
pewniono wygodną automa-
tyczną funkcję autoryzacji usłu-
gi Multiroom HD w domowej 
sieci. Wersja Lite ma autorskie oprogramowanie grupy Cy-
frowy Polsat, a HD firmy ADB. Oprogramowanie zapewnia 

łatwy dostęp do wszystkich funkcji dekodera, możliwość 
alfabetycznego filtrowania pozycji programowych, zaawan-

sowanego wyszukiwa-
nia programów i ustawia-
nia przypomnień, two-
rzenie list ulubionych ka-
nałów, łatwe poruszanie 
się między ulubionymi li-
stami kanałów za pomo-
cą niebieskiego przyci-
sku na pilocie.
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Nowy „członek rodziny”
Marantz powiększa swoją wielokrot-
nie nagradzaną serię 6000 o kolej-
ne urządzenie. Do audiofilskiej „ro-
dziny” komponentów dołączył mul-
timedialny odtwarzacz obsługujący 
strumieniowanie muzyki o dużej roz-
dzielczości – model NA6006.

Ma on wbudowany dwuzakresowy moduł 
Wi-Fi oraz złącze Ethernet. Pozwala na dostęp 
do muzyki przechowywanej na urządzeniach 
znajdujących się w lokalnej sieci internetowej, 
a także na odtwarzanie audio z popularnych 
serwisów streamingowych. Nowy model Ma-
rantza zaprojektowano tak, aby pasował sty-
listycznie do odtwarzacza CD6006 i wzmac-

niacza zintegrowanego PM6006. Ma wbu-
dowany moduł Bluetooth i obsługuje funk-
cję AirPlay 2. Jest także kompatybilny z sys-
temem multiroom Denon Heos, który można 
obsługiwać z wykorzystaniem bezpłatnej apli-
kacji mobilnej dostępnej dla systemów An-
droid i iOS, a w krajach, w których dostęp-
na jest usługa Amazon Alexa, możliwe jest 
sterowanie głosowe za pośrednictwem Heos 
Home Entertainment Skill i urządzenia Ama-
zon Echo. Złącze USB umożliwia odtwarza-
nie plików audio z przenośnych pamięci flash 
z częstotliwością próbkowania do 192 kHz 
i 24-bitową rozdzielczością. Obsługuje m.in. 
takie formaty jak MP3, FLAC, ALAC, a także 
standardy DSD 2,8 i 5,6 MHz. Odtwarzacz 

NA6006 został wyposażony 
m.in. w technikę HDAM (Hy-
per-Dynamic Amplifier Mo-
dule), audiofilski konwerter 
cyfrowo-analogowy Sabre 
ESS9016 oraz technikę Ma-
rantz Musical Digital Filtering 
w celu zapewnienia najczyst-
szej i najdokładniejszej ob-
sługi sygnałów cyfrowych.

Satynowa wersja kolorystyczna
W ofercie firmy Monitor Audio, bry-
tyjskiego producenta kolumn gło-
śnikowych, pojawiła się nowa, sa-
tynowa wersja kolorystyczna ce-
nionej wśród użytkowników i wie-
lokrotnie nagradzanej przez specja-
listów serii Radius.

W serii Radius znajduje się obecnie 8 modeli 
zróżnicowanych pod względem konstrukcji. 
Są to kolumny podłogowe Radius 270, ko-
lumny podstawkowe Radius 90, kompakto-
wy model podstawkowy Radius 45, głośni-
ki centralne Radius 200, Radius 225 i smu-
kły niczym soundbar Radius One. Do tej linii 
należą także dwa subwoofery aktywne: Ra-
dius 380 i Radius 390. Wszystkie modele do-
stępne są w trzech wer-
sjach kolorystycznych 
– oprócz nowego bia-
łego satynowego firma 
Monitor Audio oferuje 
również wykończe-
nie czarne (wysoki 
połysk) i orzechowe. 
Pierwsze konstruk-

cje należące do serii Radius, będące proto-
plastami tych obecnie oferowanych, poja-
wiły się jeszcze w czasach, kiedy mało kto 
słyszał o designerskich i kompaktowych ko-
lumnach głośnikowych. Nowa seria Radius, 
wspomagana przez najnowsze rozwiązania 
techniczne w zakresie produkcji przetworni-
ków elektroakustycznych, kontynuuje dzieło 
zapoczątkowane przez swoje pierwowzory. 
Zastosowano w niej m.in. głośniki typu C-
-CAM (Ceramic-Coated Aluminium/Magne-
sium), po raz pierwszy użyte w zaawanso-
wanej serii Platinum Monitor Audio, a także 
port bass-reflex HiVe II (High Velocity Reflex 
Port) o specyficznym kształcie.

PARADIGM. Kolumny głośnikowe z serii Premier

Nagłośnienie rodem z Kanady
Oferta kolumn głośnikowych marki Paradigm 
powiększyła się o nową serię Premier, w któ-
rej wykorzystano rozwiązania znane m.in. z mo-
deli Persona tego producenta. Konstrukcje do 
niej należące są potwierdzeniem hasła „Cra-
fted in Canada”.

Oznacza to pełną kontrolę w całym procesie powstawania 
kolumn: projektowania, produkcji i udoskonalania, czego 
rezultatem jest wyjątkowy system głośnikowy. Kolumny zo-
stały zaprojektowane i wykonane w najnowocześniejszej 
kanadyjskiej fabryce firmy Paradigm o powierzchni niemal 
21 tys. m2! W modelach z serii Premier zastosowano za-

wieszenie wyposażone w technikę Active Ridge Technolo-
gy (ART), która zapewnia duży skok membrany przetwor-
nika elektroakustycznego w celu zapewnienia dużej mocy 
przy jednoczesnym zmniejszeniu zniekształceń.
Modele należące do nowej serii firmy Paradigm wykorzystu-
ją ekskluzywne, perforowane soczewki antyfazowe (PPA) 
dla przetworników wysokotonowych i średniotonowych. 
Poprawia to detaliczność brzmienia, a jednocześnie po-
zwala chronić przetworniki przed uszkodzeniem. 
Obudowy poszcze-
gólnych modeli zo-
stały tak skonstru-
owane, aby wy-
eliminować we-
wnętrzne rezonan-
se, poprawić inten-
sywność przetwarza-
nia basów, a jedno-
cześnie dodać elegan-
cji i wyrafinowania ca-
łej konstrukcji.
Serię Premier tworzą 
dwa modele podło-
gowe (800F i 700F), 
dwa podstawkowe 
(200B i 100B) oraz 

dwie kolumny centralne (600C i 500C). Kolumny podłogowe 
i centralne są konstrukcjami 3-drożnymi, natomiast mode-
le podstawkowe są 2-drożne. Najszerszym pasmem przeno-
szenia z całej serii kolumn Premier wyróżnia się model podło-
gowy 800F. Rozciąga się ono od 50 Hz aż do 22 kHz (na osi 
głównej głośnika). Z kolei model 600C jako jedyny z całej se-
rii wykorzystuje membranę pasywną.
Sugerowane ceny modeli Premier 800F, 700F, 200B, 100B 

wynoszą odpowiednio 9499 zł, 7499 zł, 4699 zł 
i 3750 zł (ceny za parę). Kolumny centralne 600C 
i 500 to koszt odpowiednio 4699 zł i 3750 zł (za 
sztukę). Dostępne wersje kolorystyczne kolumn to 
Espresso Grain, Gloss Black i Gloss White. Do kolumn 
podstawkowych i centralnych dostępne są specjal-
ne podstawki (sprzedawane osobno).

MARANTZ. Odtwarzacz sieciowy NA6006 MONITOR AUDIO. Kolumny głośnikowe Radius

Nowa wersja bestsellera
Melodika, polski producent kabli 
oraz kolumn głośnikowych, poinfor-
mowała o wprowadzeniu do sprze-
daży nowej wersji kolumn podłogo-
wych BL40, docenionych przez klien-
tów i fachowców z branży.

Modyfikacje wprowadzone w trzeciej już od-
słonie kolumn BL40 są odpowiedzią na zmie-
niające się potrzeby użytkowników. Zmia-
ny to przede wszystkim przeniesienie por-
tu bass-reflex na front obudowy. Brzmienie 
zostało dostrojone tak, aby charakterysty-
ka przetworników właściwie współgrała ze 
zmienionym sposobem wentylacji obudo-
wy. Wraz ze zmianami w strojeniu zwrot-
nicy zdecydowano się na użycie do jej bu-
dowy komponentów lepszej jakości. Popra-
wiono także jakość terminali głośnikowych 
i obudowy z płyty MDF. Wnętrze wyposa-
żono w maty bitumiczne oraz fizelinę. Do-
dano także poprzeczne wieńce wzmacnia-
jące w aż dwudziestu różnych miejscach! 
Wszystko to w celu wyeliminowania drgań 
obudowy, które są najpoważniejszym źró-
dłem zniekształceń dźwięku w każdym sys-
temie audio. Kolumny postawiono na de-
montowalnych cokołach lakierowanych na 

wysoki połysk i wyposażono w anodowane 
ciężkie kolce z regulacją i nakrętkami kontr-
ującymi. Rozwiązanie to zapewnia stabil-
ność oraz możliwość delikatnego pochyle-
nia kolumny, co może wpłynąć na poprawę 
synchronizacji fazowej przetworników. Su-
gerowana cena za parę kolumn BL40 MK3 
to 2595 zł. Jedna sztuka waży aż 20 kg! 

MELODIKA. Kolumny głośnikowe Bl40 mK3

Dynamicznie brzmienie basów
Firma MartinLogan, znana m.in. z pro-
dukcji ekskluzywnych kolumn elek-
trostatycznych, wprowadziła do ofer-
ty nową generację subwooferów. Li-
nię Dynamo, bo o niej mowa, two-
rzy aż 5 modeli różniących się funk-
cjonalnością, parametrami technicz-
nymi i gabarytami.

Subwoofery Dynamo wyposażone zostały 
w potężne wzmacniacze i audiofilskie prze-
tworniki niskotonowe, a także rozbudowa-
ne opcje przetwarzania, łączność bezprzewo-
dową, sterowanie za pomocą aplikacji mo-
bilnej (wykorzystującej standard Bluetooth) 
oraz system automatycznej korekcji akusty-
ki Anthem Room Correction (ARC). W mo-
delach z linii Dynamo zastosowano odwró-
cone zawieszenie membran przetworników 
niskotonowych. Lekkie i sztywne membra-
ny zapewniają szeroki zakres przetwarza-
nych częstotliwości. Subwoofery wyposa-
żone zostały, zależnie od modelu, w złącza 
RCA, XLR i łączność bezprzewodową. Apli-
kacja mobilna pozwalająca na sterowanie 
subwooferem dostępna jest na urządzenia 
z iOS i Androidem. Średnica głośnika nisko-
tonowego w najmniejszym z całej linii mo-

delu Dynamo 400 wynosi 20,3 cm. Mode-
le 600X i 800X mają przetwornik elektro-
akustyczny o średnicy 25,4 cm. W modelu 
1100X ma on średnicę 30,5 cm. Największy 
głośnik ma model 1600X, bo jego średnica 
to aż 38,1 cm. Sugerowane ceny poszczegól-
nych modeli kształtują się następująco: mo-
del Dynamo 400 to koszt 1899 zł, Dynamo 
600X – 2899 zł, Dynamo 800X – 3799 zł, 
Dynamo 1100X – 5999 zł, a model Dynamo 
1600X – 8999 zł. Dostępny jest też moduł 
bezprzewodowy SWT-X za 849 zł.

MARTINLOGAN. Subwoofery z serii Dynamo

DENON. System audio D-T1

godny następca
Denon kontynuuje linię kompaktowych zesta-
wów wieżowych. Bazując na cenionym przez 
użytkowników systemie D-M41 oraz na wielo-
letnim doświadczeniu zdobytym przy opracowy-
waniu rozmaitych urządzeń audio i audio-wideo, 
wprowadził do oferty kompaktowy model D-T1.

Urządzenie łączy w sobie funkcjonalność odtwarzacza CD 
oraz radia FM/AM z bezprzewodowym odtwarzaniem mu-
zyki, podcastów, audycji z radia internetowego oraz serwi-
sów streamingowych przez Bluetooth, m.in. ze smartfonów 
i tabletów. Model D-T1 obsługuje zarówno standardowe pły-
ty CD, jak i pliki MP3 i WMA zapisane na płytach CD-R/RW.
Na tylnym panelu znajdziemy różnorodne złącza. Cyfrowe 
wejście optyczne audio umożliwia odtwarzanie dźwięku, 
np. z telewizora, na głośnikach zestawu stereofoniczne-
go Denona. Wejście analogowe audio jest natomiast ide-
alne do podłączenia zewnętrznego źródła, takiego jak np. 
osobisty odtwarzacz przenośny lub gramofon zintegrowa-
ny z przedwzmacniaczem. System został również wyposa-
żony w wyjście słuchawkowe (na przednim panelu), aby 
umożliwić dyskretne odtwarzanie muzyki bez przeszka-
dzania pozostałym domownikom. 
Elegancka, stylowa obudowa systemu D-T1 zaprojektowa-
na jest tak, aby pasowała praktycznie do każdego wystro-

ju wnętrza. Zamknięte w jej wnętrzu zaawansowane roz-
wiązania techniczne mają zapewnić bardzo dobrej jakości 
przetwarzanie sygnału audio. Są one odzwierciedleniem 
ponadstuletniego doświadczenia w projektowaniu urzą-
dzeń do odtwarzania muzyki przez Denona.
Kolumny głośnikowe zestawu wykorzystują tweeter o śred-
nicy 25 mm, który zapewnia czyste i klarowne wysokie to-
ny oraz woofer o średnicy 12 cm, dostarczający mocne i ob-
szerne brzmienie w średnim paśmie częstotliwości. Moc 

wyjściowa urządzenia to 2 × 15 W. System D-T1 wypo-
sażono w prosty korektor, który pozwala dostosować cha-
rakter brzmienia do upodobań użytkownika. W zestawie 
znajduje się pilot zdalnego sterowania.
Dostępny w kolorze czarnym lub w nowym, stylowym wy-
kończeniu matowoszarym model D-T1 to idealne rozwiąza-
nie m.in. dla użytkowników, którzy szukają niewielkiego, ale 
świetnie brzmiącego systemu audio, np. do sypialni, kuch-
ni czy gabinetu. Sugerowana cena urządzenia to 1295 zł.
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Wersja dla artystów
Trwają betatesty „Spotify for artists”, 
czyli wersji serwisu streamingowe-
go opracowanej specjalnie z myślą 
o artystach i kompozytorach utwo-
rów muzycznych. Serwis testuje roz-
wiązanie, które pozwala na bezpo-
średnie przesyłanie utworów do za-
sobów multimedialnych aplikacji.

Nowa funkcja powinna przypaść do gustu zwłasz-
cza niezależnym artystom, którzy mogą dzięki niej 
zaprezentować swoją twórczość 
milionom użytkowników serwi-
su Spotify na całym świecie, w do-
datku bez pośrednictwa wydaw-
nictw muzycznych.

Dzięki temu, z punktu widzenia 
twórców i kompozytorów, dziele-

nie się swoją muzyką ze światem ma być znacznie 
łatwiejsze. Przesyłając utwór do serwisu, można na-
wet zaplanować dzień jego premiery w Spotify czy 
też podejrzeć to, w jaki sposób informacje o utwo-
rze będą wyświetlały się słuchaczom. Dostępny jest 
prosty i wygodny w obsłudze edytor metadanych.

Przy opracowywaniu tej funkci przedstawiciele 
Spotify współpracowali z niezależnymi artystami 
i wytwórniami, takimi jak Noname, Michael Brun, 
VIAA i Hot Shade, których opinie odegrały kluczo-
wą rolę w tym, jak wygląda „Spotify for artists”. 

Obecnie rozwiązanie to jest do-
stępne jedynie na specjalne za-
proszenie dla kilkuset niezależ-
nych artystów z USA, ale w cią-
gu najbliższych miesięcy liczba 
użytkowników ma się znacznie 
powiększyć.

Lampowa kreacja dźwięku
Firma Polpak Poland była jednym 
z partnerów technicznych spotka-
nia „Lampowa kreacja dźwięku”, 
które odbyło się w ramach łódzkie-
go festiwalu SoundEdit.

Prezentacja odbyła się w jednej z sal konferen-
cyjnych hotelu DoubleTree by Hilton w Łodzi we 
współpracy z grupą AudioMuzoFans. Podczas spo-
tkania zaprezentowane zostały m.in. urządzenia 
z oferty dystrybucyjnej Polpak Poland, w tym lam-
powy sprzęt marki TAGA Harmony, której firma jest 

jednocześnie właścicielem i dystrybutorem, a tak-
że kolumny elektrostatyczne marki MartinLogan.

SoundEdit to odbywający się od lat w Łodzi 
międzynarodowy festiwal przeznaczony przede 
wszystkim dla producentów muzycznych, a więc 
ludzi odpowiedzialnych za finalny efekt nagrań, 
których słuchamy na co dzień, a jednocześnie sto-
jących nieco w cieniu gwiazd estrady. SoundEdit 
to także miejsce spotkań profesjonalistów z ama-
torami i wydarzenie, w ramach którego twór-
cy mają możliwość spotkać się z największymi 
światowymi fachowcami w branży muzycznej.

Nowa strona internetowa
Wystartowała nowa strona inter-
netowa marki TAGA Harmony, pol-
skiego producenta kolumn głośni-
kowych i elektroniki audio. Wyko-
rzystuje ona funkcjonalny, nowocze-
sny i przejrzysty interfejs graficzny.

Responsywny styl no-
wej strony internetowej 
umożliwia wygodne prze-
glądanie jej nie tylko na 
komputerach, ale także na 
smartfonach i tabletach.

Przejrzysty układ modułów na stronie pozwa-
la szybko zlokalizować dowolny produkt przez 
wyszukiwarkę lub kategorie produktowe (we-
dług serii lub typu produktu). Poszerzone zostały 
też informacje o poszczególnych modelach (opi-
sy, specyfikacje, zastosowane rozwiązania tech-

niczne itd.). Przy produktach pojawiła się rów-
nież zakładka „Pliki do pobrania”, gdzie można 
znaleźć np. niezbędne sterowniki, instrukcje ob-
sługi i inne dokumenty. Na stronie internetowej 
jest też dział aktualności, w którym znajdziemy 
m.in. zapowiedzi i relacje z wydarzeń z udzia-

łem TAGA Harmony. Pro-
ducent udostępnia rów-
nież testy i recenzje swo-
ich produktów przepro-
wadzone i opracowane 
przez dziennikarzy bran-
żowych z całego świata. 

Bezpośredni link znajdujący się w górnej sekcji 
strony internetowej pozwala szybko przejść do 
modułu logowania do systemu B2B dla partne-
rów handlowych firmy Polpak Poland, dystrybu-
tora i właściciela marki. Zapraszamy do odwie-
dzenia www.tagaharmony.com.

Spotify 49 nagród „IDEA Design” 
Aż 49 nagród zostało przyznanych pro-
duktom marki Samsung w plebiscycie 
„IDEA Design”, w tym 1 złota, 6 srebr-
nych i 2 brązowe. Docenione zostały 
nie tylko urządzenia AGD marki Sam-
sung, ale również sprzęt audio i TV.

Złota statuetka została przyznana firmie Samsung 
za koncept identyfikacji wizualnej dla bezprzewo-
dowych produktów audio. Srebrną nagrodę otrzy-
mały: piekarnik Dual Cook Flex, zestaw kuchennych 
sprzętów do zabudowy z linii Chef Collection, urzą-
dzenie Emergency Services Network (ESN), zakrzy-
wiony monitor QLED CJ79 z Thunderbolt 
3, telewizory The Frame oraz systemy au-
dio VL5 i VL3. Brązowe statuetki trafiły do 
Galaxy S8/S8+ oraz Galaxy Note8 oraz, 
ponownie do serii The Frame, ale tym ra-
zem nie za sam produkt, a za identyfika-
cję wizualną i koncepcję „wtopienia” ekra-
nu telewizora w wystrój pomieszczenia.

– Nasze innowacyjne rozwiązania są two-
rzone z myślą o użytkownikach, dlatego na-
dal będziemy rozwijać produkty, które wno-
szą znaczącą wartość w codzienne życie 
klientów – powiedział Dontae Lee z Sam-
sung Electronics.

Nagrody „International Design Excellence 
Awards” (IDEA) są przyznawane przez amery-
kańskie stowarzyszenie projektantów przemy-
słowych (Industrial Designers Society of Ameri-
ca – IDSA). 49 statuetek „IDEA Design” to re-
kordowy wynik, jeśli chodzi o liczbę nagród 
przyznanych firmie Samsung w jednym roku.

Kolejna edycja wystawy przed nami
W dniach od 16 do 18 listopada 2018 r. 
odbędzie się kolejna edycja Audio Video 
Show – jednej z największych na świecie 
wystaw sprzętu audio i audio-wideo. 
Podobnie jak w kilku ostatnich latach 
impreza ponownie zagości na PGE Na-
rodowym oraz w hotelach Radisson 
Blu Sobieski i Golden Tulip.

Wszyscy odwiedzający będą mogli zobaczyć 
zarówno sprzęt za kilkaset złotych, w tym ten 
mobilny, jak i słuchawki czy odtwarzacze oso-
biste, ale także zaawansowane systemy audio 
i audio-wideo o wartości nawet kilkuset tysięcy 
złotych. Tradycyjnie nie zabraknie również wielu 
interesujących warsztatów i prelekcji. Jedną z atrak-
cji podczas tegorocznego Audio Video Show bę-
dzie zaprezentowany po raz pierwszy w Polsce re-
ferencyjny system niemieckiej manufaktury MBL 
Akustikgeräte z wyjątkowymi głośnikami Radial-
strahler MBL 101 X-treme.

Impreza potrwa 3 dni. Lokalizacje wystawowe 
będą otwarte dla odwiedzających w piątek 16 listo-
pada od godz. 13.00 do 20.00 (z wyjątkiem hotelu 
Golden Tulip), w sobotę 17 listopada od 10.00 do 
20.00 i w niedzielę 18 listopada od 10.00 do 18.00.

Audio Video Show rozrosło się do takich rozmia-
rów, że dokładniejsze zapoznanie się z ofertą wszyst-
kich wystawców w ciągu zaledwie jednego dnia 

jest praktycznie niemożliwe. W związku z tym or-
ganizator przygotował specjalną ofertę noclego-
wą w hotelach, w których odbywa się wystawa.

Bilety na Audio Video Show można nabyć w Inter-
necie za pośrednictwem serwisu biletomat.pl. Będą 
one sprzedawane również w kasach przy wejściu do 
poszczególnych lokalizacji (w kasach płatność tylko go-
tówką). Bilet w cenie 35 zł upoważnia do wstępu na 
teren całej wystawy w dniu jego datowania. Dostęp-
ne są także 3-dniowe karnety w cenie 50 zł. Wstęp 
dla dzieci i młodzieży do lat 16 jest bezpłatny. Wię-
cej informacji o wydarzeniu na www.audioshow.pl.

Audio Video Show

PARTNER STRATEGICZNY O R G A N I Z ATO R

W PIERWSZEJ EDYCJI BYLI 
Z NAMI M.IN.:

PARTNERZY:

NAJWIĘKSZE  TARGI ELEKTRONIKI UŻYTKOWEJ W POLSCE

WWW.ELECTRONICS-SHOW.COM      B/WARSAWELECTRONICSSHOW

10-12 MAJA 2019
Związek pracodawców AGD

https://www.audioshow.pl/
www.tagaharmony.com
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Nauszny model BT Plus otrzymujemy 
w pudełku z przezroczystym frontem, 
dzięki któremu widać, jak prezentują się 

słuchawki. Zostały one umieszczone w cienkiej 
wkładce z tworzywa sztucznego. Wraz ze słu-
chawkami otrzymujemy jedynie podstawowe 
wyposażenie w postaci przewodu USB 2.0 za-
kończonego z  jednej strony wtykiem typu A, 
a z drugiej wtykiem typu mikro-B 1 . Służy on 
do ładowania baterii zintegrowanej ze słuchaw-
kami wyposażonymi w odpowiednie gniazdo 
USB (w prawym nauszniku). W komplecie jest też 
przewód audio zakończony z dwóch stron wty-
kiem jack 3,5 mm. Pozwala on korzystać ze słu-
chawek, nawet jeśli mają one rozładowaną ba-
terię. Słuchawki mają gniazdo jack umieszczone 
klasycznie – w lewym nauszniku. Podłączony do 
nich przewód solidnie trzyma się złącza 2 .

Przejdźmy do wykonania testowanego modelu mar-
ki DeFunc. Zacznijmy od pałąka. Jest on dość ela-
styczny i choć nie jest odporny na złamanie, to jed-
nak na tyle giętki, dobrze wyprofilowany, a tym sa-
mym odpowiednio przylegający do głowy, by moż-
na było wygodnie korzystać ze słuchawek bez oba-
wy, że z niej spadną. Niemal w całości pałąk ob-
szyty jest ekoskórą, pod którą umieszczono cienką 
warstwę miękkiej gąbki dla zwiększenia kom-
fortu użytkowania 3 . Solidny metalowy element 
pałąka można regulować, a przez to wydłużyć pa-
łąk nawet o 5 cm (po 2,5 cm z każdej strony) 4 .
Nauszniki z jednej strony mają obudowę z tworzy-
wa sztucznego, a od strony, która ma bezpośred-
ni kontakt z głową użytkownika, miękkie podusz-
ki pokryte ekoskórą. Pianka, która wykorzystano 
na poduszki, jest na tyle elastyczna, że nauszniki, 
przylegając do uszu, dość dobrze tłumią dźwięki 
otoczenia. Nauszniki obracają się o kąt nieco więk-
szy niż 90°, co umożliwia wygodne noszenie słu-
chawek na szyi, kiedy są niewykorzystywane 5 . 
Prawy nausznik wyposażono w dwie diody LED. 
Jedna z nich sygnalizuje bezprzewodową aktyw-
ność słuchawek, a druga poziom naładowania ba-

terii. Na prawym nauszniku są też mikrofon umoż-
liwiający prowadzenie rozmów telefonicznych oraz 
przyciski sterujące odtwarzaniem muzyki i głośno-
ścią, a także pozwalające na odbieranie i kończe-
nie połączeń telefonicznych 6 .
Słuchawki wyposażone zostały w chip Qualcomm 
CSR8635 kompatybilny z Bluetooth 4.1. Nawiąza-
nie połączenia bezprzewodowego między słuchaw-
kami a urządzeniem mobilnym jest bardzo proste. 
Wystarczy dłużej przytrzymać przycisk zasilania słu-
chawek, aby urządzenie przeszło w tryb parowa-
nia. Przy włączonym module Bluetooth w urządze-
niu mobilnym pozostaje tylko wyszukać słuchawki 
DeFunc BT Plus i nawiązać z nimi połączenie. Ko-
lejne nawiązanie połączenia jest niemal automa-
tyczne i ogranicza się już tylko do aktywacji paro-
wania w słuchawkach.
W urządzeniu zastosowano 40-milimetrowy dyna-
miczny przetwornik elektroakustyczny z magnesem 
neodymowym. Podawany przez producenta po-
pularny zakres pasma przenoszenia (od 20 Hz do 
20 kHz) niewiele mówi o jakości brzmienia mode-
lu BT Plus. Z pewnością jest ono naturalne i odpo-
wiednio wyważone – ani basy, ani wysokie tony 

nie zostały tutaj zanadto podkreślone. Dzięki temu 
słuchawki doskonale nadają się do odtwarzania 
każdego rodzaju muzyki. Jeśli ktoś preferuje nieco 
więcej basu, może się nieco rozczarować. Zawsze 
pozostaje użycie korektora graficznego, zwykle do-
stępnego w aplikacji do odtwarzania audio, któ-
ry pozwoli na dopasowanie brzmienia do prefe-
rencji słuchacza – niezależnie od tego, czy mówi-
my o przewodowym, czy bezprzewodowym od-
twarzaniu muzyki.
Producent podaje, że bateria litowo-polimerowa, 
w którą wyposażony jest model BT Plus, jest w sta-
nie wytrzymać nawet do 15 godz. bezprzewodo-
wego odtwarzania muzyki. Oczywiście, wiele bę-
dzie zależało tutaj od sposobu korzystania z urzą-
dzenia, m.in. od wykorzystywanego poziomu gło-
śności odtwarzania. Choć nie mierzyliśmy dokład-
nie czasu pracy na baterii tego modelu przy od-
twarzanej muzyce, to jednak możemy stwierdzić, 
oczywiście w pewnym przybliżeniu, że ta dekla-
rowana przez producenta wartość może z powo-
dzeniem zostać osiągnięta. Kiedy bateria jest bli-
ska rozładowania, podczas bezprzewodowego 
słuchania muzyki odtwarzane są krótkie sygnały 
dźwiękowe przypominające o konieczności doła-
dowania akumulatora słuchawek. Pełne ładowa-
nie może potrwać do ok. 3 godz.
Urządzenie wyróżnia się stosunkowo lekką kon-
strukcją jak na model nauszny. Bez przewodu słu-
chawkowego – a tak z pewnością będą najczęściej 
wykorzystywane – waży ok. 186 g. Obok wygod-
nego pałąka czy miękkich nauszników jest to do-
datkowa zaleta, która sprawia, że nie odczuwa-
my dużego zmęczenia słuchowego mimo dłuższe-
go użytkowania słuchawek bez przerw. Więcej na 
www.infomarket.edu.pl.
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 Słuchawki bezprzewodowe ze względu na komfort 
użytkowania stają się coraz popularniejsze. Maleje także 
cena tego typu urządzeń. Nauszny model kompatybilny ze 
standardem Bluetooth możemy nabyć już za kilkaset 
złotych. Taką właśnie konstrukcją są testowane przez nas słu-
chawki BT Plus szwedzkiej marki DeFunc, która dopiero wkra-
cza ze swoimi produktami na polski rynek.

SłUChAWKI BT PLUS

BEZPRZEWODOWY KOMFORT

W hotelu Koszary, zlokalizowanym w malowniczo 
położonej Górze Kalwarii pod Warszawą, odbyło się 
szkolenie produktowe dla partnerów handlowych 
firmy Rafko. Była to doskonała okazja do bliższego 
zapoznania się z bogatą ofertą tego białostockiego 
dystrybutora sprzętu audio-wideo. 
Na zjeździe, oprócz przedstawicieli firmy Rafko, 
obecni byli dealerzy i właściciele salonów sprzedaży 
audio-wideo, którzy zjechali się do podwarszawskiej 
miejscowości niemal z całej Polski. Pojawili się również 
przedstawiciele firm, których dystrybucją sprzętu zaj-
muje się Rafko: Heinz Lichtenegger – założyciel firmy 
Pro-Ject, Elodie Deveau z Triangle, Josselin Marvie 
z HiFiMana oraz Mike Jones z MEE Audio.
Podczas szkolenia omówiono obszerny zakres sprzę-
tu, jaki znajduje się w dystrybucji firmy Rafko. Nie-
które z prezentowanych podczas 
szkolenia modeli mogliśmy spraw-
dzić w praktyce, jeszcze zanim tra-
fią oficjalnie na rynek.
Heinz Lichtenegger zaprezentował 
najnowszy sprzęt marki Musical Fi-
delity, ale zdradził także plany zwią-
zane z rozwijaniem i modyfikacją jej 
oferty produktowej. Marka wciąż ma 

oferować modele, które nie 
są przeznaczone do maso-
wej sprzedaży, ale przy tym 
nieprzesadnie ekskluzywne 
i drogie. Jednym zdaniem – 
ma to być sprzęt bardzo do-
brej jakości, ale w przystęp-
nej dla klienta cenie. Tym sa-
mym Musical Fidelity ma być 

konkurencją dla takich brandów jak Denon czy On-
kyo. Jak zapowiedział Heinz Lichtenegger, trwają też 
prace nad nowym modelem, który będzie najmniej-
szym gabarytowo komponentem z oferty marki, ale 
jednocześnie wykorzystującym trudno dostępne lam-
py nuwistorowe.
Elodie Deveau z firmy Triangle omówiła rozmaite se-
rie kolumn głośnikowych, jakie dostępne są w ofer-
cie tej francuskiej manufaktury. Dwa systemy głośni-

kowe – jeden z linii Magellan, 
a drugi z linii Signature – mo-
gliśmy zresztą podziwiać i po-
słuchać ich podczas szkolenia. 
Kolumny pracowały w systemie 
stereofonicznym wraz z mode-
lami Musical Fidelity – wzmac-
niaczem Nu-Vista 800 i prze-
twornikiem M6s DAC. Nowo-
ścią w ofercie marki Triangle 
są uniwersalne kolumny ak-

tywne, które zostały utrzymane 
w podobnej stylistyce co jej kon-
strukcje pasywne.
Sprzęt marki HiFiMan zaprezento-
wał Josselin Marvie. Producent po-
stanowił „odświeżyć” nieco dotych-
czasowe modele. Zmienia się nie 
tylko nazewnictwo, ale również 
wzornictwo. Jest też kilka różnic 
pod względem technicznym. Jak 

dowiedzieliśmy się podczas szkolenia, dotychczas 
oferowane przez HiFiMana modele nie znikają jed-
nak z oferty i będą sprzedawane równocześnie z ich 
„naturalnymi” następcami.
Firma MEE Audio, o dokonaniach której opowie-
dział dyrektor marketingu Mike Jones, wciąż roz-
wija linię słuchawek dla sportowców i profesjo-
nalnych muzyków. W ofercie pojawiło się jed-
nak kilka ciekawych nowości, które można by-
ło przetestować już podczas szkolenia. Mowa 
tutaj m.in. o nausznym modelu słuchawek z ak-
tywną redukcją hałasu Matrix Cinema ANC oraz 
nadajniku/odbiorniku Bluetooth (model Connect 
Hub). Ciekawym rozwiązaniem marki MEE Audio 
jest też aplikacja mobilna, która w połączeniu 
z odpowiednimi słuchawkami dopasowuje ich 
brzmienie do charakterystyki słuchu użytkow-
nika (EarBoost EB1).
Ostatnim elementem części teoretycznej szkolenia była 
poprowadzona przez Janusza Lewandowskiego z fir-
my Rafko prezentacja rozwiązań i nowości produk-
towych marki NuPrime. Ma ona w ofercie wzmac-
niacze zintegrowane, przetworniki DAC z przed-
wzmacniaczami oraz wzmacniacze słuchawkowe 

i końcówki mocy. Na uwagę 
zasługuje zwłaszcza zasto-
sowana w niektórych urzą-
dzeniach klasa wzmocnienia 
AD – autorskie rozwiązanie 
tego producenta.
Zwieńczeniem szkolenia by-
ła wspólna kolacja w hotelo-
wej restauracji Kantyna, a za-
raz po niej wycieczka na za-
mek książąt mazowieckich 
w Czersku.

SZKOLENIE DEALERóW W „KOSZARACh”
CMYK

RGB

 Heinz Lichtenegger – założyciel firmy 
Pro-Ject – to wyjątkowa osobowość 
z ogromnym doświadczeniem w branży, 
pasją do muzyki i sprzętu audio. 
Podczas spotkania omówił on najnowszą 
ofertę produktową marki Musical Fidelity.

 Firma Rafko na miejsca swoich dorocznych 
szkoleń dla dealerów wybiera nietuzinkowe 
i wyjątkowo urokliwe miejsca. Tym razem 
wybór padł na Koszary Arche Hotel 
w malowniczo położonej Górze Kalwarii.

 Podczas szkolenia najnowszy 
sprzęt z oferty dystrybucyjnej 

firmy Rafko można było również 
sprawdzić w praktyce.

 Elodie Deveau, regional product 
manager w firmie Triangle, 
zaprezentowała przekrój oferty 
francuskiej manufaktury, 
która już od niemal 40 lat 
zajmuje się produkcją 
kolumn głośnikowych.

 Mike Jones z firmy 
MEE Audio przedstawił 

innowacyjne rozwiązania 
techniczne stosowane 

w najnowszych słuchawkach tej 
amerykańskiej marki.

 Ofertę dystrybucyjną 
marki NuPrime omówił 

Janusz Lewandowski 
z firmy Rafko.

 Josselin Marvie, 
reprezentujący 
firmę HiFiMan, 
przybliżył różnice 
między 
słuchawkami 
wprowadzanymi 
dopiero do 
oferty tego 
producenta 
a tymi, które 
znajdowały się 
dotychczas 
w sprzedaży.

 Spotkanie zorganizowano głównie 
z myślą o współpracujących z firmą 

Rafko dealerach sprzętu audio-wideo 
z całej Polski, którzy licznie zjawili się 

w podwarszawskiej Górze Kalwarii. 
Nie zabrakło także przedstawicieli 

mediów branżowych.

https://www.infomarket.edu.pl/articles/show/31758
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Dziennikarze i zaproszeni goście mieli okazję 
zobaczyć sportowe studio telewizyjne naj-
nowszej generacji, które powstało na tere-
nie siedziby Cyfrowego Polsatu w Warsza-
wie przy Łubinowej. 
Przez trzy lata będą z niego prowadzone 
transmisje meczów Ligi Mistrzów i Ligi Euro-
py, które będzie można oglądać na kanałach 
sportowych Polsat Sport Premium 1 i Polsat 
Sport Premium 2. Abonenci Cyfrowego Pol-
satu, klienci sieci Plus i użytkownicy serwisu 
IPLA co sezon otrzymają 343 mecze z pełną 
oprawą komentatorsko-wizualną. W sumie 
przez trzy lata zostanie zrealizowanych po-
nad 1000 transmisji meczowych. Dzięki zu-
pełnie nowym możliwościom i technice ka-
nały sportowe premium grupy Polsat pokażą 
Ligę Mistrzów i Ligę Europy UEFA w zupełnie 
nowym wymiarze, i to zarówno w kontekście 
samych transmisji, jak i materiałów okołome-
czowych – analiz, statystyk, powtórek sytu-
acji, reportaży czy komentarzy ekspertów. 
Wizytę w studio prowadziła Paulina Chylew-
ska, która rozmawiała z zaproszonymi gość-

mi. W chwili wejścia do studia wrażenie robi 
wielki ekran – ściana LED-owa o długości 24 
m, wysokości 3 m i powierzchni 700 m2 oraz 
rozdzielczości obrazu 4 × 4 K. Ekran wypro-
dukowany przez firmę Samsung tworzy jed-
nolity obraz bez widocznych krawędzi po-
szczególnych modułów. Obraz jest realizo-
wany za pomocą 8 kamer, w tym steadicam 
i kamery na kranie z wysuwanym ramieniem. 
LED-owe oświetlenie jest zarządzane kom-
puterowo. Cztery plany zdjęciowe umożli-
wiają przygotowanie dla widzów wielu wi-
zualnych niespodzianek. Producenci z Platige 

Image – Maja Boruszewska i Artur Paproc-
ki opowiadali o projekcie wirtualnego stu-
dia. Technika Vizrt umożliwia wyświetlanie 
grafiki na 24-metrowym ekranie, ale także 
na suficie, podłodze. Studio jest wyposażo-
ne w narzędzia do analizy sportowej i jest 
zintegrowane z mediami społecznościowy-
mi, co umożliwia dziennikarzom interakcję 
z widzami w czasie rzeczywistym.
Wiele możliwości rozrysowywania i analizy 
sytuacji meczowych ma dotykowy ekran na-
zwany Libero, a greenbox służy do realizacji 
rozszerzonej rzeczywistości AR. 

Na monitorach przy miejscach dla widow-
ni można było zobaczyć połączenie świata 
wirtualnego z rzeczywistym, czyli dzienni-
karzy omawiających mecz, porównujących 
wyniki zawodników w towarzystwie wirtu-
alnych postaci piłkarzy w studio, prowadzą-
cych analizę prasy sportowej czy komentu-
jących z wirtualnej szatni klubu piłkarskie-
go Barcelona.
Dużą atrakcją dla widzów była analiza meczu 
na dotykowym ekranie wzbogacona grafiką. 
Cała analiza jest wspierana przez ekspertów 
technicznych, którzy w kilka minut przygo-
towują analizę meczu w oparciu o wymaga-
nia prowadzącego. 
Widzowie będą zadowoleni z jakości ob-
razu, ponieważ będzie nadawany w jako-
ści Super HD (1920 × 1080 pikseli, kodek 
H.264) a dzięki analizie toru emisyjnego sy-
gnału obraz będzie specjalnie przygotowa-
ny za pomocą filtrów i nadawany z dwukrot-
nie większym bitrate’em (do 20 Mbit/s typo-
wo 10 Mbit/s).

STUDIO SPORTOWE NAjNOWSZEj gENERACjI 

Wirtualni piłkarze umożliwiają atrakcyjne przedstawienie 
sportowych wyników graczy.

 Paulina Chylewska prowadziła rozmowy w imponującym i nowoczesnym studio sportowym. Marian Kmita, 
dyrektor ds. sportu w telewizji Polsat, podkreślił znaczenie rozszerzonej rzeczywistości, dającej nowe 
możliwości przekazu.

 Nowe możliwości analizy 
meczów umożliwia dotykowy 
ekran z bogatą grafiką.

 Greenbox i rozsze-
rzona rzeczywistość 
przenoszą dziennikarza 
ze studia do świata 
wirtualnego.

 To co widzą 
widzowie na telewi-
zorach, jest w studio 
widoczne na moni-
torach usytuowa-
nych przy miejscach 
dla widowni.

Promocja dla nowych Klientów dostępna z ofertą elastyczną Premium MAX Plus + Polsat Sport Premium od 120 zł/mies. przy umowach z okresem podstawowym składającym się z 24 okresów 
rozliczeniowych. „6 miesięcy bez opłat” dostępne w Autoryzowanych Punktach Sprzedaży po okazaniu faktury od innego dostawcy usługi telewizyjnej. Zwolnienie z opłat nie dotyczy sprzętu. Liczba 
kanałów uwzględnia kanały promocyjne oraz kanały niekodowane, niewchodzące w skład pakietu. Kanały TVP 1, TVP 2, TVP 3, Polsat, TVN, TV4, TV Puls są dostępne również w ramach naziemnej 
telewizji cyfrowej. Szczegóły w Regulaminach Promocji na www.cyfrowypolsat.pl oraz w Warunkach Oferty dostępnych u Sprzedawców.

W PAKIECIE POLSAT SPORT PREMIUM  
W CENIE ABONAMENTU!
DO TEGO 169 KANAŁÓW NA START   
NAWET 6 MIESIĘCY BEZ OPŁAT!

Wszystkie mecze  
Ligi Mistrzów UEFA
na żywo

CP_Grywalizacja_GazetaPolska_205x272_092018.indd   1 14.09.2018   15:10
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wyposażono w kieszeń na dysk 
twardy SATA HDD 3,5 cala. Duo 
4K HDR ma podwójną kieszeń 
na 3,5-calowe dyski o  łącz-
nej pojemności 32 TB z moż-
liwością ich wymiany w czasie 
pracy urządzenia. Ich specyfi-
kacja umożliwia odtwarzanie 
materiałów HDR. Wyposażone są w złącze 
HDMI 2.0a, aby zapewnić optymalne odtwa-
rzanie treści wideo 4K 60p i HDR. 
W wersji Zappiti One SE 4K HDR są dwa 
wyjścia HDMI, w tym jedno tylko z sygna-
łem audio dla zapewnienia jego najlepszej 
jakości. Odtwarzane mogą być sygnały wi-
deo z dokładnością 10-bitową (1024 pozio-
my odcieni, 8-bitowe tylko 256 poziomów) 
zgodne z  przestrzenią kolorów standardu 
REC. 2020. Maksymalny bitrate dla sygna-
łów HEVC wynosi 350 Mbit/s.
Przy pomocy funkcji Zappiti Real Cinema 
można odtwarzać filmy z szybkością 24 kl./s 
lub z oryginalną szybkością płyt Blu-ray – 
23,976 kl./s. Funkcja Zappiti MagicPixel v2 
dzięki usuwaniu przeplotu i lepszemu prze-
skalowaniu do rozdzielczości 4K poprawia 
jakość obrazu dla materiałów wideo HD. 
W odtwarzaczach 4K Zappiti na uwagę za-
sługują takie funkcje użytkowe jak Zappiti 
Media Center V4 – możliwość przeglądania 
okładek z wieloma informacjami i sterowanie 

odtwarzaczem za pośrednictwem wirtualne-
go pilota instalowanego na smartfonie lub 
tablecie. Funkcja Zappiti Share (multiroom) 
udostępnia pliki zgromadzone na wewnętrz-
nym lub zewnętrznym twardym dysku innym 
odtwarzaczom Zappiti. Funkcja AirPlay Mir-
roring umożliwia przesyłanie materiału au-
dio, zdjęć i wideo ze smartfona do odtwa-
rzacza Zappiti przez sieć Wi-Fi. 

Odtwarzacz 
sieciowy z modułem 
automatyki domowej
Znany jest odtwarzacz sieciowy Dune 
HD Duo 4K z ekranem OLED, który za-
wiera procesor Sigma Designs SMP8758, 
a w sekcji audio zastosowano przetwor-
nik DAC ESS Sabre32, zapewniający wy-

sokiej klasy brzmienie przy od-
twarzaniu plików muzycznych. 
Odtwarzacz zapewnia obsłu-
gę większości dostępnych for-
matów audio i wideo (2D i 3D, 
uwzględniając sygnały 4K kodo-
wane z użyciem kodeków H264 
oraz H265 (HEVC) i  z  obsługą 

10-bitowej głębi kolorystycznej. W obudo-
wie można zainstalować dwa dyski twarde 
3,5 cala o pojemności 8 GB każdy. Jego cha-
rakterystyczną cechą jest możliwość działa-
nia jako centrala systemu automatyki do-
mowej w standardzie Z-Wave i Z-Wave Plus.
Najnowszy z rodziny Dune HD PRO 4K, któ-
ry premierę miał w tym roku, otwiera no-
wą generację urządzeń z obsługą formatów 
4K HDR. W najnowszej wersji oprogramo-
wanie łączy zalety klasycznych, opartych 
na Linuksie centrów multimedialnych Du-
ne HD z rozwiązaniami Android Smart TV. 
Obsługuje najnowsze standardy wideo (4K 

p60, HDR, BT.2020, HDMI 2.0a), konwer-
tuje materiały standardowe do HDR, obsłu-
guje dźwięk kinowy i stereofoniczny, od-
twarza materiały 3D. Wtyczki i rozszerze-
nia przeznaczone dla starszych modeli Du-
ne działają i są dostępne dla użytkowni-
ków równolegle z aplikacjami Android TV. 
Zastosowanie systemu DRM Widevine Le-
vel 1 pozwala na obsługę wielu serwisów 
VOD w rozdzielczości 4K (np. Netflix). Uni-
kalna technika Dune HD Android Playback 
Accelerator odpowiada za zarządzanie za-
sobami systemu operacyjnego Android, 
co minimalizuje wpływ działania innych 
aplikacji na płynność i stabilność odtwa-
rzania filmów i muzyki, zapewniając naj-
lepszą jakość obrazu i dźwięku. Dune HD 
PRO 4K obsługuje najnowszy kodek wideo 
HEVC z 10-bitowym kodowaniem kolorów. 

Odtwarzacze multimedialne 4K 
współpracują z telewizorami, mo-
nitorami, projektorami. Są źródłem 

filmów z najlepszą jakością obrazu i dźwięku, 
a więc o rozdzielczości obrazu 3840 × 2160 
pikseli z poszerzoną paletą kolorów i zwięk-
szoną dynamiką obrazu (HDR). Dźwięk tak-
że może być w najlepszym standardzie: Do-
lby Atmos lub DTS:X tzw. obiektowym lub 
wielokanałowym DTS-HD Master Audio lub 
Dolby Digital+.

Na co zwrócić 
uwagę przy zakupie 
odtwarzacza 
multimedialnego?
Do najważniejszych cech odtwarzacza mul-
timedialnego należą: 
Procesor – podawana jest nazwa produ-

centa, liczba rdzeni (dwa lub cztery), 
częstotliwość zegara;

Pamięć – rodzaj pamięci RAM (typowo 1, 
2 GB), flash (4, 8, 16 GB);

System operacyjny – Android (wersje 5, 
6, 7), Linux;

Dysk twardy – opcja montażu wewnętrz-
nego lub zewnętrznego dysku; 

ESATA/External SATA, liczba dysków 2 
× 3,5 cala lub 1 × 2,5 cala;

Wbudowane serwery – SAMBA, FTP;
Dekodery audio – DTS, AC3, DTS-HD, Do-

lby TrueHD, DTS:X i Dolby Atmos;
Kodek HEVC – wersja (H.265), 10 bit;

Łącza bezprzewodowe – WLAN 802.11bgn, 
WLAN 802.11ac 5 GHz, Bluetooth;

Złącza wideo – HDMI 2,0a, 1,4, USB 3.0, 
USB 2.0;

Złącza audio – koaksjalne, optyczne, słu-
chawkowe, jack, XLR, RCA;

Tunery TV – DVB-T, DVB-C, DVB-S;
Serwisy – VoD Netfix, YouTube, Kodi, Go-

ogle Play;
Obsługa 4K (UHD) – 4K (60 Hz, 30 Hz);
HDR – standardy Dolby Vision, HDR10/10+, 

HLG;

Formaty plików – audio, wideo, graficz-
ne, tekstowe; 

Wyświetlacz – OLED lub VFD;
Obsługa – pilot, przyciski na obudowie;
Smart Home – centrala Z-wave.

Do najpopularniejszych odtwarzaczy multi-
medialnych należą modele marek: Zappiti, 
Dune HD, HiMedia, Egreat.

Odtwarzacze 
multimedialne Zappiti 4K 
Firma Zappiti wprowadziła do sprzedaży ro-
dzinę urządzeń 4K HDR: Mini, One, SE i Duo. 
Zappiti Mini 4K HDR to kompaktowy odtwa-
rzacz o niewielkich rozmiarach, One 4K HDR 

odtwarzacze 
multimedialne
wideo 4K
 Zwiększa się oferta urządzeń dostarczających pliki wideo 4K do telewizorów Ultra HD. Są nimi odtwarzacze 

multimedialne 4K, które mają wiele atrakcyjnych funkcji. 

Rodzina odtwarzaczy 
Zappiti 4K z możliwością 
instalowania jednego lub 
dwóch dysków 3,5 cala.

Dune hD Neo 4K T2 Plus  
ma wbudowany tuner  
DVB-T/T2/C.

Odtwarzacz Egreat 
A8 wyróżnia kieszeń 
na dysk hDD 3,5 cala 
i system Android 
Nugat 7.
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Odtwarza treści 4K i  HD z  bardzo dużą 
przepływnością – do 100 Mbit/s, obsłu-
guje wszystkie standardy wideo 3D oraz 
formaty audio HD, z DTS:X i Dolby Atmos 
włącznie. Audiofilom oferuje opcję pod-
łączenia zewnętrznego przetwornika DAC 
USB. Ma także wiele opcji integracji z sys-
temami Smart Home i Home Automotion.
W tym roku wprowadzono także na rynek 
odtwarzacze Dune HD z serii Neo: Neo 4K 
Plus i NEO 4K z mniejszą pamięcią RAM (1 
GB), bez wyświetlacza i możliwości dołącze-
nia dysków. Dune HD Neo 4K T2 Plus wyróż-
nia wbudowany tuner DVB-T/T2/C.

Odtwarzacz 4K 
 i Android TV box 
w jednym 
Popularność zyskują odtwarzacze multi-
medialne 4K HDR z funkcją Android TV − 
np. model HiMedia Q30. To niezawodny 
odtwarzacz sieciowy plików wideo z ob-
sługą dźwięku wielokanałowego, oferują-
cy funkcjonalność minikomputerów i mul-
timedialne możliwości urządzeń z ro-
dziny Android TV Box. Urządzenie 
z powodzeniem zastąpi starsze wer-

sje systemu Android TV 
w telewizorach oraz uzu-
pełni najnowsze, które nie 

mają zaawansowanych możliwości odtwa-
rzania. Odtwarzacz HiMedia wyposażono 
w procesor HiSilicon Hi3798M V200 firmy 
Huawei zaprojektowany specjalnie do od-
twarzania wideo w najlepszej jakości. Q30 
odtwarza także materiały HDR10, dzięki 
czemu na telewizorze zgodnym z tym stan-
dardem otrzymamy obraz o szerokim za-
kresie tonalnym, głębokiej czerni, jeszcze 
bardziej realistyczny, jaśniejszy i  szcze-
gółowy. Odtwarzacz współpracuje także 
z amplitunerami kina domowego i deko-
duje dźwięk przestrzenny 7.1, zapewnio-
no łączność bezprzewodową Wi-Fi, Mi-
racast i Airplay.

Odtwarzacz 
multimedialny 
 z funkcją dysku 
sieciowego
Taki sam procesor ma odtwarzacz multi-
medialny Egreat model 8A. Za płynne od-
twarzanie treści 4K odpowiada układ Hi-
Silicon Hi3798C V200. Egreat A8 ma 2 GB 

wbudowanej szybkiej pa-
mięci RAM DDR3 oraz 
8 GB pamięci flash 
eMM, dwa porty USB 
(3.0 i 2.0). W porów-
naniu do poprzedniego mo-
delu wyróżnia go kieszeń na dysk 
HDD 3,5 cala. Egreat A8 korzysta z sys-
temu operacyjnego Android 5.1 Lollipop 
i odtwarza pliki wideo w rozdzielczości 4K 
UltraHD z  HDR10. System zapewnia do-
stęp do platformy Google Play, przeglą-
darki internetowej i  tysięcy aplikacji czy 

wybranych serwisów VOD, np. YouTube 
4K, Spotify, Tidal.
Cena detaliczna Egreat A8 w wersji podsta-
wowej wynosi 957 zł brutto. To jeden z naj-
tańszych playerów z możliwością zainstalo-
wania wewnątrz urządzenia dysku twardego. 
W ofercie dostępne są także modele Egreat 
– A5 bez kieszeni na dysk, A10 z kieszenią 
na dysk HDD 3,5 cala i portem RS232 oraz 
wersja A11 z przeznaczonym dla audio do-
datkowym wyjściem HDMI.

Odtwarzacze do kina 
domowego
Odtwarzacze sieciowe plików audio-wideo Zi-
doo X20 i X20 Pro klasy hi-end. są kierowane 
głównie do entuzjastów kina domowego, a mo-
del X20 Pro z uwagi na wbudowany układ DAC 
klasy premium ESS E9038 Pro firmy Sabre rów-
nież do miłośników doskonałego dźwięku. Od-
twarzacze można polecić do każdej instalacji pre-
mium kina domowego. Zidoo X20 i X20 Pro de-
kodują sygnały 4K UHD z HDR z dźwiękiem wie-

lokanałowym Dolby Atmos oraz 
DTS:X oraz mają dwie kieszenie 
na dyski HDD Sata 3,5 cala.

Kinomani i audiofile posiadający duże kolek-
cje płyt audio i wideo mogą zastąpić je wy-
dajnym zestawem dysków NAS, oszczędza-
jąc miejsce w szufladach czy szafach. Wydaj-
ny ośmiokomorowy NAS z funkcją ripowania 
płyt CD, DVD i Blu-ray, Blu-ray 3D oraz 4K 
UHD, Zappiti NAS RIP 4K HDR może się stać 
centrum domowego systemu audio-wideo. 
System zaprojektowany we Francji przez in-
żynierów Zappiti jest skalowalny i może pra-
cować, nawet jeśli któryś z dysków twardych 
ulegnie uszkodzeniu, bez niebezpieczeństwa 
utraty zgromadzonych na nim materiałów. 
Gwarancją jest bezpieczne przechowywa-
nie całe kolekcji w profesjonalnym systemie 
RAPID-5. 
Baza informacji 
o filmach o na-

zwie Zappiti Db zawiera dane o ponad 1 
200 000 tytułach filmowych, w tym DVD, 
Blu-ray, Blu-ray 3D i 4K UHD, a także 2 000 
000 płytach CD z całego świata. System mo-
że „rosnąć” wraz z kolekcją – kolejne dys-
ki można dodawać z czasem. Pojedynczy 
NAS RIP 4K HDR pozwala na zapisanie do 
120 000 płyt CD, 12 000 płyt DVD, 2000 
płyt Blu-ray lub 1000 tytułów 4K UHD. Kilka 
serwerów Zappiti NAS można złożyć w po-
jedynczy system, powiększając bibliotekę 
niemal w nieskończoność.
Za pomocą aplikacji Zappiti Music Control 
można sterować odtwarzaniem muzyki za 
pomocą odtwarzacza multimedialnego Zap-

piti ze smartfona lub ta-
bletu (iOS lub Android) bez 
potrzeby korzystania z te-
lewizora.

Domowa biblioteka plików audio-wideo Zappiti NAS RIP 4k HDR

Odtwarzacz Zidoo X20 w wersji Pro ma wbudowany układ DAC 
klasy premium do odtwarzanie doskonałego dźwięku.

Najnowszy z rodziny Dune 
hD PRO 4K hDR może być 
zintegrowany z systemami 
Smart home i home 
Automotion. 

Model hiMedia Q30 wypo-
sażono w procesor hiSilicon 
hi3798M V200 firmy huawei.
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SPRAWDŹ NOWĄ USŁUGĘ 
Z KARTĄ HD
DO TELEWIZORÓW
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Na zaproszenie marki Vordon mieliśmy okazję gościć 
na spotkaniu poświęconemu promocji motospor-
tu i tematyki motoryzacyjnej wśród kobiet. Marki 
Vordon oraz Beautifily sponsorują Gosię Rdest, jed-
ną z najszybszych Polek, która startuje w mistrzo-
stwach Europy w serii GT4. Jest ona również amba-
sadorką europejskiego projektu „The Girls on Track 
– Karting Challenge”, skierowanego do dziewczyn 
w wieku 13–18 lat, które chcą spróbować swoich 
sił w tej dyscyplinie. Gosia Rdest przygotowała dla 
finalistek bezpłatny autorski program szkoleniowy. 
Dodatkowo wraz z firmą Ravenol tworzy program 

„Warsztaty przyjazne kobietom”. Podczas spotka-
nia na torze w Słomczynie Gosia Rdest opowiadała 
o trudnościach i przeszkodach, ale także swoich suk-
cesach i działaniach podejmowanych, w celu zmia-
ny postrzegania tego sportu przez kobiety i męż-
czyzn. W trakcie wydarzenia możliwa była prze-
jażdżka wyścigowym autem z Gosią Rdest, a tak-
że luksusowymi sportowymi autami z floty Vordon 
Cars, takimi jak Audi R8 Spyder czy Alpine A110. 
– Na torze w trakcie wyścigu płeć nie ma znacze-
nia. Zakładamy kaski i ścigamy się tak, aby osią-
gnąć jak najlepszy wynik i po prostu wygrać. Zda-

rzają się sytuacje, w których mężczyźni nie dopusz-
czają do siebie myśli, że może pokonać ich kobie-
ta. Ale po tym pierwszym zdziwieniu zazwyczaj 
przychodzi po prostu uznanie. Wyniki mówią sa-
me za siebie – mówi Gosia Rdest. Dodaje: – Czy 
w świat motosportu można wejść niezależnie od 
płci? Jak najbardziej! Ale wcale nie jest tak, że nie 
ma żadnych różnic pomiędzy nami. Widoczne są 
one przede wszystkim w samym stylu jazdy. Ko-
biety często ściągają się bardziej świadomie – naj-
pierw analizują, myślą, stopniują tempo. Mężczyź-
ni dają z siebie wszystko, a dopiero później obniża-
ją granicę możliwości. Jedno i drugie podejście mo-
że być sposobem na sukces i sprawdza się w róż-
nych sytuacjach. To, co warto wiedzieć, to jak od-
powiednio wykorzystać te różnice pomiędzy nami. 
W trakcie dnia medialnego z Gosią Rdest można by-
ło obejrzeć także produkty firmy Vordon, która oferu-
je swoim klientom urządzenia elektroniki samocho-
dowej, marki Medivon, będącej producentem urzą-
dzeń do masażu i akcesoriów healthcare, oraz firmy 
Beautifly, która przedstawiła urządzenia do profesjo-
nalnej pielęgnacji twarzy i ciała w zaciszu domowym.

PROMUjE MOTOSPORT WśRóD KOBIET

 Przejażdżka Seatem 
Leonem Racer u boku Gosi 
Rdest dostarczyła wszystkim 
wiele emocji.

 Gosia Rdest to jedna 
z najszybszych kobiet w Polsce. 
Jest ambasadorką takich 
projektów jak „The Girls on 
Track – Karting Challenge” czy 
„Warsztaty przyjazne kobietom”.

 Marka Vordon w ostatnim 
czasie powiększyła 
swoją ofertę o wypożyczalnię 
luksusowych aut.

 Nie zabrakło także marki 
Beautifly ze sprzętem do 
pielęgnacji ciała i urody.

 Maty masujące 
(popularne zwłaszcza 
wśród kierowców) 
czy termometry i inne 
urządzenia do ochrony 
zdrowa można było 
obejrzeć na stoisku marki 
Medivon. 

 Marka Vordon  prezentowała bogaty
asortyment elektroniki  samochodowej 
i konsumenckiej.

Nowe marki w ofercie
Rynek profesjonalnych i  specjali-
stycznych monitorów stale się po-
większa. Produkty marek AG Neovo 
oraz Beacon trafiają do oferty wro-
cławskiego dystrybutora AB SA.

AG Neovo to światowy dostawca wyświe-
tlaczy na rynek klientów profesjonalnych i na 
rynek konsumencki. W  jego ofercie znaj-
dują się monitory do zastosowań w moni-
toringu CCTV-ochrona-nadzór, monitory do 

budowy ścian wideo czy digital signage do 
zastosowań reklamowych i informacyjnych. 

Beacon jest producentem innowacyjnych 
rozwiązań technicznych przeznaczonych do 
obrazowania i aplikacji medycznych. Firma 
oferuje pełną gamę rozwiązań wyświetlaczy 
do obrazowania medycznego, która pokry-
wa praktycznie wszystkie obszary zastoso-
wań w medycynie, np. przeglądy kliniczne, 
diagnostykę, sale konsultacyjne, ucyfrowio-
ne sale operacyjne, a także w ultrasonogra-
fię, CT, MRI, DR, DSA, DSI, endoskopię i inne.

AB SA, uzyskując status autoryzowane-
go dystrybutora marek AG Neovo oraz Be-
acon, wprowadza do swojej oferty szeroka 
gamę profesjonalnych rozwiązań. Tym sa-
mym umacnia swoja pozycję dystrybutora 
pierwszego wyboru zarówno dla dostaw-
ców, jak i swoich partnerów.

mio

łukasz Tetkowski na stanowisku 
marketing managera
MiTAC Europe Ltd Oddział w Pol-
sce, właściciel marki Mio, rozpoczął 
współpracę z Łukaszem Tetkowskim, 
który od października jest nowym 
marketing managerem.

Do jego obowiązków należą koordyna-
cja wszelkich działań marketingowych w ob-
szarze cyfrowego marketingu, trade marke-
tingu, brandingu oraz kreacji i  komunika-
cja z mediami przy wsparciu agencji 4Publicity.

– Wdrażanie strategii marketingowej oraz 
komunikacyjnej w firmie, która jest obecna 
i rozpoznawalna na europejskim rynku, to du-
że wyzwanie, a zarazem wyróżnienie. Moim 
celem jest wzmocnicie pozycji Mio jako lidera 
sprzedaży inteligentnych nawigacji samocho-
dowych i rowerowych oraz wideorejestrato-
rów jazdy. Zależy nam na zwróceniu uwagi 
klientów na możliwości, jakie dają rozwią-
zania oferowane przez markę – mówi Łu-
kasz Tetkowski, marketing manager MiTAC.

– Łukasz Tetkowski ma ponad 10-letnie 
doświadczenie w branży nowych technolo-
gii, dlatego z pewnością wzmocni nasz ze-

spół. Mamy nadzieję, iż wiedza i doświad-
czenie Łukasza zaowocują wieloma udany-
mi projektami – skomentował Mariusz Ma-
nowski, CEE country director firmy MiTAC.

Cat

Prestiżowy tytuł dla Dominiki 
horczewskiej
W  VIII edycji konkursu magazy-
nu „Businesswoman & life” wy-
jątkowym tytułem „Polish Bu-
sinesswoman Awards” została 
uhonorowana Dominika Horczew-
ska – country manager w firmie 
TCCM, dystrybuującej m.in. tele-
fony marki Cat.

Dominika Horczewska swoją karie-
rę w  branży marketingu rozpoczęła już 
w 2001 r. W trakcie swojej pracy przyczy-
niła się do rozwoju takich marek z bran-
ży mobile jak Honor, Coolpad, Meizu czy 
właśnie Cat, k tóra dostarcza obecnie 
zaawansowane, innowacyjne i  zarazem 

niezwykle odporne telefony przeznaczo-
ne dla użytkowników pracujących w naj-
cięższych warunkach.

Dominika Horczewska jest w Polsce od-
powiedzialna za opracowanie i realizację 
strategii rozwoju poszczególnych marek 
telefonów na naszym lokalnym rynku, 
a także za rozwój i koordynowanie dzia-
łań firmy Cat w Polsce. Szefowa tej cenio-
nej i rozpoznawalnej szczególnie w krę-
gach specjalistów marki została podczas 
oficjalnej gali finałowej wyróżniona na-
grodą „Polish Businesswoman Awards” 
w prestiżowej kategorii „Lider nowocze-
snych technologii i rozwiązań mobilnych”.

Jak podkreśla p. Dominika – To wyjąt-
kowe uznanie ze strony redakcji „Busi-
nesswoman & life”, łączy bowiem świat 
biznesu z  nowoczesnymi technologiami 
i  codziennym życiem, w którym zawsze 
najlepiej sprawdza się to, co trwałe, nie-
zawodne i praktyczne. A taka jest nasza 
oferta i będące w niej modele telefonów 
Cat na czele z wprowadzonym ostatnio 
do sprzedaży, unikalnym technologicznie 
smartfonem S61 ze zintegrowaną kame-
rą termowizyjną, laserowym dalmierzem 
i czujnikiem jakości powietrza.

Telefony marki Cat dystrybuuje w Polsce 
firma TCCM. Specjalizuje się ona w dys-
trybucji urządzeń mobilnych na rynkach 
Europy Środkowo-Wschodniej. Działa 
w 22 krajach i współpracuje z ponad 50 
operatorami.

Vordon

Nowa identyfikacja wizualna
Nowy logotyp podkreśla gwa-
rancję jakości produktów ofero-
wanych pod marką Vordon. No-
we logo, zachowując uniwersalny 
i ponadczasowy charakter, sym-
bolizuje nowoczesność, troskę 
o klienta i innowacyjność ofero-
wanych produktów.

Ostatnie lata to czas dużych zmian 
w  firmie Profit Plus, będącej właścicie-
lem marek: Vordon, Medivon i Beautifly. 
Oferta produktowa marki została dosto-
sowana do oczekiwań klientów i mocno 
się powiększyła. Z dwóch kategorii pro-
duktowych w  2010 r. (nawigacje, radia 
samochodowe) dziś pod marką Vordon 
klienci mogą znaleźć kilkanaście katego-
rii elektroniki użytkowej. 

– W ostatnich latach wykonaliśmy z pro-
duktami Vordon ogromną pracę. Nowy Vor-
don to wizja silnej, nowoczesnej technolo-
gicznie marki. Dzisiejszy rynek wymaga nie 
tylko posiadania bardzo dobrych produk-
tów i świetnej załogi. Konieczna jest atrak-
cyjna wizualnie oprawa i emocje, które bu-
dzi marka. Nowe logo symbolizuje troskę 

o  klienta i  nowoczesność stosowa-
nych rozwiązań. To podsumowanie 
kierunku, w jakim zmierza Vordon – 
powiedział Krzysztof Kusz, prezes za-
rządu Profit Plus Sp. z o.o.

– Zmiana logotypu oraz całej iden-
tyfikacji wizualnej jest naturalnym 
efektem poszerzenia zakresu działal-
ności naszej firmy oraz przeobraże-
nia jej struktury na przestrzeni 8 lat 

działalności. Dotychczasowe logo „z  czer-
woną V-ką” było przez niektórych klientów 
odczytywane jak „ORDON”, stąd dodatko-
wy impuls do tej zmiany – dodaje Bernard 
Bartman, wiceprezes Profit Plus.

Nowe logo jest sukcesywnie wprowa-
dzane na produktach oraz na wszystkich 
wykorzystywanych do tej pory nośnikach. 
Stare logo będzie można zobaczyć na pro-
duktach do wyczerpania ich zapasów.

AB
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Dotykowy ekran i kamera cofania
Marka Vordon wprowadziła na pol-
ski rynek nawigację samochodową 
GPS AV-IN z 7-calowym dotykowym 
ekranem. Przydatną funkcją sprzętu 
jest także transmiter FM.

Użytkownicy wraz z urządzeniem dostają 
darmową i dokładną mapę 42 krajów Euro-
py z dożywotnimi aktualizacjami. Nawiga-
cje sprawiają, że trasa jest wytyczana szyb-
ciej i sprawniej. Urządzenie na bieżąco wy-
znacza optymalną trasę, w najtrudniejszych 
miejscach wspomagając kierowcę wskazów-
kami. Oprócz tego urządzenie wyposażono 
w usługę ostrzegania o stałych fotoradarach 
oraz bogatą bazę punktów użyteczności pu-

blicznej. Zalety urządzenia to transmiter FM, 
odtwarzacz multimediów, a także możliwość 
użycia kamery cofania dzięki złączu AV-IN. 
Gdy kierowca zmieni bieg na wsteczny, wy-
świetlacz automatycznie zmieni się w mo-
nitor kamery cofania. Mapy zainstalowane 
w nawigacji Vordon GPS AV-IN można za-
stąpić innymi, wgrywając własne, ulubione 
systemy nawigacyjne. W pełni odblokowa-
ny system Windows CE 6.0 daje użytkowni-
kowi dużą swobodę instalacji dodatkowych 
programów. Płynną pracę systemu zapew-
nia procesor o taktowaniu 800 MHz, wspie-
rany przez 128 MB pamięci RAM. Nawiga-
cja wyposażona jest także w złącze Blueto-
oth, które pozwala bezprzewodowo łączyć 
się z samochodowym systemem audio lub 
przenośnymi akcesoriami.

VORDON. Nawigacja GPS AV-IN

Sprzęt do zadań specjalnych
Najnowszy produkt marki Cat to sprzęt stano-
wiący pomost między tradycyjnym telefonem 
komórkowym a smartfonem. Nie zabrakło przy 
tym odporności na wodę i pył.

Urządzenie Cat B35 to najnowszy członek ro-
dziny klasycznych telefonów komórkowych Cat 
dla klientów, którzy szukają niezawodnych urzą-
dzeń umożliwiających kontakt w trakcie długich 
godzin pracy oraz dla firm pragnących zaofero-
wać swoim pracownikom telefon w przystępnej 
cenie, dzięki któremu będzie można kontakto-
wać się z nimi w trakcie pracy.

Cat B35 Smart 4G działa w sieciach 4G LTE 
i obsługuje VoLTE oraz VoWiFi. Jego użytkow-
nicy mogą korzystać z usług wymagających po-
łączenia z Internetem na smartfonie, takich jak 
e-mail, media społecznościowe, mapy, wyszu-
kiwarki i Google Assistant.

Tak jak wszystkie telefony marki Cat, również 
Cat B35 to solidne i wytrzymałościowe urzą-

dzenie testowane w ekstremalnych warunkach. Ma cer-
tyfikat IP68, jest wodoszczelne do 1,2 m przez okres do 
35 minut, odporne na pył, ekstremalne temperatury oraz 

wielokrotne upadki z wysokości 1,8 m na beton. Te-
lefon wyposażono w wytrzymałą baterię 2300 mAh, 
która zapewnia 12 godzin rozmów i 30 dni w trybie 
czuwania. Jest to odpowiedź na oczekiwania klien-
tów firmy. Według ostatnich badań przeprowadzo-
nych z udziałem 25 tysięcy użytkowników telefonów 
Cat, 4 z 5 funkcji ocenianych jako najważniejsze mia-
ło związek z cechami wytrzymałościowymi urządze-
nia, a 90 proc. badanych wskazało długi czas pracy 
baterii jako element zasadniczy. Ponad połowa klien-
tów (58 proc.) uszkodziła swój poprzedni telefon, za-
nim przeszła na telefon Cat jako na bardziej wytrzy-
małą alternatywę. 

– Cat B35 to istotny krok na drodze zmian w na-
szej ofercie, ponieważ nowi klienci uzyskują dzięki 
niemu funkcje 4G – wyjaśnia Peter Stephens, dyrek-
tor generalny spółki Bullitt Group. – Chociaż w 2018 
roku sprzedaż klasycznych telefonów komórkowych 

generalnie spada, jest to nadal liczący się na świecie seg-
ment rynku, zwłaszcza, jeśli chodzi o urządzenia wytrzy-
małe. Firmy i użytkownicy indywidualni chcą uniknąć wy-
sokich kosztów napraw i problemów związanych z użyt-
kowaniem urządzeń. Dzięki dodaniu funkcji 4G, Cat B35 
umożliwia nowym klientom dostęp do powiązanych usług. 
To naprawdę atrakcyjna oferta dla naszych klientów i part-
nerskich operatorów.

CAT. Telefon komórkowy B35 Smart 4G

Bezkompromisowa wydajność
Zastosowanie protokołu NVMe PCIe 
gen.3 x4 pozwoliło na osiągnięcie 
przez nowe dyski SSD Silicon Power 
dużej wydajności, pozostawiającej 
w tyle standardowe nośniki SATA.

D y sk  j e s t  do s t ępny 
w trzech wersjach – o po-
jemności 240, 480 i 960 GB. 
Kompaktowe wymiary spra-
wiają, że znajdzie on za-
s tosowanie w  notebo -
okach, a także kompak-
towych komputerach sta-
cjonarnych, w których no-
śnik jest montowany bez-
pośrednio na płycie głów-
nej. Duża wydajność, wy-
nosząca 2700 MB/s dla od-
czytu i 1400 MB/s dla zapi-

su, sprawia, że dysk znajdzie zastosowanie 
u wymagających profesjonalistów pracują-
cych z dużą liczbą danych oraz graczy. Dysk 
jest przystosowany także do pracy w macie-
rzy RAID, co pozwala mu osiągnąć jeszcze 

większą wydajność. Dla jesz-
cze lepszej trwałości i beza-
waryjnej pracy dysk wypo-
sażono w system chłodze-
nia, który zapobiega prze-
grzaniu. Dysk przeznaczony 
jest do montażu w gniazdach 
M.2 kompatybilnych z inter-
fejsem PCIe. P34M85 obję-
ty jest 5-letnią gwarancją, 
każdy element dysku prze-
szedł rygorystyczne próby, 
testy i certyfikacje, aby za-
pewnić najlepszą niezawod-
ność i komfort pracy.

SILICON POWER. Dysk SSD P34m85
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